
Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 01100 DEUDA PUBLICA

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

3 01100 31001 DEUDA PUBLICA.- INTERESES DE PRESTAMOS 3 011 3 128.860,19

3 01100 31002 DEUDA PUBLICA.- INTERESES OP.TESORERIA 3 011 3 10.000,00

3 01100 31900 DEUDA PUBLICA.- OTROS GASTOS FINANCIEROS 3 011 3 100,00

138.960,19Capítulo 3

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

3 01100 91339 DEUDA PUBLICA.- AMORTIZ.PREST.SABADELL Nº807583166543 (2017)-9,8M 3 011 9 1.088.834,88

3 01100 91340 DEUDA PUBLICA.- AMORTIZ.PREST.SABADELL Nº 807610063431 (2018)-6M 3 011 9 666.666,68

3 01100 91341 DEUDA PUBLICA.- AMORTIZ.PREST.SABADELL Nº 807647901919 (2019)-7M 3 011 9 777.777,80

3 01100 91342 DEUDA PUBLICA.- AMORTIZ.PREST.TRIODOS BANK S.E.1/2020 (2.726.322,66 €) 3 011 9 75.731,19

2.609.010,55Capítulo 9

2.747.970,74Subprograma 01100

Subprograma 13000 NEGOCIADO ADMINISTRATIVO DEL AREA DE SEGURIDAD

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 13000 12000 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 130 1 16.052,26

3 13000 12003 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.-SUELDOS DEL GRUPO C1 3 130 1 21.621,74

3 13000 12004 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.-SUELDOS DEL GRUPO C2 3 130 1 91.634,70

3 13000 12005 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.-SUELDOS DEL GRUPO E 3 130 1 8.397,82

3 13000 12006 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.- TRIENIOS 3 130 1 19.658,06

3 13000 12100 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.-COMPLEMENTO DE DESTINO 3 130 1 87.122,46

3 13000 12101 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.-COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 130 1 168.687,64

5 13000 13000 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.- RETR. P. LAB. INDEFINIDO 5 130 1 92.511,24

3 13000 15000 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.- PRODUCTIVIDADES 3 130 1 632,75

3 13000 15100 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.- GRATIFICACIONES 3 130 1 100,00

3 13000 16000 NEG.ADMIN.DE SEGURIDAD Y SANCIONES.- SEGURIDAD SOCIAL 3 130 1 93.022,71

Página: 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

599.441,38Capítulo 1

599.441,38Subprograma 13000

Subprograma 13200 POLICIA LOCAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 13200 12000 POLICIA LOCAL.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 132 1 64.209,06

3 13200 12001 POLICIA LOCAL.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 132 1 239.967,74

3 13200 12002 POLICIA LOCAL.- SUELDOS DEL GRUPO B 3 132 1 475.652,63

3 13200 12003 POLICIA LOCAL.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 132 1 2.486.499,39

3 13200 12006 POLICIA LOCAL.- TRIENIOS 3 132 1 550.408,31

3 13200 12100 POLICIA LOCAL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 132 1 2.009.605,03

3 13200 12101 POLICIA LOCAL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 132 1 4.654.908,00

3 13200 15000 POLICIA LOCAL.- PRODUCTIVIDADES 3 132 1 635.203,35

3 13200 15100 POLICIA LOCAL.- GRATIFICACIONES 3 132 1 253.932,42

3 13200 16000 POLICIA LOCAL.- SEGURIDAD SOCIAL 3 132 1 2.894.995,31

3 13200 16205 POLICIA LOCAL.-SEGURO PERSONAL FUNCIONARIO P. LOCAL 3 132 1 13.600,00

14.278.981,24Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 13200 20400 POLICIA LOCAL.- RENTING 41 VEHICULOS 3 132 2 360.476,64

3 13200 20401 POLICIA LOCAL.- RENTING FURGÓN ATESTADOS 3 132 2 34.500,00

3 13200 20402 POLICIA LOCAL.-FURGÓN ATESTADOS II 3 132 2 34.254,96

3 13200 20403 POLICIA LOCAL.-RENTING DOS MOTOCICLETAS 3 132 2 11.287,20

3 13200 20404 POLICIA LOCAL.-RENTING 21 MOTOCICLETAS 3 132 2 164.318,46

3 13200 20405 POLICIA LOCAL.-RENTING DOS SCOOTERS AMUS 3 132 2 11.287,20

3 13200 21300 POLICIA LOCAL.-MANTENIMIENTO DE EMISORAS 3 132 2 12.526,71

3 13200 21301 POLICIA LOCAL.- REPARACION EMISORAS 3 132 2 3.000,00

3 13200 21302 POLICIA LOCAL.-[I] MANTENIMIENTO INSTALACIONES ESPAC 3 132 2 2.400,00

Página: 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 13200 21303 POLICIA LOCAL.-[I] ACONDICIONAMIENTO AULA INFORMÁTICA 3 132 2 5.000,00

3 13200 21304 POLICIA LOCAL.-[I] MANTENIMIENTO INTEGRAL CIMSE 3 132 2 50.000,00

3 13200 21305 POLICIA LOCAL.- MANTENIMIENTO LOGÍSTICA 3 132 2 7.500,00

3 13200 21306 POLICIA LOCAL.- MANTENIM. ETILÓMETROS Y OTROS 3 132 2 10.000,00

3 13200 21400 POLICIA LOCAL.-MANTENIMIENTO PARQUE MÓVIL 3 132 2 46.000,00

3 13200 22000 POLICIA LOCAL.- MATERIAL  DE OFICINA 3 132 2 7.000,00

3 13200 220000 POLICIA LOCAL.- [I] MATERIAL IMPRENTA PARQUE INFANTIL 3 132 2 2.000,00

3 13200 220001 POLICIA LOCAL.- MATERIAL OFICINA ESPAC 3 132 2 3.500,00

3 13200 22001 POLICIA LOCAL.- [I]LIBROS ESPAC 3 132 2 600,00

3 13200 22103 POLICIA LOCAL.-SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES AUTOMOCIÓN 3 132 2 162.000,00

3 13200 221040 POLICIA LOCAL.- [I] MANTENIMIENTO VESTUARIO 3 132 2 7.000,00

3 13200 221041 POLICIA LOCAL.-[I] VESTUARIO 3 132 2 147.000,00

3 13200 221990 POLICIA LOCAL.- SUMINISTROS ESPAC 3 132 2 1.050,00

3 13200 221991 POLICIA LOCAL.- OTROS SUMINISTROS 3 132 2 50.500,00

3 13200 221992 POLICIA LOCAL.- [I] SUMINISTROS CIMSE 3 132 2 2.000,00

3 13200 221993 POLICIA LOCAL.-SUMINISTRO TIRO 3 132 2 9.000,00

3 13200 221994 POLICIA LOCAL.- [I]SUMINISTROS UNIDAD PROT MEDIAMBIENTAL 3 132 2 2.000,00

3 13200 22201 POLICIA LOCAL.-COMUNICACIONES POSTALES 3 132 2 600,00

3 13200 22300 POLICIA LOCAL.-TRANSPORTES 3 132 2 1.500,00

3 13200 22400 POLICIA LOCAL.- SEGURO PARQUE INFANTIL ESPAC 3 132 2 800,00

3 13200 22401 POLICIA LOCAL.-SEGURO DE VEHÍCULOS 3 132 2 18.000,00

3 13200 226010 POLICIA LOCAL.-[I] ATENCIONES PROTOCOLARIAS 3 132 2 1.000,00

3 13200 226011 POLICIA LOCAL.- [I] PROTOCOLO PARQUE INFANTIL 3 132 2 1.000,00

3 13200 226020 POLICIA LOCAL.- [D] MARKETING ESPAC 3 132 2 2.000,00

3 13200 22604 POLICIA LOCAL.-GASTOS JURIDICOS 3 132 2 20.000,00

3 13200 22606 POLICIA LOCAL.- [I]FORMACIÓN CONTÍNUA ESPAC 3 132 2 18.500,00

3 13200 226990 POLICIA LOCAL.- [I]TALLERES DE CONVIVENCIA 3 132 2 3.000,00

3 13200 226991 POLICIA LOCAL.-UNIDAD CANINA 3 132 2 8.000,00

Página: 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 13200 226992 POLICIA LOCAL.-[I]CAMPAÑAS PREVENTIVAS 3 132 2 2.000,00

3 13200 226993 POLICIA LOCAL.-[I] CAMPAÑAS PREVENCION AMUS 3 132 2 2.000,00

3 13200 226999 POLICIA LOCAL.-GASTOS DE REPRESENTACION 3 132 2 500,00

3 13200 227060 POLICIA LOCAL.-[I] DIAGNÓSTICO CONVIVENCIA 3 132 2 2.500,00

3 13200 227061 POLICIA LOCAL.- ASISTENCIA TÉCNICA CIMSE 3 132 2 5.000,00

3 13200 227990 POLICIA LOCAL.- TRABAJOS DIVERSOS PQ INFANTIL ESPAC 3 132 2 3.000,00

3 13200 227991 POLICIA LOCAL.-[I] TRABAJOS OTRAS EMPRESAS 3 132 2 1.000,00

3 13200 227992 POLICIA LOCAL.- TRABAJOS PARA ATESTADOS 3 132 2 8.000,00

1.244.601,17Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

3 13200 45390 [I]CATEDRA SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA (UJI) 3 132 4 10.000,00

3 13200 48100 [I]PREMIOS INVESTIGACION POLICIA LOCAL 3 132 4 3.000,00

3 13200 48902 (D) ASISTENCIA A MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GENERO (COLEGIO DETE 3 132 4 6.000,00

19.000,00Capítulo 4

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

3 13200 62300 ADQ.MATERIAL TÉCNICO SEGURIDAD 3 132 623 68.000,00

68.000,00Capítulo 6

15.610.582,41Subprograma 13200

Subprograma 13201 DIRECCION SEGURIDAD Y ESCUELA SEGURIDAD PUBLICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 13201 12001 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 132 1 56.463,00

3 13201 12003 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 132 1 21.621,73

3 13201 12006 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- TRIENIOS 3 132 1 21.093,59

3 13201 12100 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- COMPLEMENTO DESTINO 3 132 1 43.103,48

3 13201 12101 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 132 1 117.326,41

3 13201 15000 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- PRODUCTIVIDADES 3 132 1 7.536,00

Página: 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 13201 15100 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- GRATIFICACIONES 3 132 1 200,36

3 13201 16000 DIR.SEG.Y SERV. Y ESCUELA SEG.- SEGURIDAD SOCIAL 3 132 1 58.740,23

326.084,80Capítulo 1

326.084,80Subprograma 13201

Subprograma 13250 AGRUP.TRAFICO-AMUS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 13250 12005 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- SUELDOS GRUPO AP 3 132 1 377.901,93

3 13250 12006 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- TRIENIOS 3 132 1 9.053,48

3 13250 12100 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- COMP.DESTINO 3 132 1 210.170,24

3 13250 12101 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- COMPL.ESPECIFICO 3 132 1 452.679,52

3 13250 15000 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- PRODUCTIVIDAD 3 132 1 93.222,64

3 13250 15100 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- GRATIFICACIONES 3 132 1 32.717,49

3 13250 16000 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- SEG.SOCIAL 3 132 1 392.522,48

3 13250 16205 AGRUP.TRAFICO-AMUS.- SEGUROS 3 132 1 1.600,00

1.569.867,78Capítulo 1

1.569.867,78Subprograma 13250

Subprograma 13300 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 13300 12001 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD .- SUELDOS GRUPO A2 5 133 1 14.115,75

5 13300 12005 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- SUELDOS DEL GRUPO AP 5 133 1 8.397,82

5 13300 12006 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- TRIENIOS 5 133 1 3.648,70

5 13300 12100 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 133 1 12.476,93

5 13300 12101 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 133 1 28.748,48

5 13300 15000 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- PRODUCTIVIDAD 5 133 1 100,00

5 13300 15100 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- GRATIFICACIONES 5 133 1 100,00

5 13300 16000 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- SEGURIDAD SOCIAL 5 133 1 58.708,76

Página: 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

126.296,44Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 13300 227990 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- RETIRADA DE VEHÍCULOS 5 133 2 275.000,00

5 13300 227991 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.-[I] INSTALACIONES SEMAFÓRICAS 5 133 2 1.299.764,78

5 13300 227992 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- [I]APARCAMIENTO REGULADO O.R.A 5 133 2 4.531,67

5 13300 227993 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- BALIZAMIENTOS VALLAS Y SEÑALIZACION MOVIL 5 133 2 150.000,00

5 13300 227994 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.- SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL 5 133 2 270.740,87

5 13300 227995 PYTOS E INFRAEST MOVILIDAD.-[I]SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y BALIZAMIENTO 5 133 2 550.000,00

2.550.037,32Capítulo 2

2.676.333,76Subprograma 13300

Subprograma 13400 MOVILIDAD URBANA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 13400 12000 MOVILIDAD .- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 134 1 16.052,26

5 13400 12001 MOVILIDAD.- SUELDOS GRUPO A2 5 134 1 28.231,50

5 13400 12003 MOVILIDAD.- SUELDOS GRUPO C1 5 134 1 5.405,43

5 13400 12004 MOVILIDAD.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 134 1 27.490,41

5 13400 12005 MOVILIDAD.- SUELDOS DEL GRUPO AP 5 134 1 8.397,82

5 13400 12006 MOVILIDAD.- TRIENIOS 5 134 1 3.902,32

5 13400 12100 MOVILIDAD.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 134 1 50.538,18

5 13400 12101 MOVILIDAD.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 134 1 120.768,07

5 13400 15000 MOVILIDAD.- PRODUCTIVIDAD 5 134 1 100,00

5 13400 15100 MOVILIDAD.- GRATIFICACIONES 5 134 1 3.450,88

5 13400 16000 MOVILIDAD.- SEGURIDAD SOCIAL 5 134 1 48.745,67

313.082,54Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 13400 22000 MOVILIDAD.-MATERIAL DE OFICINA 5 134 2 3.000,00

Página: 6

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 13400 221990 MOVILIDAD.-[I] ADQUISICION TARJETAS MOVILIDAD REDUCIDA 5 134 2 1.000,00

5 13400 22602 MOVILIDAD.-[I] SEMANA MOVILIDAD Y DIA SIN COCHE 5 134 2 18.000,00

5 13400 226991 MOVILIDAD.- [I] CAMPAÑAS CONCIENCIACIÓN 5 134 2 5.000,00

5 13400 226999 MOVILIDAD.- [I] GASTOS REPRESENTACION 5 134 2 500,00

27.500,00Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 13400 61901 [I]PMUS Y SEGURIDAD VIAL 5 134 619 90.000,00

5 13400 62300 [I]INST.CINENOMETRO CONTROL VELOCIDAD EN RDA.CIRCUNVALACIÓN 5 134 623 100.000,00

190.000,00Capítulo 6

530.582,54Subprograma 13400

Subprograma 13500 PROTECCION CIVIL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 13500 12001 PROT.CIVIL.- SUELDOS GRUPO A2 3 135 1 28.231,50

3 13500 12002 PROT.CIVIL.- SUELDOS GRUPO B 3 135 1 12.586,15

3 13500 12006 PROT.CIVIL.-TRIENIOS 3 135 1 3.000,00

3 13500 12100 PROT.CIVIL.- COM.DESTINO 3 135 1 25.229,70

3 13500 12101 PROT.CIVIL.- COMP.ESPECIFICO 3 135 1 78.017,25

3 13500 15000 PROT.CIVIL.- PRODUCTIVIDAD 3 135 1 100,00

3 13500 15100 PROT.CIVIL.-GRATIFICACIONES 3 135 1 100,00

3 13500 16000 PROT.CIVIL.- SEG.SOCIAL 3 135 1 100,00

147.364,60Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 13500 21300 PROT.CIVIL.- MANTENIMIENTO RED DE RADIO (3.7) 3 135 2 4.050,00

3 13500 22104 PROT.CIVIL.- VESTUARIO VOLUNTARIOS (3.5) 3 135 2 15.000,00

3 13500 22105 PROT.CIVIL.- ALIMEN SERVICIO LARGA DURACIÓN (3.4 3 135 2 2.430,00

3 13500 22400 PROT.CIVIL.- SEGURO ACCIDENTES VOLUNTARIOS 3 135 2 1.800,00

Página: 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 13500 226990 PROT.CIVIL.- ALBERGUE Y AVITUALLAM EMERGENCIAS 3 135 2 2.430,00

3 13500 226991 PROT.CIVIL.-CAMPAÑAS PROTECCIÓN CIVIL 3 135 2 4.050,00

3 13500 227991 PROT.CIVIL.-SERV.PREVENTIVO COBERTURA SANITARIA ACTOS PUBLICOS (4.1) 3 135 2 115.110,00

3 13500 227992 PROT.CIVIL.-SALVAMENTO Y SOCORRISMO EN PLAYAS 3 135 2 350.000,00

3 13500 227993 PROT.CIVIL.-SERVICIO METEOROLÓGICO 3 135 2 24.000,00

518.870,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

3 13500 48900 CONVENIO CON CRUZ ROJA EN MATERIA DE EMERGENCIAS Y PROTECCIÓN CIVIL 3 135 4 6.000,00

6.000,00Capítulo 4

672.234,60Subprograma 13500

Subprograma 13600 EXTINCION DE INCENDIOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 13600 12001 EXTIN. INCENDIOS.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 136 1 28.231,50

3 13600 12002 EXTIN. INCENDIOS.- SUELDOS DEL GRUPO B 3 136 1 239.136,85

3 13600 12003 EXTIN. INCENDIOS.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 136 1 1.054.891,32

3 13600 12006 EXTIN. INCENDIOS.- TRIENIOS 3 136 1 144.643,80

3 13600 12100 EXTIN. INCENDIOS.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 136 1 826.125,63

3 13600 12101 EXTIN. INCENDIOS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 136 1 1.895.299,45

3 13600 15000 EXTIN. INCENDIOS.- PRODUCTIVIDADES 3 136 1 550.678,46

3 13600 15100 EXTIN. INCENDIOS.- GRATIFICACIONES 3 136 1 55.950,00

3 13600 15300 EXTIN. INCENDIOS.-ATRIBUCION DE FUNCIONES 3 136 1 6.861,39

3 13600 16000 EXTIN. INCENDIOS.- SEGURIDAD SOCIAL 3 136 1 1.112.310,56

3 13600 16205 EXTIN. INCENDIOS.- SEGUROS 3 136 1 3.500,00

5.917.628,96Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 13600 20300 EXTIN. INCENDIOS.- ARRENDAMIENTO MAQUINARIA PESADA 3 136 2 2.000,00

Página: 8

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 13600 20400 EXTIN. INCENDIOS.- RENTING VEHICULO FSV 3 136 2 56.612,04

3 13600 20401 EXTIN. INCENDIOS.- RENTING VEHICULO MANDO MO 3 136 2 11.708,40

3 13600 20402 EXTIN. INCENDIOS.- RENTING VEHICULO BRP 3 136 2 51.933,72

3 13600 20500 EXTIN. INCENDIOS.- ARRENDAMIENTO MOBILIARIO 3 136 2 1.200,00

3 13600 21201 EXTIN. INCENDIOS.- MANTENIMIENTO RETÉN GRAO 3 136 2 1.000,00

3 13600 21301 EXTIN. INCENDIOS.- MANTENIM. INSTALACIONES MAQUINARIA Y HERRAM 3 136 2 26.900,00

3 13600 21400 EXTIN. INCENDIOS.- MANTENIMIENTO VEHÍCULOS 3 136 2 46.100,00

3 13600 22102 EXTIN. INCENDIOS.- SUMINIST. BUTANO 3 136 2 1.200,00

3 13600 22103 EXTIN. INCENDIOS.- SUMINIST. COMBUSTIBLE AUTOMOCIÓN 3 136 2 31.536,00

3 13600 221041 EXTIN. INCENDIOS.- VESTUARIO 3 136 2 44.000,00

3 13600 221050 EXTIN. INCENDIOS.- AVITUALLAM EN EMERGENCIAS 3 136 2 2.000,00

3 13600 221991 EXTIN. INCENDIOS.- SUMINIST. MATERIALES 3 136 2 7.500,00

3 13600 221992 EXTIN. INCENDIOS.- SUMINIST. ACTUAC EMERGENCIA 3 136 2 5.500,00

3 13600 22400 EXTIN. INCENDIOS.- SEGURO DE VEHÍCULOS 3 136 2 19.800,00

3 13600 22601 EXTIN.INCENDIOS.- ATENCIONES PROTOCOLARIAS 3 136 2 1.000,00

3 13600 226991 EXTIN.INCENDIOS.-[D]TRANSVERASLIZACIÓN DE LA IGUALDAD DE GENERO 3 136 2 3.900,00

3 13600 226992 EXTIN.INCENDIOS.-[I]CONMEMORACION BOMBEROS 3 136 2 4.500,00

318.390,16Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

3 13600 62300 ADQ.MATERIAL TÉCNICO EXT.INCENDIOS 3 136 6 141.363,29

3 13600 62402 ADQUISICION VEHICULOS EXT.INCENDIOS 3 136 6 463.500,00

3 13600 62700 PROYECTOS FUNCIONAMIENTO OPERATIVO EXT.INCENDIOS 3 136 6 10.000,00

614.863,29Capítulo 6

6.850.882,41Subprograma 13600

Subprograma 15000 COORDINACION GRAL. DEL AREA DE GOBIERNO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

Página: 9

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

10
2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15000 12000 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 150 1 16.052,26

5 15000 12004 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 150 1 9.163,47

5 15000 12006 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- TRIENIOS 5 150 1 6.106,49

5 15000 12100 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 150 1 18.790,27

5 15000 12101 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 150 1 50.663,37

5 15000 15000 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- PRODUCTIVIDADES 5 150 1 309,92

5 15000 15100 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- GRATIFICACIONES 5 150 1 3.500,00

5 15000 16000 COORD. ORDENACION TERRITORIO.- SEGURIDAD SOCIAL 5 150 1 18.115,14

122.700,92Capítulo 1

122.700,92Subprograma 15000

Subprograma 15100 DIRECCION DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO. URBANISMO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15100 12000 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 151 1 16.052,26

5 15100 12004 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- SUELDOS GRUPO C2 5 151 1 9.163,47

5 15100 12006 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- TRIENIOS 5 151 1 7.578,92

5 15100 12100 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 151 1 18.790,27

5 15100 12101 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 151 1 49.399,57

5 15100 15000 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- PRODUCTIVIDADES 5 151 1 309,92

5 15100 15100 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15100 16000 DIREC. ORDEN.TERRITORIO.- SEGURIDAD SOCIAL 5 151 1 22.709,15

124.103,56Capítulo 1

124.103,56Subprograma 15100

Subprograma 15110 SECCION DE ORDENACIÓN Y GESTION URBANISTICA Y TERRITORIAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15110 12000 SEC.ORD.GEST.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 151 1 48.156,79

5 15110 12006 SEC.ORD.GEST.URBAN.- TRIENIOS 5 151 1 8.658,89

Página: 10

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15110 12100 SEC.ORD.GEST.URBAN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 151 1 25.657,01

5 15110 12101 SEC.ORD.GEST.URBAN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 151 1 89.958,41

5 15110 14300 SEC.ORD.GEST.URBAN.- PERSONAL INTERINO 5 151 1 260.000,00

5 15110 15000 SEC.ORD.GEST.URBAN.- PRODUCTIVIDADES 5 151 1 670,85

5 15110 15100 SEC.ORD.GEST.URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 4.532,16

5 15110 16000 SEC.ORD.GEST.URBAN.- SEGURIDAD SOCIAL 5 151 1 122.240,48

559.874,59Capítulo 1

559.874,59Subprograma 15110

Subprograma 15111 NEG.TECNICO ORDENACION Y GESTION URBANISTICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15111 12000 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 151 1 16.052,26

5 15111 12003 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.-  SUELDOS DEL GRUPO C1 5 151 1 21.621,74

5 15111 12004 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 151 1 9.163,47

5 15111 12006 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.-  TRIENIOS 5 151 1 6.434,11

5 15111 12100 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 151 1 26.629,36

5 15111 12101 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.-  COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 151 1 59.306,64

5 15111 15000 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- PRODUCTIVIDADES 5 151 1 100,00

5 15111 15100 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15111 16000 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- SEGURIDAD SOCIAL 5 151 1 40.222,38

179.629,96Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15111 22602 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- PUBLICIDAD 5 1511 2 3.299,94

5 15111 22799 NEG.TECN.ORD.GEST.URBAN.- EDICION Y DIVULGACION PGOU 5 1511 2 20.000,00

23.299,94Capítulo 2

202.929,90Subprograma 15111

Página: 11

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 15112  NEG.ADMINISTRATIVO ORDENACIÓN URBANISTICA Y TERRITORIAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15112 12000 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 151 1 32.104,53

5 15112 12003 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 151 1 21.621,73

5 15112 12004 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 151 1 9.163,47

5 15112 12006 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- TRIENIOS 5 151 1 9.215,18

5 15112 12100 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 151 1 34.995,88

5 15112 12101 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 151 1 67.314,90

5 15112 15000 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- PRODUCTIVIDADES 5 151 1 100,00

5 15112 15100 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15112 16000 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- SEGURIDAD SOCIAL 5 151 1 35.760,85

210.376,54Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15112 22000 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- MATERIAL DE OFICINA NO IN 5 1511 2 1.508,54

5 15112 22001 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- LIBROS Y SUSCRIPCIONES 5 1511 2 402,28

5 15112 22602 NEG.ADM.ORDEN.URBAN.- PUBLICIDAD 5 1511 2 3.300,00

5 15112 22604 NEG.ADM.ORDEN.URBAN..- GASTOS JURIDICOS 5 1511 2 810,00

6.020,82Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 15112 60000 OBTENCIÓN SUELO DOTACIONAL PCO. 5 151 600 689.080,57

5 15112 60902 CIRCUNVALACIÓN RONDA OESTE 5 151 609 100.000,00

5 15112 60904 URBANIZACION LA GALERA 5 15112 60904 100,00

5 15112 61900 ACTUACIONES AVDA, CASTELL VELL 5 151 619 600.000,00

1.389.180,57Capítulo 6

1.605.577,93Subprograma 15112

Subprograma 15113 NEG.ADVO DE GESTION URBANISTICA

Página: 12

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15113 12000 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 151 1 16.052,26

5 15113 12004 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 151 1 9.163,47

5 15113 12006 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- TRIENIOS 5 151 1 4.934,98

5 15113 12100 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 151 1 14.411,54

5 15113 12101 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 151 1 30.862,52

5 15113 15000 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- PRODUCTIVIDADES 5 151 1 100,00

5 15113 15100 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15113 16000 NEG.ADMIN.GEST.URBAN.- SEGURIDAD SOCIAL 5 151 1 16.667,14

92.291,91Capítulo 1

92.291,91Subprograma 15113

Subprograma 15114 NEG.TECNICO DE CONTROL DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15114 12001 NEG.TECN.GEST.URBAN.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 151 1 28.231,50

5 15114 12006 NEG.TECN.GEST.URBAN.- TRIENIOS 5 151 1 6.583,42

5 15114 12100 NEG.TECN.GEST.URBAN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 151 1 14.539,06

5 15114 12101 NEG.TECN.GEST.URBAN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 151 1 38.782,11

5 15114 15000 NEG.TECN.GEST.URBAN.- PRODUCTIVIDAD 5 151 1 100,00

5 15114 15100 NEG.TECN.GEST.URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15114 16000 NEG.TECN.GEST.URBAN.- SEGURIDAD SOCIAL 5 151 1 18.032,62

106.368,71Capítulo 1

106.368,71Subprograma 15114

Subprograma 15115 FEDER - EDUSI

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

1 15115 14300 FEDER-EDUSI.-RETRIB.PERSONAL LABORAL 1 15115 1 63.115,70

1 15115 16000 FEDER-EDUSI.-SEGURIDAD SOCIAL 1 15115 1 17.904,56

Página: 13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

81.020,26Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1 15115 226020 FEDER-EDUSI.-[I] PUBLICIDAD 1 15115 2 100.000,00

100.000,00Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

1 15115 60900 [I]INVERS.FONDOS FEDER-EDUSI(ANUALIDAD 2021) 1 15115 6 1.000.000,00

1.000.000,00Capítulo 6

1.181.020,26Subprograma 15115

Subprograma 15120 SECCION DE CONTROL URBANISTICO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15120 12000 SEC.CONTROL URBAN.- SUELDOS GRUPO A1 5 151 1 16.052,26

5 15120 12004 SEC.CONTROL URBAN.- SUELDOS GRUPO C2 5 151 1 9.163,47

5 15120 12006 SEC.CONTROL URBAN.- TRIENIOS 5 151 1 7.812,46

5 15120 12100 SEC.CONTROL URBAN.- COM.DESTINO 5 151 1 14.970,28

5 15120 12101 SEC.CONTROL URBAN.- COM.ESPECIFICO 5 151 1 47.333,97

5 15120 15000 SEC.CONTROL URBAN.- PRODUCTIVIDAD 5 151 1 258,27

5 15120 15100 SEC.CONTROL URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15120 16000 SEC.CONTROL URBAN.- SEG.SOCIAL 5 151 1 18.550,24

114.240,95Capítulo 1

114.240,95Subprograma 15120

Subprograma 15121 NEG.ADVO.CONTROL URBAN Y LICENCIAS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15121 12000 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- SUELDOS GRUPO A1 5 151 1 32.104,53

5 15121 12003 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- SUELDOS GRUPO C1 5 151 1 21.621,74

5 15121 12004 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- SUELDOS GRUPO C2 5 151 1 36.653,88

Página: 14

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15121 12006 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- TRIENIOS 5 151 1 13.170,16

5 15121 12100 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- COM.DESTINO 5 151 1 53.130,91

5 15121 12101 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- COM.ESPECIFICO 5 151 1 97.877,32

5 15121 15000 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- PRODUCTIVIDAD 5 151 1 100,00

5 15121 15100 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15121 16000 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- SEG.SOCIAL 5 151 1 52.891,83

307.650,37Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15121 22000 NEG.ADVO.CONTROL.URBAN.- MATERIAL DE OFICINA 5 1512 2 900,00

5 15121 22604 NEG.ADVO.CONTROL.URBAN.- INSCRIPCIONES REGISTRALES 5 1512 2 9.000,00

5 15121 227060 NEG.ADVO.CONTROL URBAN.- ASISTENCIAS TECNICAS 5 1512 2 20.000,00

5 15121 227990 NEG.ADVO.CONTROL.URBAN.- EJECU.SUBSIDIAR.(IU Y OE) 5 15121 227990 120.750,00

150.650,00Capítulo 2

458.300,37Subprograma 15121

Subprograma 15122 NEG.TECNICO DE CONTROL URBANISTICO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15122 12000 NEG.TECN.CONT.URBAN.- SUELDOS GRUPO A1 5 151 1 32.104,53

5 15122 12001 NEG.TECN.CONT.URBAN.- SUELDOS GRUPO A2 5 151 1 56.463,00

5 15122 12003 NEG.TECN.CONT.URBAN.- SUELDOS GRUPO C1 5 151 1 10.810,87

5 15122 12004 NEG.TECN.CONT.URBAN.- SUELDOS GRUPO C2 5 151 1 9.163,47

5 15122 12006 NEG.TECN.CONT.URBAN.- TRIENIOS 5 151 1 14.953,03

5 15122 12100 NEG.TECN.CONT.URBAN.- COM.DESTINO 5 151 1 54.977,23

5 15122 12101 NEG.TECN.CONT.URBAN.- COM.ESPECIFICO 5 151 1 146.860,00

5 15122 15000 NEG.TECN.CONT.URBAN.- PRODUCTIVIDAD 5 151 1 100,00

5 15122 15100 NEG.TECN.CONT.URBAN.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15122 15300 NEG.TECN.CONT.URBAN.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 5 151 1 219,36

Página: 15

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15122 16000 NEG.TECN.CONT.URBAN.- SEG.SOCIAL 5 151 1 77.672,16

403.423,65Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15122 22199 NEG.TEC.CONTROL URBAN.-SUMINISTROS DIVERSOS 5 1512 2 2.200,00

2.200,00Capítulo 2

405.623,65Subprograma 15122

Subprograma 15123 NEG.ADVO DE CONTROL ACTIVIDADES E INSTRUMENTOS AMBIENTALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15123 12000 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.-SUELDOS GRUPO A1 5 151 1 16.052,26

5 15123 12003 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.-SUELDOS GRUPO C1 5 151 1 32.432,61

5 15123 12004 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.-SUELDOS GRUPO C2 5 151 1 36.653,88

5 15123 12006 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.-TRIENIOS 5 151 1 13.902,88

5 15123 12100 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.-COM.DESTINO 5 151 1 51.713,36

5 15123 12101 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.-COM.ESPECIFICO 5 151 1 95.155,25

5 15123 15000 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.- PRODUCTIVIDAD 5 151 1 358,70

5 15123 15100 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15123 15300 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 5 151 1 7.398,72

5 15123 16000 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.-SEG.SOCIAL 5 151 1 64.983,47

318.751,13Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15123 22000 NEG.ADVO.ACTIVIDADES.- MATERIAL OFICINA 5 1512 2 2.500,00

2.500,00Capítulo 2

321.251,13Subprograma 15123

Subprograma 15124 NEG.TECNICO DE CONTROL ACTIVIDADES E INSTRUMENTOS AMBIENTALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

Página: 16

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15124 12000 NEG.TECN.ACTIVIDADES.-SUELDOS GRUPO A1 5 151 1 32.104,53

5 15124 12001 NEG.TECN.ACTIVIDADES.-SUELDOS GRUPO A2 5 151 1 28.231,50

5 15124 12004 NEG.TECN.ACTIVIDADES.-SUELDOS GRUPO C2 5 151 1 9.163,47

5 15124 12006 NEG.TECN.ACTIVIDADES.-TRIENIOS 5 151 1 6.818,81

5 15124 12100 NEG.TECN.ACTIVIDADES.-COM.DESTINO 5 151 1 36.757,08

5 15124 12101 NEG.TECN.ACTIVIDADES.-COM.ESPECIFICO 5 151 1 99.984,35

5 15124 15000 NEG.TECN.ACTIVIDADES.- PRODUCTIVIDAD 5 151 1 100,00

5 15124 15100 NEG.TECN.ACTIVIDADES.- GRATIFICACIONES 5 151 1 100,00

5 15124 16000 NEG.TECN.ACTIVIDADES.- SEG.SOCIAL 5 151 1 45.191,38

258.451,12Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15124 22001 NEG.TECN.ACTIVIDADES.- LIBROS 5 1512 2 1.000,00

1.000,00Capítulo 2

259.451,12Subprograma 15124

Subprograma 15200 VIVIENDAS MUNICIPALES

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15200 21200 VIVIENDAS MUNICIPALES.-GASTOS COMUNIDAD 5 152 2 15.640,00

5 15200 22199 VIVIENDAS MUNCIPALES.- SUMINISTROS VARIOS 5 152 2 2.514,24

18.154,24Capítulo 2

18.154,24Subprograma 15200

Subprograma 15201 OFICINA VIVIENDA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15201 12000 VIVIENDA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 152 1 16.052,26

5 15201 12006 VIVIENDA.- TRIENIOS 5 152 1 3.000,00

5 15201 12100 VIVIENDA.- COMPLEMENTO DESTINO 5 152 1 7.806,48

Página: 17

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15201 12101 VIVIENDA.- COMPLEMENTO ESPECIFICO 5 152 1 13.965,50

5 15201 14300 VIVIENDA.- PERSONAL INTERINO 5 152 1 100.100,00

5 15201 15000 VIVIENDA.- PRODUCTIVIDAD 5 152 1 100,00

5 15201 15100 VIVIENDA.- GRATIFICACIONES 5 152 1 100,00

5 15201 16000 VIVIENDA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 152 1 26.244,82

167.369,06Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15201 226991 VIVIENDA.- [I]PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN 5 152 2 12.000,00

5 15201 227990 VIVIENDA.-[I] SERVICIO ORIENTACION CIUDADANA 5 152 2 2.000,00

5 15201 227991 VIVIENDA.-[I] ASESORAMIENTO RECLAMACIONES HIPOTECARIAS 5 152 2 6.000,00

5 15201 227992 VIVIENDA.-[I]GESTION VIVIENDAS MUNICIPALES 5 152 2 203.747,00

5 15201 227993 VIVIENDA.-[I]ESTUDIOS EN MATERIA DE VIVIENDA 5 152 2 78.175,00

5 15201 227994 VIVIENDA.-EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 5 152 2 15.000,00

5 15201 227995 VIVIENDA.-[I]VIVIENDAS SAREB 5 152 2 45.000,00

361.922,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 15201 48001 [I] AYUDAS ALQUILER SOCIAL 5 152 4 35.000,00

5 15201 48900 [I]SUBV.A ASOCIACIONES PARA SOLUCIONES HABITACIONALES 5 152 4 10.000,00

45.000,00Capítulo 4

Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

5 15201 78000 [I] AYUDAS REHABILITACIÓN VIVIENDA 5 152 7 85.000,00

85.000,00Capítulo 7

659.291,06Subprograma 15201

Subprograma 15210 ARRUR

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

Página: 18

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15210 68202 DESARROLLO ARRUR CASTALIA-LA GUINEA.REGEN.Y RENOV.URBANA 5 15210 6 443.262,88

443.262,88Capítulo 6

443.262,88Subprograma 15210

Subprograma 15220 SECCION ARQUITECTURA URBANA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15220 12000 S.ARQU.URBANA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 152 1 16.052,26

5 15220 12006 S.ARQU.URBANA.- TRIENIOS 5 152 1 4.190,11

5 15220 12100 S.ARQU.URBANA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 152 1 8.925,27

5 15220 12101 S.ARQU.URBANA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 152 1 37.146,50

5 15220 15000 S.ARQU.URBANA.- PRODUCTIVIDADES 5 152 1 3.340,04

5 15220 15100 S.ARQU.URBANA.- GRATIFICACIONES 5 152 1 100,00

5 15220 16000 S.ARQU.URBANA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 152 1 9.525,13

79.279,31Capítulo 1

79.279,31Subprograma 15220

Subprograma 15221 EJECUCION OBRAS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15221 12001 EJEC.OBRAS.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 152 1 28.231,50

5 15221 12003 EJEC.OBRAS.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 152 1 10.810,87

5 15221 12006 EJEC.OBRAS.- TRIENIOS 5 152 1 4.854,58

5 15221 12100 EJEC.OBRAS.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 152 1 20.927,99

5 15221 12101 EJEC.OBRAS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 152 1 48.039,44

5 15221 15000 EJEC.OBRAS.- PRODUCTIVIDADES 5 152 1 100,00

5 15221 15100 EJEC.OBRAS.- GRATIFICACIONES 5 152 1 100,00

5 15221 16000 EJEC.OBRAS.- SEGURIDAD SOCIAL 5 152 1 24.010,24

137.074,62Capítulo 1

Página: 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15221 22199 EJEC.OBRAS.- SUMINISTROS VARIOS 5 1522 2 3.750,00

5 15221 22799 EJEC.OBRAS.- DIGITALIZACION PLANOS 5 1522 2 100,00

3.850,00Capítulo 2

140.924,62Subprograma 15221

Subprograma 15222 PROYECTOS EDIFICACION

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15222 12000 PROY. EDIFIC.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 152 1 16.052,26

5 15222 12003 PROY. EDIFIC.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 152 1 21.621,74

5 15222 12006 PROY. EDIFIC.- TRIENIOS 5 152 1 6.661,22

5 15222 12100 PROY. EDIFIC.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 152 1 20.584,35

5 15222 12101 PROY. EDIFIC.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 152 1 49.119,17

5 15222 15000 PROY. EDIFIC.- PRODUCTIVIDADES 5 152 1 100,00

5 15222 15100 PROY. EDIFIC.- GRATIFICACIONES 5 152 1 100,00

5 15222 16000 PROY. EDIFIC.- SEGURIDAD SOCIAL 5 152 1 23.230,14

137.468,88Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15222 22199 PROY.EDIFIC.- SUMINISTROS VARIOS 5 1522 2 3.750,00

5 15222 22799 PROY.EDIFIC.- DIGITALIZACION PLANOS 5 1522 2 100,00

3.850,00Capítulo 2

141.318,88Subprograma 15222

Subprograma 15300 DIRECCION SERV.URBANOS, INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15300 12000 DIR.SERV.URBANOS.- SUELDOS GRUPO A1 5 153 1 32.104,53

5 15300 12006 DIR.SERV.URBANOS.- TRIENIOS 5 153 1 4.768,36

Página: 20

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15300 12100 DIR.SERV.URBANOS.- COM.DESTINO 5 153 1 20.551,75

5 15300 12101 DIR.SERV.URBANOS.- COM.ESPECIFICO 5 153 1 65.580,70

5 15300 15000 DIR.SERV.URBANOS.- PRODUCTIVIDAD 5 153 1 3.717,18

5 15300 15100 DIR.SERV.URBANOS.- GRATIFICACIONES 5 153 1 100,00

5 15300 16000 DIR.SERV.URBANOS.- SEG.SOCIAL 5 153 1 26.178,69

153.001,21Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15300 22000 DIR.SERV.URBANOS.- MATERIAL DE OFICINA 5 153 2 2.000,00

5 15300 221040 DIR.SERV.URBANOS.- VESTUARIO 5 153 2 33.000,00

5 15300 221990 DIR. SERV.URBANOS.- SUMINISTROS VARIOS 5 153 2 4.000,00

5 15300 22500 DIR.SERV.URBANOS.- TRIBUTOS ESTATALES 5 153 2 10.000,00

5 15300 22501 DIR.SERV.URBANOS.-TRIBUTOS CCAA. 5 153 2 70.000,00

5 15300 226060 DIR.SERV.URBANOS.-CONGRESO TÉCNICO CERÁMICO 5 153 2 10.000,00

5 15300 226999 DIR.SERV.URBANOS.- GASTOS REPRESENTACION 5 153 2 500,00

5 15300 227060 DIR.SERV.URBANOS.ASISTENCIAS TECNICAS 5 153 2 150.000,00

5 15300 227061 DIR.SERV.URBANOS.- CERTIFICACIONES, ENCUESTAS Y CONTROL CALIDAD 5 153 2 15.000,00

5 15300 227064 DIR.SERV.URBANOS.-ASIST.TEC.AGENDA 2030 5 153 2 5.000,00

299.500,00Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 15300 61901 [I]PLAN DE ACCESIBILIDAD 5 153 619 100.000,00

5 15300 61904 [I] PLAN REFORMA ESPACIOS URBANOS 5 153 619 340.375,00

5 15300 61905 MEJORA PERI 15 (IVACE) 5 153 619 200.000,00

5 15300 63500 REPOSICIÓN EQUIPAMIENTO URBANO 5 153 635 20.000,00

660.375,00Capítulo 6

1.112.876,21Subprograma 15300

Subprograma 15301 NEG.ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

Página: 21

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15301 12000 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 153 1 16.052,26

5 15301 12004 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 153 1 27.490,41

5 15301 12006 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.-  TRIENIOS 5 153 1 4.560,52

5 15301 12100 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 153 1 26.501,55

5 15301 12101 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 153 1 51.237,46

5 15301 15000 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.- PRODUCTIVIDADES 5 153 1 100,00

5 15301 15100 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.-  GRATIFICACIONES 5 153 1 300,14

5 15301 16000 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.-  SEGURIDAD SOCIAL 5 153 1 28.530,41

154.772,75Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15301 22001 NEG.ADMIN.DIR.SER.URB.- LIBROS Y SUSCRIPCIONES 5 153 2 2.000,00

2.000,00Capítulo 2

156.772,75Subprograma 15301

Subprograma 15302 SECCION INGENIERIA Y SERVICIOS PUBLICOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15302 12000 SEC.INGEN.SSPP.- SUELDOS GRUPO A1 5 153 1 16.052,26

5 15302 12004 SEC.INGEN.SSPP.- SUELDOS GURPO C2 5 153 1 9.163,47

5 15302 12005 SEC.INGEN.SSPP.- SUELDOS GRUPO AP 5 153 1 8.397,82

5 15302 12006 SEC.INGEN.SSPP.- TRIENIOS 5 153 1 1.235,90

5 15302 12100 SEC.INGEN.SSPP.- COM.DESTINO 5 153 1 19.640,73

5 15302 12101 SEC.INGEN.SSPP.- COM.ESPECIFICO 5 153 1 57.393,52

5 15302 14300 SEC.INGEN.SSPP.- PERSONAL INTERINO 5 153 1 100.000,00

5 15302 15000 SEC.INGEN.SSPP.- PRODUCTIVIDAD 5 153 1 100,00

5 15302 15100 SEC.INGEN.SSPP.- GRATIFICACIONES 5 153 1 100,00

5 15302 16000 SEC.INGEN.SSPP.- SEG.SOCIAL 5 153 1 31.628,08

Página: 22

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

243.711,78Capítulo 1

243.711,78Subprograma 15302

Subprograma 15320 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLICAS

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15320 21000 PAVIMENTACIÓN.- [I] REPAVIMENTACION VIAS PUBLICAS 5 153 2 383.064,52

383.064,52Capítulo 2

383.064,52Subprograma 15320

Subprograma 15340 NEGOCIADO DE CONSERVACION

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15340 12001 CONSERVACIÓN.-  SUELDOS GRUPO A2 5 153 1 28.231,50

5 15340 12004 CONSERVACIÓN.- SUELDOS GRUPO C2 5 153 1 18.326,94

5 15340 12006 CONSERVACIÓN.- TRIENIOS 5 153 1 2.992,26

5 15340 12100 CONSERVACIÓN.-  COMPLEMENTO DE DESTINO 5 153 1 26.629,09

5 15340 12101 CONSERVACIÓN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 153 1 57.170,94

5 15340 15000 CONSERVACIÓN.- PRODUCTIVIDADES 5 153 1 100,00

5 15340 15100 CONSERVACIÓN.- GRATIFICACIONES 5 153 1 100,00

5 15340 15300 CONSERVACIÓN.- ATRIBUCION FUNCIONES 5 153 1 7.200,00

5 15340 16000 CONSERVACIÓN.- SEGURIDAD SOCIAL 5 153 1 25.273,64

166.024,37Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15340 20300 CONSERVACIÓN.- ARRENDAMIENTOS MÓDULOS WC 5 153 2 171.000,00

5 15340 21200 CONSERVACIÓN.-MANTENIMIENTO ASEOS URBANOS 5 153 2 90.000,00

5 15340 21301 CONSERVACIÓN.- MANTN. PUNTOS CITYLAB 5 153 2 2.500,00

5 15340 21500 CONSERVACIÓN.- MANTENIMIENTO ESCULTURAS 5 153 2 15.000,00

5 15340 221990 CONSERVACIÓN.- [I] SUMINISTROS CIUDAD AMIGABLE 5 153 2 10.000,00

Página: 23

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15340 226990 CONSERVACIÓN.-CAMPAÑAS CITYLAB 5 153 2 12.500,00

5 15340 227991 CONSERVACIÓN.- MONTAJE ESCENARIOS 5 153 2 120.133,77

5 15340 227992 CONSERVACIÓN.- MANTENIMIENTO FUENTES 5 153 2 281.554,52

5 15340 227993 CONSERVACION.- [I]BUCLES MAGNETICOS CDAD AMIGABLE 5 153 2 20.000,00

5 15340 227995 CONSERVACION.- LIMP. DESINFEC.ACTUACIONES COVID 19 5 153 2 165.000,00

887.688,29Capítulo 2

1.053.712,66Subprograma 15340

Subprograma 15350 NEGOCIADO DE BRIGADAS MUNICIPALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15350 12001 BRIGADAS.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 153 1 14.115,75

5 15350 12004 BRIGADAS.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 153 1 348.211,84

5 15350 12005 BRIGADAS.- SUELDOS GRUPO AP 5 153 1 293.923,70

5 15350 12006 BRIGADAS.- TRIENIOS 5 153 1 53.650,23

5 15350 12100 BRIGADAS.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 153 1 400.982,61

5 15350 12101 BRIGADAS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 153 1 760.682,92

5 15350 15000 BRIGADAS.- PRODUCTIVIDADES 5 153 1 100,00

5 15350 15100 BRIGADAS.- GRATIFICACIONES 5 153 1 51.411,14

5 15350 16000 BRIGADAS.- SEGURIDAD SOCIAL 5 153 1 423.501,96

2.346.580,15Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15350 20300 BRIGADAS.- ARRENDAMIENTOS ANDAMIOS Y VALLAS 5 1535 2 10.910,51

5 15350 20301 BRIGADAS.- ARRENDAMIENTO MAQUINARIA. 5 1535 2 12.000,00

5 15350 21002 BRIGADAS.- SUMINISTRO ASFALTO EN FRIO 5 1535 2 60.000,00

5 15350 22101 BRIGADAS.- SUMINISTRO DE AGUA 5 1535 2 3.000,00

5 15350 221990 BRIGADAS.- SUMINISTRO MATERIAL BRIGADAS 5 1535 2 346.000,00

5 15350 221991 BRIGADAS.- SUMINISTROS ARIDOS 5 1535 2 31.878,72

Página: 24

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 15350 221992 BRIGADAS.-SUMINISTROS EQUIPOS SEGURIDAD 5 1535 2 10.000,00

5 15350 221993 BRIGADAS.-SUMINISTROS HERRAMIENTAS Y OTROS 5 1535 2 24.000,00

5 15350 221994 BRIGADAS.-SUMINISTRO ACCESIBILIDAD URBAN 5 1535 2 50.000,00

5 15350 22301 BRIGADAS.- TRANSPORTES ESPECIALES 5 1535 2 15.000,00

5 15350 22500 BRIGADAS.- TASA DOMINIO PUB.RADIOELECTRICO ANALOG 5 1535 2 1.000,00

563.789,23Capítulo 2

2.910.369,38Subprograma 15350

Subprograma 15360 NEGOCIADO DE INFRAESTRUCTURAS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 15360 12000 INFRAESTRUCT.- SUELDOS GRUPO A1 5 153 1 16.052,26

5 15360 12001 INFRAESTRUCT.- SUELDOS GRUPO A2 5 153 1 14.115,75

5 15360 12006 INFRAESTRUCT.-  TRIENIOS 5 153 1 1.552,48

5 15360 12100 INFRAESTRUCT.- COMO.DESTINO 5 153 1 15.099,10

5 15360 12101 INFRAESTRUCT.- COM.ESPECIFICO 5 153 1 44.739,34

5 15360 15000 INFRAESTRUCT.- PRODUCTIVIDAD 5 153 1 100,00

5 15360 15100 INFRAESTRUCT.- GRATIFICACIONES 5 153 1 100,00

5 15360 16000 INFRAESTRUCT.- SEG.SOCIAL 5 153 1 19.954,30

111.713,23Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 15360 21000 INFRAESTRUCT.- MANT. VÍAS PÚBLICAS Y ALCANTARILLADO 5 153 2 1.139.076,17

5 15360 21600 INFRAESTRUCT.- MANTENIMIENTO FIBRA ÓPTICA 5 153 2 35.000,00

5 15360 227991 INFRAESTRUCT.- REVISIÓN Y REPARACIÓN OBRAS FÁBRICA 5 153 2 15.000,00

1.189.076,17Capítulo 2

1.300.789,40Subprograma 15360

Subprograma 15399 PIRECAS

Página: 25

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

1 15399 61900 PLAN INVERS.REACTIV.ECONÓMICA 1 15399 6 1.066.784,36

1.066.784,36Capítulo 6

1.066.784,36Subprograma 15399

Subprograma 16000 ALCANTARILLADO

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 16000 21300 ALCANTARILLADO.- MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA 5 160 2 45.000,00

5 16000 22500 ALCANTARILLADO.-CANON VERTIDO AL MAR 5 160 2 85.000,00

5 16000 227000 ALCANTARILLADO.- LIMPIEZA ALCANTARILLADO 5 160 2 200.000,00

5 16000 227001 ALCANTARILLADO.- CONSERVACIÓN DE BOMBEOS 5 160 2 507.857,69

5 16000 227060 ALCANTARILLADO.- ASISTENCIA TECNICA DEPURADORA 5 160 2 26.125,00

5 16000 227061 ALCANTARILLADO.- PLAN VIGILANCIA EMISARIO SUBMARIN 5 160 2 34.819,42

5 16000 227062 ALCANTARILLADO.- ASIST.TECNICA VERTIDOS 5 160 2 8.000,00

5 16000 227063 ALCANTARILLADO.- ASIST.TEC.CONVENIOS EPSAR 5 160 2 30.000,00

5 16000 227064 ALCANTARILLADO.-ASIST.TEC.SERVICIOS CICLO INTERGRAL AGUA 5 160 2 10.000,00

5 16000 227065 ALCANTARILLADO.-ASIST.TEC.SANEAMIENTO Y ALCANTARILLADO 5 160 2 25.000,00

5 16000 227990 ALCANTARILLADO.- PREVENCION Y CONTROL LEGIONELOSIS 5 160 2 17.375,00

5 16000 227991 ALCANTARILLADO.-ANALISIS AMBIENTALES 5 160 2 4.500,00

993.677,11Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 16000 63300 REPAR.Y MEJORAS INFRAEST.SANEAMIENTO(CONVENIO EPSAR) 5 160 633 71.066,11

5 16000 63301 REPAR. Y MEJORAS INFR.SANEAM. 5 160 633 60.000,00

131.066,11Capítulo 6

1.124.743,22Subprograma 16000

Subprograma 16100 ABASTECIMIENTO DOMICIALIARIO DE AGUAS POTABLES

Página: 26

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 16100 227993 ABAST.AGUA POTABLE.- CONTROL CALIDAD AGUA 5 161 2 8.000,00

8.000,00Capítulo 2

8.000,00Subprograma 16100

Subprograma 16210 RECOGIDA DE RESIDUOS

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 16210 22300 RECOGIDA RESIDUOS.-TRANSPORTE DE RESIDUOS Y MATERIALES 5 16 2 252.627,33

5 16210 226990 RECOGIDA RESIDUOS.-CAMPAÑAS SENSIBILIZACION 5 16 2 15.000,00

5 16210 226999 RECOGIDA RESIDUOS.-GASTOS REPRESENTACIÓN 5 16 2 500,00

5 16210 227060 RECOGIDA RESIDUOS.-ASISTENCIAS TÉCNICAS 5 16 2 6.000,00

5 16210 227990 RECOGIDA RESIDUOS.- RECOGIDA BASURAS 5 16 2 9.540.269,32

5 16210 227992 RECOGIDA RESIDUOS.-RETIRADA RESIDUOS PELIGROSOS Y NEUMATICOS 5 16 2 7.933,31

5 16210 227993 RECOGIDA RESIDUOS.-PYTOS MEJORA MEDIAMB GESTION RESIDUOS 5 16 2 105.534,59

9.927.864,55Capítulo 2

9.927.864,55Subprograma 16210

Subprograma 16220 GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS.

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 16220 227990 GESTIÓN RESIDUOS.- GESTIÓN RESIDUOS INERTES 5 16 2 41.778,00

5 16220 227991 GESTIÓN RESIDUOS.- ELIMINACIÓN PILAS 5 16 2 25.366,55

67.144,55Capítulo 2

67.144,55Subprograma 16220

Subprograma 16230 TRATAMIENTO RESIDUOS

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 16230 227990 TRATAMIENTO RESIDUOS.- TRAT. Y ELIMINACIÓN RSU 5 16 2 6.800.000,00

Página: 27

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

6.800.000,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 16230 46700 CUOTA CONSORCIO PLAN ZONAL RESIDUOS II, IV Y V 5 162 4 20.806,55

20.806,55Capítulo 4

6.820.806,55Subprograma 16230

Subprograma 16300 LIMPIEZA VIARIA

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 16300 22700 LIMPIEZA VIARIA.- LIMPIEZA VIARIA 5 16 2 9.760.295,76

5 16300 227002 LIMPIEZA VIARIA.- LIMPIEZAS SOLARES 5 16 2 100.000,00

5 16300 22701 LIMPIEZA VIARIA.- SERVICIOS ESPECIALES LIMPIEZA 5 16 2 10.000,00

9.870.295,76Capítulo 2

9.870.295,76Subprograma 16300

Subprograma 16400 CEMENTERIO

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 16400 63200 MEJORAS CEMENTERIO MUNICIPAL 5 164 632 140.000,00

140.000,00Capítulo 6

140.000,00Subprograma 16400

Subprograma 16500 ALUMBRADO PUBLICO

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 16500 21300 ALUMBRADO.-INSPECCIONES INSTAL.ALUMBRADO 5 165 2 92.484,78

5 16500 21301 ALUMBRADO.- MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO 5 165 2 1.216.212,56

5 16500 221001 ALUMBRADO.- SUMINISTRO ENERGIA ELECTR. ALUMBRADO 5 16500 22100 3.738.427,23

5 16500 221002 ALUMBRADO.- SUMINISTRO ENERGIA ELECTR. DEPENDENCIA 5 16500 22100 1.841.373,53

5 16500 221990 ALUMBRADO.- SUMINISTRO DE MATERIAL ELÉCTRICO 5 165 2 250.000,00

Página: 28

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 16500 227990 ALUMBRADO.- LUCES EXTRAORDINARIAS 5 165 2 278.934,10

7.417.432,20Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 16500 48900 CUOTA COMITE ESPAÑOL ILUMINACI0N 5 165 4 500,00

500,00Capítulo 4

7.417.932,20Subprograma 16500

Subprograma 16510 EFICIENCIA ENERGETICA

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

1 16510 61900 LUM.LED EFICIENCIA ENERG.ALUM.PCO.FONDOS FEDER(ANUALIDAD 2021) 1 16510 619 5.104.503,94

5.104.503,94Capítulo 6

5.104.503,94Subprograma 16510

Subprograma 17000 SECCION TRANSICION ECOLOGICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 17000 12000 SEC.TRANSICION ECOLOGICA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 170 1 8.026,13

5 17000 12004 SEC.TRANSICION ECOLOGICA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 170 1 9.163,47

5 17000 12006 SEC.TRANSICION ECOLOGICA.- TRIENIOS 5 170 1 3.000,00

5 17000 12100 SEC.TRANSICION ECOLOGICA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 170 1 10.507,64

5 17000 12101 SEC.TRANSICION ECOLOGICA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 170 1 28.782,93

5 17000 16000 SEC.TRANSICION ECOLOGICA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 170 1 11.588,89

71.069,06Capítulo 1

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 17000 48902 CONVENIO COL.ARQUITECTOS REHABILITACION SOSTENIBLE 5 170 4 10.000,00

5 17000 48904 AYUDAS INICIATIVAS DE ECONOMIA VERDE 5 170 4 30.000,00

40.000,00Capítulo 4

Página: 29

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

5 17000 78900 CONV.CDAD.REGANTES-DESVIO ACEQUIA 5 170 7 69.164,03

69.164,03Capítulo 7

180.233,09Subprograma 17000

Subprograma 17001 GESTION MEDIOAMBIENTAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 17001 12000 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 170 1 16.052,26

5 17001 12004 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 170 1 45.817,34

5 17001 12005 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- SUELDOS DEL GRUPO AP 5 170 1 67.182,56

5 17001 12006 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- TRIENIOS 5 170 1 5.677,43

5 17001 12100 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 170 1 75.955,17

5 17001 12101 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 170 1 159.127,32

5 17001 13000 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- RETR.P.LAB.FIJO 5 170 1 138.766,88

5 17001 15000 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- PRODUCTIVIDADES 5 170 1 100,00

5 17001 15100 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- GRATIFICACIONES 5 170 1 100,00

5 17001 16000 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- SEGURIDAD SOCIAL 5 170 1 217.750,35

726.529,31Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 17001 20000 GEST.MEDIO AMBIENTAL.-ARRENDAMIENTO SOLARES URBANOS 5 170 2 3.500,00

5 17001 20900 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- CANON MOLI LA FONT 5 170 2 64.890,00

5 17001 21000 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- MANT. PARAJE MOLI LA FONT 5 170 2 10.000,00

5 17001 21300 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- REPARACION DE MAQUINARIA 5 170 2 13.000,00

5 17001 22000 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- MATERIAL DE OFICINA 5 170 2 3.000,00

5 17001 22102 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- CONSUMO AGUA 5 170 2 10.000,00

5 17001 221990 GEST.MEDIO AMBIENTAL.-  SUMINISTROS (1.1) 5 170 2 18.160,00

5 17001 221991 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- SUMINISTRO MATERIAL SEPE 5 170 2 21.000,00

Página: 30

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 17001 22300 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- SERVICIOS DE TRANSPORTE 5 170 2 8.000,00

5 17001 22602 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- PUBLICIDAD CAMPAÑAS 5 170 2 4.000,00

5 17001 22606 GEST.MEDIO AMBIENTAL.-  CONGRESOS Y JORNADAS 5 170 2 3.000,00

5 17001 226990 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- CAMPAÑAS MEDIO AMBIENTE 5 170 2 48.000,00

5 17001 226991 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- HUERTOS URBANOS 5 170 2 13.000,00

5 17001 226993 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- [I] CAMPAÑAS COLEGIOS 5 170 2 5.600,00

5 17001 226994 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- [I] CAMPAÑAS PARAJES NATURALES 5 170 2 12.000,00

5 17001 226995 GEST.MEDIO AMBIENTAL.-PARC AGRARI 5 170 2 80.000,00

5 17001 226999 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- GASTOS REPRESENTACION 5 170 2 500,00

5 17001 22700 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- LIMP.  Y MANTEN. ACEQUIAS 5 170 2 105.000,00

5 17001 227060 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- PUBLICACIONES Y EDICIONES 5 170 2 3.920,78

5 17001 227061 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- ASIST.TECNICA MEDIO AMBIENTAL 5 170 2 15.000,00

5 17001 227062 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- PLAN CALIDAD DEL AIRE 5 170 2 20.000,00

5 17001 227063 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- ASIST.TECNICA PACTO DE ALCALDES 5 170 2 15.000,00

5 17001 227990 GEST.MEDIO AMBIENTAL-  CONTR POBLACIÓN DE PALOMAS 5 170 2 24.000,00

5 17001 227992 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- PLAN VIGILANCIA MARJALERIA 5 170 2 20.000,00

5 17001 227993 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- SERVICIO DE AUTOBUSES 5 170 2 1.600,00

5 17001 227994 GEST.MEDIO AMBIENTAL.- CONSERVACION AREAS DE JUEGO Y ZONAS INFANTILES5 170 2 168.155,93

690.326,71Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 17001 48100 PREMIOS CONCURSO TEMA.MEDIOAMBIENTAL 5 170 4 4.500,00

5 17001 48900 CUOTA RED ESP.CIUDADES CLIMA(FEMP) 5 170 4 300,00

5 17001 48901 CONVENIO COTO ARROCERO 5 170 4 75.000,00

5 17001 48903 SUBVENCIONES A COLEGIOS CAMPAÑA 50 50 5 170 4 20.000,00

5 17001 48905 SUBVENCIONES IBI RUSTICO 5 170 4 10.000,00

5 17001 48906 CUOTA RED CIUDADES POR LA AGROECOLOGIA 5 170 4 1.500,00

111.300,00Capítulo 4

Página: 31

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 17001 62301 CAMPAÑA 50  50 5 170 623 15.000,00

15.000,00Capítulo 6

1.543.156,02Subprograma 17001

Subprograma 17002 CICLO INTEGRAL DEL AGUA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 17002 12000 CICLO INTEGRAL DEL AGUA.- SUELDOS GRUPO A1 5 170 1 32.104,52

5 17002 12006 CICLO INTEGRAL DEL AGUA.- TRIENIOS 5 170 1 3.000,00

5 17002 12100 CICLO INTEGRAL DEL AGUA.- COMPLEMENTO DESTINO 5 170 1 15.612,96

5 17002 12101 CICLO INTEGRAL DEL AGUA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 170 1 46.544,60

5 17002 16000 CICLO INTEGRAL DEL AGUA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 170 1 11.588,89

108.850,97Capítulo 1

108.850,97Subprograma 17002

Subprograma 17100 INFRAESTRUCTURA VERDE

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 17100 12000 INFRAESTRUCTURA VERDE-SUELDOS GRUPO A1 5 171 1 16.052,26

5 17100 12004 INFRAESTRUCTURA VERDE-SUELDOS GRUPO C2 5 171 1 9.163,47

5 17100 12006 INFRAESTRUCTURA VERDE-TRIENIOS 5 171 1 3.000,00

5 17100 12100 INFRAESTRUCTURA VERDE-COMPLEMENTO DE DESTINO 5 171 1 14.411,53

5 17100 12101 INFRAESTRUCTURA VERDE-COMPLEMENTO ESPECIFICO 5 171 1 36.819,76

5 17100 15000 INFRAESTRUCTURA VERDE-PRODUCTIVIDADES 5 171 1 100,00

5 17100 15100 INFRAESTRUCTURA VERDE-GRATIFICACIONES 5 171 1 100,00

5 17100 16000 INFRAESTRUCTURA VERDE-SEGURIDAD SOCIAL 5 171 1 11.588,89

91.235,91Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Página: 32

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 17100 21610 INFRAESTRUCTURA VERDE.-MANTENIMIENTO WEB "VIVIR LOS PARQUES" 5 171 2 450,00

5 17100 227990 INFRAESTRUCTURA VERDE.- MANTENIMIENTO JARDINES 5 171 2 6.342.871,50

5 17100 227991 INFRAESTRUCTURA VERDE.- CAMP. C/PICUDO ROJO Y REC.TRONCOS PALMERA 5 171 2 25.753,50

5 17100 227995 INFRAESTRUCTURA VERDE.-TRAT.FITOSANITARIO EXTRAORDINARIO 5 171 2 30.000,00

6.399.075,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 17100 48900 CUOTA ASOC.ESPAÑ.PARQUES Y JARDINES 5 171 4 300,00

300,00Capítulo 4

6.490.610,91Subprograma 17100

Subprograma 17200 BIENESTAR ANIMAL

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 17200 221990 BIENESTAR ANIMAL.- ADQUISICIÓN CHAPAS CENSO CANINO (3.3) 4 172 2 2.500,00

4 17200 226996 BIENESTAR ANIMAL.- CAMPAÑA TOT MASCOTES (6.4) 4 172 2 2.900,00

4 17200 226997 BIENESTAR ANIMAL.- CAMPAÑA TENENCIA RESPONSABLE ANIMALES 4 172 2 25.000,00

4 17200 227990 BIENESTAR ANIMAL.- RECOGIDA ANIMALES ABANDONADOS (1.3) 4 172 2 134.291,00

4 17200 2279910 BIENESTAR ANIMAL.- -RECOGIDA CADAVERES DE ANIMALES 4 172 2 26.400,00

4 17200 2279912 BIENESTAR ANIMAL.- MANTEN.ZONAS ESPARC.CANINO (3.1) 4 172 2 49.000,00

4 17200 227992 BIENESTAR ANIMAL.- SERVICIO DE DESINSECTACIÓN 4 172 2 66.900,00

4 17200 227993 BIENESTAR ANIMAL.- SERVICIO DE DESRATIZACIÓN 4 172 2 61.200,00

4 17200 227995 BIENESTAR ANIMAL.- CONTROL TERMITAS (1.6) 4 172 2 7.500,00

375.691,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 17200 48902 SUBVENCIONES, CAPTURA-ESTERILIZACION GATOS 4 172 4 30.000,00

30.000,00Capítulo 4

405.691,00Subprograma 17200

Página: 33

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 17210 PROTECCION CONTRA CONTAMINACION AMBIENTAL

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 17210 21300 PROTECC.CONTAM.AMBIENTAL.-CALIBRACION SONOMETROS ACTIVIDADES 5 172 2 3.800,00

5 17210 227060 PROTECC.CONTAM.AMBIENTA.-ASISTENCIA TCA. 5 172 2 54.818,10

5 17210 227061 PROTECC.CONTAM.AMBIENTAL.-AUDITORIAS ACUSTICAS ACTIVIDADES 5 172 2 45.181,90

103.800,00Capítulo 2

103.800,00Subprograma 17210

Subprograma 22100 PRESTACIONES A FAVOR DE EMPLEADOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 22100 161040 PRESTACIONES.- INDEMNIZACIÓN JUBILACIÓN ANTICIPADA 3 221 1 45.000,00

3 22100 16202 PRESTACIONES.- TRANSPORTE PERSONAL 3 221 1 4.489,78

3 22100 162060 PRESTACIONES.- [I] AYUDA SOCIAL Y ESTUDIOS 3 221 1 248.889,90

3 22100 162090 PRESTACIONES.- GTOS.SOCIALES (PREMIO CONSTANCIA) 3 221 1 15.926,83

3 22100 162091 PRESTACIONES.- GTOS.SOCIALES (REN.PERM.CONDUC.) 3 221 1 1.986,69

3 22100 162092 PRESTACIONES.- AYUDA SEPELIO E INCINERACION 3 221 1 2.635,30

3 22100 164000 PRESTACIONES.- [I] COMPLEMENTO FAMILIAR 3 221 1 50.000,00

368.928,50Capítulo 1

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

3 22100 83000 PRESTACIONES.-[I] ANTICIPOS REINTEGRABLES SUELDOS 3 221 830 175.000,00

175.000,00Capítulo 8

543.928,50Subprograma 22100

Subprograma 23100 COORDINACION GRAL DE BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23100 12000 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 16.052,26

5 23100 12004 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 231 1 9.163,47

Página: 34

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 23100 12006 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- TRIENIOS 5 231 1 5.602,98

5 23100 12100 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 18.790,27

5 23100 12101 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 50.663,36

5 23100 14300 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.-PERSONAL INTERINO 5 231 1 2.142.262,64

5 23100 15000 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 6.045,35

5 23100 15100 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23100 16000 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 600.858,77

2.849.539,10Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23100 20200 COORD.BIENESTAR SOCIAL Y DEPENDENCIA.- ARRENDAMIENTO INMUEBLES 5 231 2 517.137,66

517.137,66Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 23100 62200 CONSTRUC.CTRO.DIA PERSONAS CON PARKINSON 5 231 622 50.000,00

50.000,00Capítulo 6

3.416.676,76Subprograma 23100

Subprograma 23101 SECCION DERECHOS SOCIALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23101 12000 SECCION DERECHOS SOCIALES.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 16.052,26

5 23101 12006 SECCION DERECHOS SOCIALES.- TRIENIOS 5 231 1 2.262,60

5 23101 12100 SECCION DERECHOS SOCIALES- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 8.925,27

5 23101 12101 SECCION DERECHOS SOCIALES- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 37.146,50

5 23101 15000 SECCION DERECHOS SOCIALES.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 100,00

5 23101 15100 SECCION DERECHOS SOCIALES.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23101 16000 SECCION DERECHOS SOCIALES.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 9.960,49

74.547,12Capítulo 1

Página: 35

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

74.547,12Subprograma 23101

Subprograma 23102 NEGOCIADO DE IGUALDAD

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 23102 12000 IGUALDAD.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 231 1 32.104,52

4 23102 12001 IGUALDAD.- SUELDOS DEL GRUPO A2 4 231 1 28.231,50

4 23102 12004 IGUALDAD.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 231 1 9.163,47

4 23102 12006 IGUALDAD.- TRIENIOS 4 231 1 15.512,68

4 23102 12100 IGUALDAD.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 231 1 35.403,15

4 23102 12101 IGUALDAD.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 231 1 81.723,70

4 23102 14300 IGUALDAD.- PERSONAL INTERINO 4 231 1 96.400,00

4 23102 15000 IGUALDAD.- PRODUCTIVIDADES 4 231 1 1.002,65

4 23102 15100 IGUALDAD.- GRATIFICACIONES 4 231 1 100,00

4 23102 15300 IGUALDAD.- ATRIBUCION FUNCIONES 4 231 1 6.872,16

4 23102 16000 IGUALDAD.- SEGURIDAD SOCIAL 4 231 1 52.465,33

358.979,16Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 23102 226061 IGUALDAD.-[D] FORMACION EN GENERO 4 231 2 24.500,00

4 23102 226990 IGUALDAD.-[D] PROGRAMAS PREVENCION COMUNITARIA 4 231 2 21.000,00

4 23102 226991 IGUALDAD.-[D][PMIA]ACTIVIDAD IGUALDAD INFANCIA 4 231 2 2.000,00

4 23102 226992 IGUALDAD.-[D] PROGRAMAS DE SENSIBILIZACION 4 231 2 50.000,00

4 23102 226996 IGUALDAD.-[D]ATENCIÓN DIVERSIDAD SEXUAL Y LGTBI 4 231 2 24.000,00

4 23102 227991 IGUALDAD.-[D] ATENCION PSICOLOGICA 4 231 2 35.420,00

4 23102 2279910 IGUALDAD.- [D] FORMACION EN VIOLENCIA DE GENERO 4 231 2 2.000,00

4 23102 227994 IGUALDAD.-[D] PREVENC.VIOLENCIA GENERO AMBITO EDUCATIVO 4 231 2 10.000,00

4 23102 227996 IGUALDAD.-[D] ESCOLA DE MATI I VESPRADA (O.6.1) 4 231 2 274.203,39

4 23102 227998 IGUALDAD.-[D] SERVICIOS IMPULSO PIO 4 231 2 1.500,00

4 23102 227999 IGUALDAD.- [D] ESTUDIOS EN MATERIA DE PERSPECTIVA DE GENERO 4 231 2 10.000,00

Página: 36

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

454.623,39Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 23102 48100 [D]PREMIOS "RELATOS DE MUJERES" 4 231 4 3.000,00

4 23102 48900 [D]SUBV.PROMOCION IGUALDAD 4 231 4 40.000,00

4 23102 48901 [D]PROM.IGUALDAD OPORTUNIDADES FUND. ISONOMIA 4 231 4 6.000,00

4 23102 48902 [D]ACOMPAÑ.EMP.MUJ.VICT.VIOL.GEN.(CRUZ ROJA) 4 231 4 8.000,00

4 23102 48903 [D] PROY. ACOMP.MUJERES PROSTITUIDAS (F.SALUD Y COMUNIDAD) 4 231 4 4.000,00

4 23102 48905 [D]PROY.APOYO PSICOSOCIAL A MUJERES EN SITUACION DE PROSTITUCIÓN (CAS 4 231 4 4.000,00

65.000,00Capítulo 4

878.602,55Subprograma 23102

Subprograma 23103 NEGOCIADO DE PREVENCION TRASTORNOS ADICTIVOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23103 12000 GPTA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 16.052,26

5 23103 12001 GPTA.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 14.115,75

5 23103 12004 GPTA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 231 1 9.163,47

5 23103 12006 GPTA.- TRIENIOS 5 231 1 8.255,36

5 23103 12100 GPTA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 21.144,11

5 23103 12101 GPTA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 48.969,58

5 23103 15000 GPTA.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 100,00

5 23103 15100 GPTA.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23103 16000 GPTA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 25.334,92

143.235,45Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23103 226991 GPTA.- [IPMIA]CAMPAÑA PREV. DROGODEPENDENCIAS 5 231 2 2.000,00

2.000,00Capítulo 2

Página: 37

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23103 45390 [I] CONVENIO INVESTIGACION DE DROGAS EN AGUAS RESIDUALES (UJI) 5 231 4 1.000,00

5 23103 48900 [I]SUBV.ONG'S (PROG.DROGADICCION) 5 231 4 131.000,00

5 23103 48901 [I]EN FAMILIA EDUCAR PARA VIDA(FAD) 5 231 4 17.000,00

149.000,00Capítulo 4

294.235,45Subprograma 23103

Subprograma 23104 NEGOCIADO DE COORDINACION PROYECTOS SOCIALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23104 12001 COORD.PROY.SOCIALES.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 14.115,75

5 23104 12003 COORD.PROY.SOCIALES.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 231 1 10.810,87

5 23104 12004 COORD.PROY.SOCIALES.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 231 1 9.163,47

5 23104 12006 COORD.PROY.SOCIALES.- TRIENIOS 5 231 1 9.341,23

5 23104 12100 COORD.PROY.SOCIALES.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 20.800,47

5 23104 12101 COORD.PROY.SOCIALES.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 42.105,97

5 23104 15000 COORD.PROY.SOCIALES.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 100,00

5 23104 15100 COORD.PROY.SOCIALES.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23104 16000 COORD.PROY.SOCIALES.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 16.433,46

122.971,22Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23104 226990 COORD.PROY.SOCIALES.-CAMPAÑAS PROYECTOS SOCIALES. 5 231 2 7.064,23

5 23104 226991 COORD.PROY.SOCIALES.-ACTIVIDADES EN ZONA URBAN 5 231 2 15.000,00

5 23104 227990 COORD.PROY.SOCIALES.-[D] SERVICIO MUNIC TRANSP. ADAPTADO (3.1.16) 5 231 2 596.000,00

5 23104 227991 COORD.PROY.SOCIALES.- [I]GESTION CTRO. POLIFUNCIONAL URBAN CS 5 231 2 319.483,00

5 23104 227992 COORD.PROY.SOCIALES.-INHUMACION PERSONAS SIN RECURSOS 5 231 2 8.000,00

945.547,23Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Página: 38

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 23104 48100 [I] BECAS TRABAJO SOCIAL 5 231 4 599,33

5 23104 48101 [I] BECAS FORMACION PRACTICAS 5 231 4 5.600,00

5 23104 48900 [I] SUBV.A ENTIDADES CONSEJO MUNIC.BIENESTAR SOCIAL 5 231 4 210.000,00

5 23104 48902 [I]ALBERGUE MUN.TRANS.Y ALBERGUE PROV.COVID 19 (CARITAS DIOCESANA DE 5 231 4 574.496,44

5 23104 48904 [D]CONV.ASOC.FAMIL.ENFERMOS MENTALES 5 231 4 15.000,00

5 23104 48905 [I] PROY.HOUSING FIRST (F.SALUD Y COMUNIDAD) 5 231 4 28.800,00

5 23104 48907 PROY.REPARTO ALIMENTOS (ASOC.BANCO DE ALIMENTOS CASTELLON) 5 231 4 46.000,00

5 23104 48908 [I]GASTOS FUNCIONAMIENTO(PATIM) 5 231 4 12.000,00

5 23104 48909 [D]ENFERMOS ALZHEIMER(FUND.SALOME MOLINER). 5 231 4 25.000,00

5 23104 48910 [D]ACTIVID.OCIO Y T.LIBRE (ASPROPACE) 5 231 4 23.500,00

5 23104 48911 [DPMIA] PROY.RESP.FAMIL.(AS.PAD.NIÑOS AUTISTAS) 5 231 4 61.370,00

5 23104 48912 (I)PROY.VVDAS SEMITUTELADAS(C.HIJAS CARIDAD S.VTE.) 5 231 4 79.932,28

5 23104 48913 [D] ATENCION PACIENTES ONCOLOGICOS (ASOC.ESP.CONTRA EL CANCER) 5 231 4 15.000,00

5 23104 48914 [I] PROY.INCLUSIÓN SOCIAL CON PERROS GUIA (ASPEGUI) 5 231 4 4.000,00

5 23104 48915 (I) CENTRO SOCIAL MARILLACH (CIA.HIJAS CARIDAD S.VTE.PAU) 5 231 4 35.000,00

5 23104 48916 [DPMIA] PROY.REHAB.LOGOPEDICA(ASPAS) 5 231 4 12.000,00

5 23104 48917 [D] PROY.INTEGR.PERSONAS SORDOCIEGAS(AS.P.ASORCIDE CV) 5 231 4 15.000,00

5 23104 48918 [D] PISO ACOGIDA LIRES(FUND.OBRA MERCEDARIA) 5 231 4 50.000,00

5 23104 48919 PROY.STELLA MARIS(S.APOST.MAR-PARROQUIA S.PEDRO GRAO) 5 231 4 35.000,00

5 23104 48920 [I] PROY.ELIM.BARRERAS COMUNICACION(ASORCAS) 5 231 4 5.000,00

5 23104 48921 DIA DEL DONANTE Y GASTOS FUNCIONAMIENTO (ALCER CASTALIA) 5 231 4 20.000,00

5 23104 48922 [D]PROY.PROM.INCLUSION SOCIAL(COCEMFE) 5 231 4 74.800,00

5 23104 48923 [D] PROY.ASIS.SANIT.(AS.ESCLEROSIS MULTIPLE) 5 231 4 40.000,00

5 23104 48926 [D] PROY.SAPIS DE ATENC.TEMPRANA (AFANIAS) 5 231 4 18.000,00

5 23104 48927 [I] ALTERNATIVA RESIDENCIAS GENTE MAYOR (AS.CONV.PARQ.LIDON) 5 231 4 15.000,00

1.421.098,05Capítulo 4

2.489.616,50Subprograma 23104

Página: 39

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 23105 UNIDAD DEL MAYOR

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23105 12000 UNIDAD DEL MAYOR.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 8.026,13

5 23105 12001 UNIDAD DEL MAYOR.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 14.115,75

5 23105 12003 UNIDAD DEL MAYOR.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 231 1 10.810,87

5 23105 12006 UNIDAD DEL MAYOR.- TRIENIOS 5 231 1 6.225,88

5 23105 12100 UNIDAD DEL MAYOR.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 17.024,75

5 23105 12101 UNIDAD DEL MAYOR.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 34.586,69

5 23105 15000 UNIDAD DEL MAYOR.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 464,88

5 23105 15100 UNIDAD DEL MAYOR.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23105 16000 UNIDAD DEL MAYOR.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 24.477,19

115.832,14Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23105 22000 UNIDAD DEL MAYOR.- MATERIAL INFORMATIVO 5 23105 2 1.000,00

5 23105 22400 UNIDAD DEL MAYOR.- SEGURO ACCIDENTES 5 23105 2 150,00

5 23105 226990 UNIDAD DEL MAYOR.-[I]PROGRAMAS DE SENSIBILIZACION 5 23105 2 4.800,00

5 23105 226991 UNIDAD DEL MAYOR.- PROMOCION DEL VOLUNTARIADO 5 23105 2 1.500,00

5 23105 226992 UNIDAD DEL MAYOR.- [I]ACTIVIDADES OCIO Y TIEMPO LIBRE 5 23105 2 6.200,00

5 23105 226993 UNIDAD DEL MAYOR.-[I] RED CIUDAD AMIGABLES 5 23105 2 3.000,00

5 23105 226994 UNIDAD DEL MAYOR.- [I]CAMPAÑAS GENTE MAYOR 5 23105 2 2.000,00

5 23105 226995 UNIDAD DEL MAYOR.- [I]INTERCAMBIOS CULTURALES 5 23105 2 3.000,00

5 23105 227990 UNIDAD DEL MAYOR.-[I]ACTUACION CONTRA MALTRATO MAYORES 5 23105 2 1.700,00

5 23105 227991 UNIDAD DEL MAYOR.- [I]CAMPAÑAS DEPORTIVAS Y TALLERES SOCIOC 5 23105 2 208.098,00

5 23105 227992 UNIDAD DEL MAYOR.-[I] AULAS DE MAYORES 5 23105 2 95.000,00

5 23105 227993 UNIDAD DEL MAYOR.- [I]ASESORAMIENTO JURÍDICO 5 23105 2 6.000,00

5 23105 227995 UNIDAD DEL MAYOR.- [I]GESTION CENTRO MAYORES COLUMBRETES 5 23105 2 235.000,00

5 23105 227997 UNIDAD DEL MAYOR.-[I] ASESORAMIENTO PSICOLOGICO 5 23105 2 6.000,00

5 23105 227998 UNIDAD DEL MAYOR.-[I]PROMOCION ENVEJECIMIENTO ACTIVO 5 23105 2 15.500,00

Página: 40

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

588.948,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23105 48900 [I]SUBV. ASOC. GENTE MAYOR 5 23105 4 60.000,00

5 23105 48901 CUOTA FED.VALENCIA AULAS MAYORES 5 23105 4 100,00

60.100,00Capítulo 4

764.880,14Subprograma 23105

Subprograma 23106 NEGOCIADO DE COOPERACION SOCIAL Y SOLIDARIDAD

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23106 12001 COOP.SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 28.231,50

5 23106 12003 COOP.SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 231 1 10.810,87

5 23106 12006 COOP.SOCIAL.- TRIENIOS 5 231 1 8.829,64

5 23106 12100 COOP.SOCIAL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 20.927,99

5 23106 12101 COOP.SOCIAL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 48.039,44

5 23106 15000 COOP.SOCIAL.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 100,00

5 23106 15100 COOP.SOCIAL.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23106 16000 COOP.SOCIAL.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 25.290,92

142.330,36Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23106 226999 COOP.SOCIAL.- GASTOS REPRESENTACION 5 231 2 4.000,00

4.000,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23106 45390 [I]MASTER COOP.DESARROLLO(UJI) 5 231 4 1.600,00

5 23106 48903 [I]SUBV.ONG'S PROY.EDUC.DESARROLLO 5 231 4 70.000,00

5 23106 48904 [I]SUBV.COORDINADORA ONGDs 5 231 4 10.000,00

5 23106 48905 [I] CUOTA FONS VALENCIA PER LA SOLIDARITAT 5 231 4 15.000,00

Página: 41

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 23106 48906 [I] SUBV.ONG'S MEDICUS MUNDI MEDIT./AYUDA DIRECTA SAFANE 5 231 4 60.000,00

5 23106 49000 [I]SUBV.ONG's COOPER.DESARROLLO 5 231 4 398.542,11

5 23106 49001 [I]ATENDER POBL.REFUGIADA PALESTINA(UNRWA) 5 231 4 50.000,00

5 23106 49002 [I]AYUDA HUMANITARIA 5 231 4 50.000,00

655.142,11Capítulo 4

801.472,47Subprograma 23106

Subprograma 23107 NEGOCIADO DE ATENCION A LA DEPENDENCIA Y DISCAPACIDAD

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23107 12001 DEPENDENCIA.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 98.810,25

5 23107 12003 DEPENDENCIA.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 231 1 10.810,87

5 23107 12004 DEPENDENCIA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 231 1 18.326,94

5 23107 12006 DEPENDENCIA.- TRIENIOS 5 231 1 8.667,79

5 23107 12100 DEPENDENCIA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 73.124,32

5 23107 12101 DEPENDENCIA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 162.440,97

5 23107 15000 DEPENDENCIA.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 100,00

5 23107 15100 DEPENDENCIA.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23107 16000 DEPENDENCIA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 94.436,97

466.818,11Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23107 227992 DEPENDENCIA.-[D] SERVICIO AYUDA A DOMICILIO 5 231 2 1.543.502,44

5 23107 227993 DEPENDENCIA.-[D] SERVICIO TELEAYUDA DOMICILIARIA 5 231 2 241.341,39

1.784.843,83Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23107 48900 [D] ACCESIB.IGUALDAD PERSONAS SORDAS Y CIEGOSORDAS (APESOCAS) 5 231 4 10.000,00

10.000,00Capítulo 4

Página: 42

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

2.261.661,94Subprograma 23107

Subprograma 23108 NEGOCIADO DE INCLUSION SOCIAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23108 12001 INCLUSIÓN SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 28.231,50

5 23108 12003 INCLUSIÓN SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 231 1 10.810,87

5 23108 12004 INCLUSIÓN SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 231 1 54.980,82

5 23108 12006 INCLUSIÓN SOCIAL.- TRIENIOS 5 231 1 4.491,48

5 23108 12100 INCLUSIÓN SOCIAL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 57.198,05

5 23108 12101 INCLUSIÓN SOCIAL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 109.164,26

5 23108 15000 INCLUSIÓN SOCIAL.- PRODUCTIVIDAD 5 231 1 100,00

5 23108 15100 INCLUSIÓN SOCIAL.- GRATIFICACIONES 5 231 1 390,75

5 23108 16000 INCLUSIÓN SOCIAL.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 63.288,44

328.656,17Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23108 227060 INCLUSIÓN SOCIAL.-[I] PLAN DE INCLUSIÓN SOCIAL 5 231 2 15.000,00

5 23108 227990 INCLUSIÓN SOCIAL.-[I] GEST.PREST. EMERG.EN ESPECIE 5 231 2 1.116.041,67

1.131.041,67Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23108 48000 [I]P.E.I. Y PLAN POBREZA ENERGÉTICA 5 231 480 2.363.889,07

5 23108 48001 [D]PRESTACIONES ECONOMICAS PIO (1.3) 5 231 480 80.000,00

5 23108 48900 [I] PROY. ITINERARIOS INCLUSION (CRUZ ROJA) 5 231 4 53.000,00

5 23108 48901 [I] PROY. VIVES EMPLEA (FUND.CONTRA EL HAMBRE) 5 231 4 71.000,00

2.567.889,07Capítulo 4

4.027.586,91Subprograma 23108

Subprograma 23109 NEGOCIADO DE FAMILIA E INFANCIA

Página: 43

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23109 12000 FAM. INFANCIA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 32.104,53

5 23109 12001 FAM. INFANCIA.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 42.347,25

5 23109 12004 FAM. INFANCIA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 231 1 9.163,47

5 23109 12006 FAM. INFANCIA.- TRIENIOS 5 231 1 9.763,04

5 23109 12100 FAM. INFANCIA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 42.929,62

5 23109 12101 FAM. INFANCIA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 93.021,51

5 23109 15000 FAM. INFANCIA.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 1.221,63

5 23109 15100 FAM. INFANCIA.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23109 16000 FAM. INFANCIA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 51.142,52

281.793,57Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23109 22000 FAM. INFANCIA.-[IPMIA]MATERIAL OFICINA 5 231 2 1.000,00

5 23109 226991 FAM.INFANCIA.- ACTIV.ACC.SOCIAL PROM.DCHOS. INFANCIA 5 231 2 63.000,00

5 23109 227061 FAM.INFANCIA.-ASIST.TEC.I PLAN INFANCIA Y ADOLESCENCIA 5 231 2 11.000,00

5 23109 227991 FAM. INFANCIA.-[IPMIA] ORIENTACION A MENORES 5 231 2 26.510,70

5 23109 2279910 FAM.INFANCIA.-[IPMIA] INTERVENCION ABUSO SEX.INFANTIL 5 231 2 16.296,00

5 23109 227992 FAM.INFANCIA PIO.- [DPMIA] ESCUELA MUN.INFANTIL DUENDES 5 231 2 116.380,00

5 23109 227993 FAM. INFANCIA.- [DPMIA] ANIMACION Y PROMOCION DEL VERANO 5 231 2 112.180,20

5 23109 227994 FAM. INFANCIA.- [PMIA] SERV AYUDA A DOMIC SOCIAL Y EDUC 5 231 2 11.214,63

357.581,53Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23109 48100 [PMIA] PREMIOS ATREVE-TECH 5 231 4 3.000,00

5 23109 48900 [IPMIA] AULAS FORM.FAMILIAR(CÁRITAS INTERPARROQUIAL 5 231 4 156.874,00

159.874,00Capítulo 4

799.249,10Subprograma 23109

Página: 44

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 23110 NEGOCIADO DE DINAMIZACION COMUNITARIA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23110 12000 DINAMIZ.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 16.052,26

5 23110 12004 DINAMIZ.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 231 1 9.163,47

5 23110 12006 DINAMIZ.- TRIENIOS 5 231 1 6.092,41

5 23110 12100 DINAMIZ.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 13.851,50

5 23110 12101 DINAMIZ.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 28.876,41

5 23110 15000 DINAMIZ.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 100,00

5 23110 15100 DINAMIZ.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23110 16000 DINAMIZ.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 17.223,12

91.459,17Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23110 22000 DINAMIZ.-MATERIAL DE OFICINA 5 231 2 750,00

5 23110 221990 DINAMIZ.- SUMINISTROS VARIOS 5 231 2 2.070,00

5 23110 226991 DINAMIZ.- [I] CELEBRACION DERECHOS INFANCIA 5 231 2 4.550,50

5 23110 226992 DINAMIZ.-[I] ACTIVIDADES DE LA TAULA (2.3) 5 231 2 2.850,00

5 23110 226993 DINAMIZ.- [I] DINAMIZAR RED RECURSOS BARRIS AL SUD 5 231 2 2.781,00

5 23110 226994 DINAMIZ./PIO.-[D] ACTIVIDADES DE LA TAULA 5 231 2 570,00

5 23110 226996 DINAMIZ.-[I] ACTIVIDADES BARRIO AMABLE 5 231 2 3.000,00

16.571,50Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23110 45390 [I]PISOS SOLIDARIOS (UJI) 5 231 4 12.100,00

5 23110 48902 [I]CENTRE D'ESPAI RACO MAGIC(FUND.SECRET.GITANO) 5 231 4 40.000,00

52.100,00Capítulo 4

160.130,67Subprograma 23110

Subprograma 23111 NEGOCIADO DE CONVIVENCIA SOCIAL E INTERCULTURALIDAD

Página: 45

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23111 12000 CONVIVENCIA SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 16.052,26

5 23111 12001 CONVIVENCIA SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 14.115,75

5 23111 12003 CONVIVENCIA SOCIAL.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 231 1 75.676,08

5 23111 12006 CONVIVENCIA SOCIAL.- TRIENIOS 5 231 1 10.019,22

5 23111 12100 CONVIVENCIA SOCIAL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 231 1 59.261,58

5 23111 12101 CONVIVENCIA SOCIAL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 115.500,08

5 23111 15000 CONVIVENCIA SOCIAL.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 3.977,17

5 23111 15100 CONVIVENCIA SOCIAL.- GRATIFICACIONES 5 231 1 1.200,44

5 23111 15300 CONVIVENCIA SOCIAL.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 5 231 1 7.540,56

5 23111 16000 CONVIVENCIA SOCIAL.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 70.458,75

373.801,89Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23111 226990 CONVIVENCIA SOCIAL.- [IPMIA] FIESTA INTERCULTURAL INFANCIA 5 231 2 7.986,76

5 23111 226991 CONVIVENCIA SOCIAL.-[I] PLAN CASTELLÓ CIUTAT REFUGI 5 231 2 2.000,00

5 23111 2269910 CONVIVENCIA SOCIAL.-CAMP. SENSIBILIZACION IGUALDAD DE TRATO 5 231 2 35.000,00

5 23111 226992 CONVIVENCIA SOCIAL.-[I]ACTIVIDADES SENSIBILIZACIÓN INTERCULTURAL 5 231 2 4.940,00

5 23111 226993 CONVIVENCIA SOCIAL.-[I]CURSO ANTIGITANISMO 5 231 2 1.500,00

5 23111 226994 CONVIVENCIA SOCIAL.- [I] BARRIOS INCLUSIVOS INTERCULTURALES 5 231 2 6.000,00

5 23111 226995 CONVIENCIA SOCIAL.-[I]ACTIVIDADES GOBERNANZA MULTINIVEL 5 231 2 7.000,00

5 23111 226996 CONVIENCIA SOCIAL.-[I] ACTIV.OBSERVATORIO INCLUSIÓN PUEBLO GITANO 5 231 2 4.086,67

5 23111 226997 CONVIENCIA SOCIAL.-[I]ACITIVIDADES CONVIVECON 5 231 2 3.000,00

5 23111 226998 CONVIENCIA SOCIAL.-ESTRATEGIA COMUNICACION INTERCULTURAL 5 231 2 5.300,00

5 23111 227990 CONVIENCIA SOCIAL.-[I] INTERCULTUR-ARTE 5 231 2 13.566,67

5 23111 227993 CONVIENCIA SOCIAL.[I]-PROYECTO STOP RUMORES 5 231 2 6.000,00

5 23111 227994 CONVIENCIA SOCIAL.- [I] PROY.INNOVACION SENSIBIL.INTERCULTURAL 5 231 2 13.566,67

5 23111 227995 CONVIENCIA SOCIAL.-ACCESIBILIDAD A LA COMUNICACION 5 231 2 6.000,00

Página: 46

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

115.946,77Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23111 48900 [I]SUBV.CASTELLO CIUTAT INTERCULTURAL 5 231 4 20.000,00

5 23111 48901 COUTA.RED ESPAÑOLA CIUDADES INTERCULTURALES 5 231 4 2.500,00

5 23111 48902 [I] CONV.AS.COLOMBIANA HISPANO AMERICANA UN SOLO CORAZON 5 231 4 15.500,00

5 23111 48904 [I]PROYECTO TETRIS (PUNJAB) 5 231 4 62.263,00

5 23111 48905 [I]PROY.INCLUSIÓN Y PROMCION PUEBLO GITANO (ASOC.GITANA) 5 231 4 50.000,00

5 23111 48906 [I] PROY.SENSIBILIZACIÓN ANTIGITANISMO (FUND.SECRETARIADO GITANO) 5 231 4 26.000,00

176.263,00Capítulo 4

666.011,66Subprograma 23111

Subprograma 23112 NEGOCIADO DE GESTION ADVA.DERECHOS SOCIALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23112 12000 GESTION ADMINISTRAT.- SUELDOS DEL GRUPO A1 5 231 1 32.104,53

5 23112 12003 GESTION ADMINISTRAT.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 231 1 10.810,87

5 23112 12004 GESTION ADMINISTRAT.- SUELDOOS GRUPO C2 5 231 1 9.163,47

5 23112 12006 GESTION ADMINISTRAT.- TRIENIOS 5 231 1 4.499,95

5 23112 12100 GESTION ADMINISTRAT.- COMPLEMENTO DESTINO 5 231 1 28.606,95

5 23112 12101 GESTION ADMINISTRAT.-  COMPLEMENTO ESPECIFICO 5 231 1 56.071,47

5 23112 15000 GESTION ADMINISTRAT.-  PRODUCTIVIDAD 5 231 1 100,00

5 23112 15100 GESTION ADMINISTRAT.-  GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23112 15300 GESTION ADMINISTRAT.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 5 231 1 8.071,80

5 23112 16000 GESTION ADMINISTRAT.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 23.406,04

172.935,08Capítulo 1

172.935,08Subprograma 23112

Subprograma 23113 NEGOCIADO DE EQUIPO BASE CENTROS SOCIALES

Página: 47

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 23113 12001 EQUIPO BASE CCSS.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 231 1 326.598,76

5 23113 12006 EQUIPO BASE CCSS.- TRIENIOS 5 231 1 53.257,14

5 23113 12100 EQUIPO BASE CCSS.- COMPLEMENTO DESTINO 5 231 1 155.923,24

5 23113 12101 EQUIPO BASE CCSS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 231 1 417.044,04

5 23113 15000 EQUIPO BASE CCSS.- PRODUCTIVIDADES 5 231 1 100,00

5 23113 15100 EQUIPO BASE CCSS.- GRATIFICACIONES 5 231 1 100,00

5 23113 16000 EQUIPO BASE CCSS.- SEGURIDAD SOCIAL 5 231 1 198.632,13

1.151.655,31Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23113 22199 EQUIPO BASE CCSS.-SUMINISTROS MATERIAL FUNGIBLE 5 231 2 5.000,00

5.000,00Capítulo 2

1.156.655,31Subprograma 23113

Subprograma 23114 DESARROLLO SOSTENIBLE

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 23114 48900 CUOTA REDS (RED ESPAÑOLA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE) 5 231 4 900,00

5 23114 48901 CUOTA UIM (UNION IBEROAMERICANA DE MUNICIPALISTAS) 5 231 4 20.000,00

20.900,00Capítulo 4

20.900,00Subprograma 23114

Subprograma 23115 COVID 19

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 23115 226990 COVID 19.- OTROS GASTOS DIVERSOS 5 231 2 123.281,88

123.281,88Capítulo 2

123.281,88Subprograma 23115

Página: 48

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 24100 NEGOCIADO AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24100 12001 A.D.L.- SUELDOS DEL GRUPO A2 4 241 1 112.925,99

4 24100 12003 A.D.L.- SUELDOS DEL GRUPO C1 4 241 1 10.810,87

4 24100 12004 A.D.L.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 241 1 18.326,94

4 24100 12006 A.D.L.- TRIENIOS 4 241 1 20.034,53

4 24100 12100 A.D.L.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 241 1 73.973,53

4 24100 12101 A.D.L.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 241 1 162.079,54

4 24100 13102 A.D.L.- INDEMNIZACIONES PROGRAMAS SUBVENCIONADOS 4 241 1 80.000,00

4 24100 14300 A.D.L.-INTERINOS 4 241 1 100,00

4 24100 15000 A.D.L.- PRODUCTIVIDADES 4 241 1 100,00

4 24100 15100 A.D.L.- GRATIFICACIONES 4 241 1 1.737,06

4 24100 15300 A.D.L.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 4 241 1 4.956,00

4 24100 16000 A.D.L.- SEGURIDAD SOCIAL 4 241 1 210.553,64

695.598,10Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 24100 22000 ADL.-MATERIAL DE OFICINA 4 241 2 2.500,00

4 24100 221990 A.D.L.-SUMINISTROS CIES 4 241 2 5.000,00

4 24100 221991 A.D.L.- SUMINISTROS PROGRAMAS DE EMPLEO 4 241 2 65.000,00

4 24100 226020 A.D.L.- PUBLICIDAD ORIENTACION LABORAL 4 241 2 5.000,00

4 24100 226991 A.D.L./PIO.-[D]CAMPAÑAS SENSIBILIZACION (6.1) 4 241 2 2.500,00

4 24100 226999 A.D.L.- GASTOS REPRESENTACION 4 241 2 1.000,00

4 24100 22706 A.D.L.- ASIST.TEC.FORO CIUDADES POR EMPLEO (2.1) 4 241 2 3.500,00

84.500,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 24100 45300 [I]CONVENIO UJI RECUPERACION TALENTO DE CASTELLÓ 4 241 4 150.000,00

4 24100 47000 [I]APO.PRO.EMPRENDEDURISMO 4 241 4 50.000,00

Página: 49

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 24100 47001 [I]SUBV. PROYECTOS EMPLEO 4 241 4 100.000,00

4 24100 47900 [I] AYUDAS PROY.INNOVACION SOCIAL 4 241 4 175.000,00

4 24100 48905 [I] PLAN RECUPERACION TALENTO CASTELLON 4 241 4 100.000,00

4 24100 48906 CUOTA RED ENTIDADES PAR EL DESARROLLO LOCAL 4 241 4 1.000,00

576.000,00Capítulo 4

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

4 24100 62300 MAQ.,HERRAMI.Y UTILLAJE PROGRAMAS EMPLEO 4 241 6 30.000,00

30.000,00Capítulo 6

1.386.098,10Subprograma 24100

Subprograma 24112  EMCORP/2021/473/12

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24112 13100 PROGRAMA EMCORP/2021/473/12.- RETRIB.SALARIALES 4 2411 1 63.913,76

4 24112 16000 PROGRAMA EMCORP-2021/473/12.- SEGURIDAD SOCIAL 4 2411 1 14.647,28

78.561,04Capítulo 1

78.561,04Subprograma 24112

Subprograma 24115 CONTRATACION JOVENES (EMCUJU) 21-22

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24115 13100 CONTRAT.JOVENES(EMCUJU) 21-22.- [I] RETR.SALARIALES 4 2411 1 67.719,17

4 24115 16000 CONTRAT.JOVENES(EMCUJU) 21-22.-[I] SEGURIDAD SOCIAL 4 2411 1 10.450,89

78.170,06Capítulo 1

78.170,06Subprograma 24115

Subprograma 24116 CONTRATACION JOVENES (EMPUJU) 21-22

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24116 13100 CONTRAT.JOVENES (EMPUJU) 21-22.- [I] RETRIB. SALARIALES 4 2411 1 56.207,74

Página: 50

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 24116 16000 CONTRAT.JOVENES (EMPUJU) 21-22.- (I) SEGURIDAD SOCIAL 4 2411 1 9.186,74

65.394,48Capítulo 1

65.394,48Subprograma 24116

Subprograma 24117 EMCORP 2020/276/12

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24117 13100 PROGRAMA EMCORP 2020/276/12.- [I] RETRIB.SALARIALES 4 2411 1 50.330,64

4 24117 16000 PROGRAMA EMCORP 2020/276/12.- [I] SEGURIDAD SOCIAL 4 2411 1 21.008,88

71.339,52Capítulo 1

71.339,52Subprograma 24117

Subprograma 24120 PROGRAMAS DE EMPLEO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24120 16000 TALLER EMPLEO XI- [I] SEGURIDAD SOCIAL (DIC 20) 4 2412 1 7.154,40

7.154,40Capítulo 1

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

4 24120 62600 ADQUISICIÓN HARDWARE PROGRAMAS DE EMPMLEO 4 241 6 10.205,64

10.205,64Capítulo 6

17.360,04Subprograma 24120

Subprograma 24121  TALLER EMPLEO XII

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24121 13100 TALLER EMPLEO XII.- [I] RETRIBUCIONES PERSONAL CONTRATADO 4 2412 1 166.173,96

4 24121 13101 TALLER EMPLEO XII.-[I] RETRIBUCIONES ALUMNOS 4 2412 1 398.998,80

4 24121 16000 TALLER EMPLEO XII.-[I] SEGURIDAD SOCIAL 4 2412 1 93.814,44

658.987,20Capítulo 1

Página: 51

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 24121 22000 TALLER EMPLEO XII.- MATERIAL DE OFICINA Y DIDACTICO 4 24121 2 12.300,00

4 24121 22199 TALLER EMPLEO XII.- SUMINISTROS DE CONSUMO 4 24121 2 51.882,00

4 24121 22400 TALLER EMPLEO XII.- SEGURO MAQUINARIA 4 24121 2 90,00

4 24121 22699 TALLER EMPLEO XII.- GASTOS DIVERSOS 4 24121 2 8.000,00

72.272,00Capítulo 2

731.259,20Subprograma 24121

Subprograma 24123 ET FORMEM CS FASE 4

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24123 13100 ET FORMEM CS FASE 4.- [I] RETRIB.PERSONAL DOCENTE Y DE APOYO 4 2412 1 68.777,72

4 24123 13101 ET FORMEM CS FASE 4.-[I] RETRIB.ALUMNOS 4 2412 1 165.141,30

4 24123 16000 ET FORMEM CS FASE 4.- [I] SEGURIDAD SOCIAL 4 2412 1 46.646,35

280.565,37Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 24123 22000 ET FORMEM CS FASE 4.- MATERIAL OFICINA 4 24123 2 600,00

4 24123 22199 ET FORMEM CS FASE 4.- SUMINISTROS DIVERSOS 4 24123 2 15.316,00

4 24123 226990 ET FORMEM CS FASE 4.- GASTOS DIVERSOS 4 24123 2 3.200,00

19.116,00Capítulo 2

299.681,37Subprograma 24123

Subprograma 24124 ET FORMEM CS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24124 16000 ET FORMEM CS.- [I]SEGURIDAD SOCIAL (DIC.20) 4 2412 1 2.681,05

2.681,05Capítulo 1

2.681,05Subprograma 24124

Página: 52

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 24125 ET FORMEM CS FASE 5

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24125 13100 ET FORMEM CS FASE 5. RETRIBUCIONES SALARAIALES PERSONAL DOCENTE 4 2412 1 98.859,07

4 24125 13101 ET FORMEM CS FASE 5. RETRIBUCIONES SALARIALES ALUMNOS 4 2412 1 233.857,50

4 24125 16000 ET FORMEM CS FASE 5. SEGURIDAD SOCIAL 4 2412 1 47.601,84

380.318,41Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 24125 22000 ET FORMEM CS FASE 5.-MATERIAL DE OFICINA 4 24125 2 10.700,00

4 24125 22199 ET FORMEM CS FASE 5.-SUMINISTROS DIVERSOS 4 24125 2 30.000,00

4 24125 226990 ET FORMEM CS FASE 5.-GASTOS DIVERSOS 4 24125 2 2.850,00

43.550,00Capítulo 2

423.868,41Subprograma 24125

Subprograma 24140 SEPE

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24140 13100 SEPE.-  [I]RETRIB.SALAR. PERSONAL CONTRATADO 4 241 1 146.421,57

4 24140 16000 SEPE.- [I]SEGURIDAD SOCIAL 4 241 1 55.347,27

201.768,84Capítulo 1

201.768,84Subprograma 24140

Subprograma 24180 JORNALS DE VILA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 24180 13100 JORNALS VILA.- [I] RETRIBUCIONES SALARIALES PERSONAL CONTRATADO 4 241 1 1.390.092,84

4 24180 16000 JORNALS VILA.- [I] SEGURIDAD SOCIAL 4 241 1 613.344,92

2.003.437,76Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 24180 221990 JORNALS DE VILA.- SUMINISTROS DIVERSOS 4 241 2 24.000,00

Página: 53

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

24.000,00Capítulo 2

2.027.437,76Subprograma 24180

Subprograma 24190 CONSORCIO PACTO LOCAL POR EL EMPLEO

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 24190 46700 [I]APORT."CONSORCIO PACTO LOCAL EMPLEO" 4 2419 4 829.543,64

829.543,64Capítulo 4

829.543,64Subprograma 24190

Subprograma 31100 UNIDAD DE SALUD PUBLICA

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 31100 21300 SALUD PUBLICA.-MANTENIMIENTO MAQUINARIA 4 311 2 4.500,00

4 31100 221991 SALUD PÚBLICA.- SUMINISTROS SALUD PUBLICA 4 311 2 10.000,00

4 31100 226060 SALUD PÚBLICA.- CONFERENCIAS Y CURSOS 4 311 2 10.000,00

4 31100 226990 SALUD PÚBLICA.-CAMPAÑA DESAYUNOS SALUDABLES 4 311 2 6.000,00

4 31100 226991 SALUD PÚBLICA.-CAMPAÑA ESCOLAR DE BEBER EN SALUD (6.2) 4 311 2 3.900,00

4 31100 226993 SALUD PÚBLICA.-CAMPAÑA EN COLEGIOS (6.10) 4 311 2 3.900,00

4 31100 226994 SALUD PÚBLICA.- CAMPAÑA DE HÁBITOS HIGIÉNICOS (6.3) 4 311 2 3.900,00

4 31100 226995 SALUD PÚBLICA.-[D] CAMPAÑA FORMATIVA DOLENCIAS FISICAS MUJERES (6.8) 4 311 2 5.000,00

4 31100 226998 SALUD PÚBLICA.- ACCIONES PLAN ESTRATEGICO SALUD 4 311 2 10.000,00

4 31100 227000 SALUD PÚBLICA.- LIMPIEZA DOMICILIOS INSALUBRES (1.4) 4 311 2 1.000,00

58.200,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 31100 48900 [I] SUBV.ONG's Y ASOC. SANIDAD 4 311 4 30.000,00

4 31100 48901 CUOTA FEMP CIUDAD SALUDABLE 4 311 4 3.500,00

4 31100 48903 APORT.FUND.HOSPITAL PROVINCIAL 4 311 4 6.000,00

4 31100 48904 [I] CONVENIO COL.OFICIAL EMFERMEROS 4 311 4 40.000,00

Página: 54

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

79.500,00Capítulo 4

137.700,00Subprograma 31100

Subprograma 32000 NEGOCIADO DE EDUCACION

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 32000 12000 EDUCACION.-SUELDOS DEL GRUPO A1 4 320 1 16.052,26

4 32000 12004 EDUCACIÓN.-SUELDOS DEL GRUPO C2 4 320 1 27.490,41

4 32000 12005 EDUCACION.-SUELDOS DEL GRUPO AP 4 320 1 361.106,08

4 32000 12006 EDUCACION.-TRIENIOS 4 320 1 34.820,16

4 32000 12100 EDUCACION.-COMPLEMENTO DESTINO 4 320 1 226.770,87

4 32000 12101 EDUCACION.-COMPLEMENTO ESPECIFICO 4 320 1 490.942,87

4 32000 14300 EDUCACION.- PERSONAL INTERINO 4 320 1 100,00

4 32000 15000 EDUCACION.-PRODUCTIVIDAD 4 320 1 72.448,22

4 32000 15100 EDUCACION.-GRATIFICACIONES 4 320 1 480,62

4 32000 16000 EDUCACION.-SEGURIDAD SOCIAL 4 320 1 354.386,14

1.584.597,63Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 32000 226020 EDUCACION.-PUBLICIDAD CONCURSOS 4 320 2 350,00

4 32000 22606 EDUCACION.- CIUDAD EDUCADORA 4 320 2 2.000,00

4 32000 226991 EDUCACION.- GUIA EDUCADORA 4 320 2 1.500,00

4 32000 226992 EDUCACION.- PARTICIPACION CON CENTROS Y AMPAS (6.1) 4 320 2 27.000,00

4 32000 226993 EDUCACION.- ORGANIZACION ESCOLA CANTA 4 320 2 11.650,00

4 32000 226994 EDUCACION.- ACTIVIDADES CIUDAD EDUCADORA 4 320 2 8.000,00

4 32000 226996 EDUCACION.- ORGANIZACION ESCOLA FA RÀDIO 4 320 2 6.650,00

4 32000 226997 EDUCACION.- [I] [PMIA] ITINERARIOS CULTURALES ADAPTADOS 4 320 2 5.000,00

4 32000 226998 EDUCACION.-ORGANIZACION PREMIO VICENT MARÇA 4 320 2 850,00

4 32000 226999 EDUCACION.- GASTOS DE REPRESENTACION 4 320 2 2.000,00

Página: 55

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 32000 227060 EDUCACION.- [I] DIAGNÓSTICO ESCOLARIZACION 4 320 2 8.000,00

4 32000 227061 EDUCACION.-DIREC.TÉC. SIS CORDES, MIL VEUS 4 320 2 16.940,00

4 32000 227990 EDUCACION.- [I] ACTIVIDADES DE TEATRO (2.1) 4 320 2 20.000,00

4 32000 227991 EDUCACION.- [I] TRANSPORTE ESCOLAR RAVAL UNIVERSITARI 4 320 2 47.200,00

4 32000 227993 EDUCACION.- [I] [PMIA] TALLER PREVENCION ACOSO ESCOLAR 4 320 2 7.250,00

164.390,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 32000 42390 APORTACION UNIV.DISTANCIA UNED 4 320 4 12.000,00

4 32000 45390 PROYECTO MUSIQUEM (UJI) 4 320 4 7.000,00

4 32000 48100 PREMIOS OLIMPIADAS BACHILLERATO 4 320 4 1.500,00

4 32000 48102 PREMIOS "VICENT CASTELL DOMENECH" 4 320 4 250,00

4 32000 48103 PREMIOS "JOVENES ARTISTAS" 4 320 4 300,00

4 32000 48104 PREM.CONCUR."CORREMATEMATIQUES" 4 320 4 500,00

4 32000 48105 CONCURSO ESCOLAR MEMORIA DEMOCRÁTICA 4 320 4 1.200,00

4 32000 48900 PREMIO NARRATIVA VICENT MARÇA (ASSOC.CULTURAL VICENT MARÇA) 4 320 4 3.800,00

4 32000 48901 APORT.FUND.ENRIC SOLER I GODES 4 320 4 12.000,00

4 32000 48902 CUOT.ASOC.CIUDADES EDUCADORAS 4 320 4 715,00

4 32000 48905 CONVENIO CON ASOC. CULTURAL JORDI EL MUSSOL 4 320 4 1.000,00

4 32000 48906 CONVENIO CON ASOC. CAIXA DELS COLORS 4 320 4 26.800,00

4 32000 48907 SUBV.ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES E INCLUSIVAS 4 320 4 9.500,00

76.565,00Capítulo 4

1.825.552,63Subprograma 32000

Subprograma 32300 FUNCIONAMIENTO CENTROS ENSEÑANZA

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 32300 20300 CTROS.ENSEÑANZA.-ARRENDAMIENTO VALLAS 4 323 2 8.500,00

4 32300 21200 CTROS.ENSEÑANZA.-MANTENIMIENTO DE COLEGIOS 4 323 2 478.676,00

Página: 56

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 32300 21300 CTROS.ENSEÑANZA.- MANTENIMIENTO DE ALARMAS 5 323 2 79.250,00

5 32300 22102 CTROS.ENSEÑANZA.- SUMINISTRO GAS COLEGIOS 5 32300 22102 125.000,00

5 32300 22103 CTROS.ENSEÑANZA.- SUMINISTRO GASOLEO 5 323 2 107.811,00

4 32300 221040 CTROS. ENSEÑANZA.-VESTUARIO CELADORES 4 323 2 5.000,00

4 32300 221990 CTROS.ENSEÑANZA.- PINTAESCOLA 4 323 2 12.000,00

5 32300 22700 CTROS ENSEÑANZA.- LIMPIEZA COLEGIOS 5 323 2 3.002.051,38

3.818.288,38Capítulo 2

3.818.288,38Subprograma 32300

Subprograma 32310 PLA EDIFICANT

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 32310 14300 PLA EDIFICANT.- PERSONAL INTERINO 4 323 1 90.000,00

4 32310 16000 PLA EDIFICANT.- SEGURIDAD SOCIAL 4 323 1 27.000,00

117.000,00Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 32310 20000 PLA EDIFICANT.-ARRENDAMIENTO SOLARES 4 323 2 24.490,40

4 32310 22300 PLA EDIFICANT.-TRANSPORTE COLEGIOS 4 323 2 18.500,00

42.990,40Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

4 32310 62200 DEMOL.Y REPOSICIÓN CEIP VICENT MARÇÀ(PLA EDIFICANT) 4 32310 62200 4.785.032,51

4 32310 62201 DEMOL.Y CONSTRUCCIÓN CEIP SEBASTIAN ELCANO(PLA EDIFICANT) 4 32310 62201 1.161.729,53

4 32310 62202 DEMOL.Y CONSTRUCCIÓN CEIP MESTRE CANOS(PLA EDIFICANT) 4 32310 62202 140.000,00

4 32310 63200 REHABILITACIÓN INTEGRAL CENTRO CEIP HERRERO(PLA EDIFICANT) 4 32310 63200 2.602.541,92

8.689.303,96Capítulo 6

8.849.294,36Subprograma 32310

Subprograma 33000 SECCION CIUDAD EDUCADORA

Página: 57

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 33000 12000 SECC.CIUDAD EDUCADORA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 330 1 16.052,26

4 33000 12006 SECC.CIUDAD EDUCADORA..- TRIENIOS 4 330 1 3.000,00

4 33000 12100 SECC.CIUDAD EDUCADORA.- COMPLEMENTO DESTINO 4 330 1 8.925,27

4 33000 12101 SECC.CIUDAD EDUCADORA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 330 1 37.146,50

4 33000 15000 SECC.CIUDAD EDUCADORA.- PRODUCTIVIDADES 4 330 1 100,00

4 33000 15100 SECC.CIUDAD EDUCADORA..- GRATIFICACIONES 4 330 1 100,00

4 33000 16000 SECC.CIUDAD EDUCADORA.- SEGURIDAD SOCIAL 4 330 1 9.960,49

75.284,52Capítulo 1

75.284,52Subprograma 33000

Subprograma 33210 NEGOCIADO DE BIBLIOTECAS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 33210 12000 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 332 1 32.104,52

4 33210 12003 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.-  SUELDOS DEL GRUPO C1 4 332 1 32.432,61

4 33210 12004 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.-  SUELDOS DEL GRUPO C2 4 332 1 137.452,05

4 33210 12006 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.-  TRIENIOS 4 332 1 30.994,50

4 33210 12100 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.-  COMPLEMENTO DE DESTINO 4 332 1 126.014,94

4 33210 12101 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 332 1 223.822,12

4 33210 15000 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.-  PRODUCTIVIDADES 4 332 1 10.258,63

4 33210 15100 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.-  GRATIFICACIONES 4 332 1 1.500,60

4 33210 16000 ARCHIVO Y BIBLIOTECAS.-  SEGURIDAD SOCIAL 4 332 1 150.456,47

745.036,44Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 33210 20200 BIBLIOTECAS.- ARRENDAMIENTO INMUEBLES 4 332 2 86.044,87

4 33210 20900 BIBLIOTECAS.- REMUNERACIÓN AUTORES 4 332 2 500,00

4 33210 21300 BIBLIOTECAS.- [I] REPARACION INSTALACIONES BIBLIOTECAS 4 332 2 1.000,00

Página: 58

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 33210 220010 BIBLIOTECAS.- [I] PRENSA 4 332 2 25.000,00

4 33210 220011 BIBLIOTECAS.-[I] ADQUISICION FONDOS BIBLIOGRAFICOS (2.1) 4 332 2 25.000,00

4 33210 221990 BIBLIOTECAS.- SUMINISTROS 4 332 2 600,00

4 33210 226990 BIBLIOTECAS.-[I]CAMPAÑA ANIMACION LECTURA (4.1) 4 332 2 4.000,00

142.144,87Capítulo 2

887.181,31Subprograma 33210

Subprograma 33220 NEGOCIADO DE ARCHIVO

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 33220 22000 ARCHIVO.- MATERIAL DE OFICINA 4 332 2 5.000,00

4 33220 227990 ARCHIVO.-DIGITALIZACION FONDOS DOCUMENTALES 4 332 2 27.000,00

32.000,00Capítulo 2

32.000,00Subprograma 33220

Subprograma 33300 PLANETARIO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 33300 12000 PLANETARIO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 333 1 16.052,26

4 33300 12003 PLANETARIO.- SUELDOS DEL GRUPO C1 4 333 1 21.621,73

4 33300 12004 PLANETARIO.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 333 1 18.326,94

4 33300 12006 PLANETARIO.- TRIENIOS 4 333 1 9.730,46

4 33300 12100 PLANETARIO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 333 1 32.674,36

4 33300 12101 PLANETARIO.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 333 1 61.550,76

4 33300 15000 PLANETARIO.- PRODUCTIVIDADES 4 333 1 1.921,94

4 33300 15100 PLANETARIO.- GRATIFICACIONES 4 333 1 100,00

4 33300 16000 PLANETARIO.- SEGURIDAD SOCIAL 4 333 1 45.108,14

207.086,59Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Página: 59

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 33300 21300 PLANETARIO.- MANTENIMIENTO MAQUINARIA 4 333 2 12.000,00

4 33300 22602 PLANETARIO.- PUBLICIDAD 4 333 2 1.000,00

4 33300 22606 PLANETARIO.- JORNADAS Y CONGRESOS 4 333 2 25.500,00

4 33300 22609 PLANETARIO.- ACTIVIDADES 4 333 2 40.500,00

4 33300 22706 PLANETARIO.- EXPOSICIONES 4 333 2 29.000,00

4 33300 22799 PLANETARIO.- PROGRAMAS PLANETARIO 4 333 2 14.000,00

4 33300 23120 PLANETARIO.- LOCOMOCIÓN 4 333 2 300,00

122.300,00Capítulo 2

329.386,59Subprograma 33300

Subprograma 33400 NEGOCIADO DE CULTURA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 33400 12000 CULTURA.-SUELDOS DEL GRUPO A1 4 334 1 8.026,13

4 33400 12001 CULTURA.- SUELDOS DEL GRUPO A2 4 334 1 7.057,87

4 33400 12003 CULTURA.- SUELDOS DEL GRUPO C1 4 334 1 32.432,61

4 33400 12004 CULTURA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 334 1 18.326,94

4 33400 12006 CULTURA.- TRIENIOS 4 334 1 10.440,01

4 33400 12100 CULTURA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 334 1 39.343,31

4 33400 12101 CULTURA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 334 1 72.250,07

4 33400 14300 CULTURA.- PERSONAL INTERINO 4 334 1 135.000,00

4 33400 15000 CULTURA.- PRODUCTIVIDADES 4 334 1 100,00

4 33400 15100 CULTURA.- GRATIFICACIONES 4 334 1 100,00

4 33400 15300 CULTURA.- ATRIBUCION FUNCIONES 4 334 1 6.332,52

4 33400 16000 CULTURA.- SEGURIDAD SOCIAL 4 334 1 83.105,85

412.515,31Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 33400 20900 CULTURA.-CÁNONES 4 334 2 20.000,00

Página: 60

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 33400 21200 CULTURA.- GASTOS DE FUNCIONAM MUSEO ETNOLOGICO (6.2) 4 334 2 1.000,00

4 33400 21500 CULTURA.- MANTEN. Y REPARACIONES PIEZAS ARTISTICAS 4 334 2 10.000,00

4 33400 21610 CULTURA.-MANTENIMIENTO SOFTWARE 4 334 2 2.150,00

4 33400 226021 CULTURA.- [I] PUBLICIDAD ACTIVIDADES 4 334 2 42.765,40

4 33400 226090 CULTURA.- [I] CAMPAÑAS CULTURALES 4 334 2 503.000,00

4 33400 226091 CULTURA.- [I] ACTIVIDADES INSTITUTO ETNOLOGIA 4 334 2 2.000,00

4 33400 226092 CULTURA.- ACTIVIDADES CULTURA POPULAR 4 334 2 4.000,00

4 33400 226093 CULTURA.- ACTIVIDADES CULTURALES (2.1) 4 334 2 20.000,00

4 33400 226094 CULTURA - FERIAS (2.1) 4 334 2 40.000,00

4 33400 226990 CULTURA.-[I] ORGANIZACION PREMIOS 4 334 2 14.500,00

4 33400 227061 CULTURA.- EXPOSICIONES CULTURALES (2.1) 4 334 2 20.000,00

4 33400 227062 CULTURA.- ELABORACIÓN PLANES Y ESTUDIOS 4 334 2 1.950,00

4 33400 227063 CULTURA.- [I]EDICIONES Y PUBLICACIONES (3.1) 4 334 2 20.000,00

4 33400 227991 CULTURA.- ESCUELA MUNICIPAL DE TEATRO (4.3) 4 334 2 49.642,63

4 33400 227994 CULTURA.- [I] TEATRO DEL RAVAL 4 334 2 138.817,25

4 33400 227996 CULTURA.- PLAN MUSEISTICO (MUCC) 4 334 2 170.000,00

1.059.825,28Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 33400 45390 ACTIVIDADES CULTURALES UJI 4 334 4 70.000,00

4 33400 45392 MASTER POR LA PAZ (UJI) 4 334 4 1.000,00

4 33400 45393 APOR.CONSORC.MUSEOS CV 4 334 4 10.000,00

4 33400 48100 [I] BECAS HABITAT ARTISTIC 4 334 4 35.400,00

4 33400 48102 [I] PREMIO CIUDAD DE CASTELLO 4 334 4 25.000,00

4 33400 48104 PREM.INVEST.ETNOL."VICENT PAU I SERRA" 4 334 4 1.500,00

4 33400 48106 PREMIS "MAR DE POESIA" 4 334 4 1.200,00

4 33400 48900 ACTIV. CULTURALES FUNDACION  HUGUET 4 334 4 18.000,00

4 33400 48901 ESC.DOLÇAINA I TABAL(F.COLLES CS) 4 334 4 24.000,00

4 33400 48902 ENCU.MUSICALES(JOVE ORQUE.SINFONICA CS) 4 334 4 9.000,00

Página: 61

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 33400 48903 CURSOS (ASOC.BELLAS ARTES Y ARTESANIA 4 334 4 10.000,00

4 33400 48904 SUBV.ASSOC.BETLEM DE LA PIGA 4 334 4 4.000,00

4 33400 48905 [I] ACTIV.CULTURALES (AS.JUVENIL MUSI-CAS) 4 334 4 10.000,00

4 33400 48906 APORT.FUND.ESTUDIOS AVANZADOS 4 334 4 18.000,00

4 33400 48907 APORT.FUND.UNIV.JAUME I-EMPRESA 4 334 4 6.010,12

4 33400 48908 ACT.CUL.(CONS.SUP.MUSICA SALV.SEGUI). 4 334 4 3.000,00

4 33400 48909 VALENCIAN MUSIC(AS.VALENCIAN MUSIC) 4 334 4 26.000,00

4 33400 48910 FESTIVAL UNDERGRAU (AS.CULT.EL CHAMUYO) 4 334 4 5.000,00

4 33400 48913 LA EXPRIMIDORA. ASOC.DISEÑADORES Y CREATIVOS DE CS 4 334 4 10.000,00

4 33400 48916 [I] SUBVENCIONES A ASOC.CULTURALES 4 334 4 60.000,00

4 33400 48917 TRABAJO EXHUMACION FOSA COMUN (GRUP PER LA RECERCA DE LA MEMORIA HIS 4 334 4 35.000,00

4 33400 48919 CURSOS Y TALLERES DIBUJO Y OTROS(AS.ESCUELA ARTES Y OFICIOS) 4 334 4 10.000,00

4 33400 48920 ACTIV.MUSICALES(SDAD.FILARM.CS) 4 334 4 4.000,00

4 33400 48921 DIA INTERNAC.DANZA(TERPSICORE) 4 334 4 10.000,00

4 33400 48927 CONV."ORQUESTRA SIMFÒNICA CASTELLÒ" 4 334 4 20.000,00

4 33400 48928 ACT.ESCOLA D'ART I SUPERIOR DISSENY 4 334 4 6.000,00

4 33400 48933 (I) SUBVENCIONES A SALAS DE CONCIERTOS COVID 19 4 334 4 50.000,00

482.110,12Capítulo 4

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

4 33400 62300 MATERIAL TECN.INSTALAC.CULTURALES 4 334 6 10.000,00

4 33400 62500 EQUIPAMIENTO MUCC(CENTRES D'INTERPRETACIO) 4 334 6 28.000,00

4 33400 68900 ADQUISICIÓN OBRAS DE ARTE 4 334 6 16.000,00

54.000,00Capítulo 6

2.008.450,71Subprograma 33400

Subprograma 33410 SERVICIO DE NORMALIZACION LINGUISTICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

Página: 62

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 33410 12000 NORM.LINGÜÍSTICA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 334 1 16.052,26

4 33410 12001 NORM.LINGÜÍSTICA.- SUELDOS GRUPO A2 4 334 1 14.115,75

4 33410 12004 NORM.LINGÜÍSTICA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 334 1 10.810,87

4 33410 12006 NORM.LINGÜÍSTICA.- TRIENIOS 4 334 1 2.994,56

4 33410 12100 NORM.LINGÜÍSTICA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 334 1 20.584,07

4 33410 12101 NORM.LINGÜÍSTICA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 334 1 46.284,53

4 33410 15000 NORM.LINGÜÍSTICA.- PRODUCTIVIDAD 4 334 1 100,00

4 33410 15100 NORM.LINGÜÍSTICA.- GRATIFICACIONES 4 334 1 100,00

4 33410 16000 NORM.LINGUISTICA.- SEGURIDAD SOCIAL 4 334 1 28.300,14

139.342,18Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 33410 226990 NORM.LINGÜÍSTICA.-[I]DINAMITZACIÓ DEL VALENCIÀ 4 3341 2 12.000,00

4 33410 226991 NORM.LINGÜÍSTICA.- FOMENT DEL VALENCIÀ 4 3341 2 13.000,00

4 33410 227060 NORM.LINGÜÍSTICA.-[I] EDICIONS 4 3341 2 14.992,32

39.992,32Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 33410 48900 [I] CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 4 3341 4 20.000,00

4 33410 48901 CONVENI OBSERVATORI SEGUIMENT REGLAMENT NORM.LING., (FUND.AULA EMPR 4 3341 4 3.500,00

23.500,00Capítulo 4

202.834,50Subprograma 33410

Subprograma 33420 BANDA MUSICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 33420 12000 BANDA MÚSICA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 334 1 16.052,26

4 33420 12001 BANDA MÚSICA.- SUELDOS DEL GRUPO A2 4 334 1 564.630,00

4 33420 12006 BANDA MÚSICA.- TRIENIOS 4 334 1 97.274,10

4 33420 12100 BANDA MÚSICA.- COMPLEMENTO DESTINO 4 334 1 278.228,46

Página: 63

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 33420 12101 BANDA MÚSICA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 334 1 505.288,80

4 33420 13000 BANDA MÚSICA.- PERSONAL LAB. FIJO 4 334 1 343.842,22

4 33420 15000 BANDA MÚSICA.- PRODUCTIVIDADES 4 334 1 36.374,12

4 33420 15100 BANDA MÚSICA.- GRATIFICACIONES(PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL) 4 334 1 100,00

4 33420 16000 BANDA MÚSICA.- SEGURIDAD SOCIAL 4 334 1 505.130,52

2.346.920,48Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 33420 20900 BANDA MÚSICA.-DERECHOS DE AUTOR 4 3342 2 3.500,00

4 33420 21900 BANDA MUSICA.- REPARACION INSTRUMENTOS 4 3342 2 11.000,00

4 33420 22104 BANDA MÚSICA.- ADQUISICIÓN UNIFORMIDAD 4 3342 2 5.000,00

4 33420 22199 BANDA MÚSICA.- SUMINISTROS MATERIA FUNGIBLE 4 3342 2 6.000,00

4 33420 22400 BANDA MÚSICA.-SEGURO INSTRUMENTOS 4 3342 2 100,00

4 33420 22602 BANDA MÚSICA.- DIFUSION ACTIVIDAD BANDA 4 3342 2 3.000,00

4 33420 227990 BANDA MÚSICA.- ARCHIVO 4 3342 2 6.000,00

4 33420 227991 BANDA MÚSICA.- CONCIERTOS 4 3342 2 3.000,00

37.600,00Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

4 33420 62900 INSTRUMENTOS MUSICALES BANDA MUSICA 4 334 6 18.000,00

18.000,00Capítulo 6

2.402.520,48Subprograma 33420

Subprograma 33700 NEGOCIADO DE JUVENTUD

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 33700 12001 JUVENTUD.- SUELDOS DEL GRUPO A2 4 337 1 28.231,50

4 33700 12004 JUVENTUD.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 337 1 18.326,94

4 33700 12005 JUVENTUD.- SUELDOS DEL GRUPO E 4 337 1 8.397,82

4 33700 12006 JUVENTUD.- TRIENIOS 4 337 1 7.903,82

Página: 64

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 33700 12100 JUVENTUD.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 337 1 30.762,58

4 33700 12101 JUVENTUD.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 337 1 62.607,64

4 33700 14300 JUVENTUD.- PERSONAL INTERINO 4 337 1 40.000,00

4 33700 15000 JUVENTUD.- PRODUCTIVIDADES 4 337 1 501,32

4 33700 15100 JUVENTUD.- GRATIFICACIONES 4 337 1 726,76

4 33700 16000 JUVENTUD.- SEGURIDAD SOCIAL 4 337 1 63.956,70

261.415,08Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 33700 20900 JUVENTUD.- ALOJAMIENTO WEB 4 337 2 4.000,00

4 33700 226021 JUVENTUD.- DIVULGACION ACTIVIDADES (1.1) 4 337 2 5.000,00

4 33700 226994 JUVENTUD.-[I] ART URBÀ JOVE 4 337 2 15.000,00

4 33700 227991 JUVENTUD.-[I] TALLERES DE OCIO (3.1) 4 337 2 98.000,00

4 33700 2279910 JUVENTUD.-[D] FORMACIÓN EN OCIO EDUCATIVO 4 337 2 5.000,00

4 33700 2279911 JUVENTUD.-[I] [PMIA] GESTION ESPACIOS JOVENES 4 337 2 15.000,00

4 33700 2279913 JUVENTUD.- CINE AL AIRE LIBRE (3.5) 4 337 2 14.000,00

4 33700 2279916 JUVENTUD.-[I] GESTION LOCALES DE ENSAYO (2.6) 4 337 2 35.200,00

4 33700 227993 JUVENTUD.- PLAN MUNICIPAL DE JUVENTUD 4 337 2 4.000,00

4 33700 227994 JUVENTUD/PIO.-[D] FERIA OCIO INFANTIL Y JUVENIL EN NAVIDAD 4 337 2 2.500,00

4 33700 227995 JUVENTUD.-[I]] FERIA OCIO INFANTIL Y JUVENIL DE NAVIDAD 4 337 2 52.536,85

4 33700 227997 JUVENTUD.- COMUNITY MANAGER 4 337 2 15.000,00

265.236,85Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 33700 48100 PREMIOS CONCURSOS JUVENTUD 4 337 4 6.500,00

4 33700 48102 [D]JUV./PIO.PREM.CORTOM.IGUALDAD 4 337 4 500,00

4 33700 48900 [I]SUBVENCIONES ASOC. JUVENILES 4 337 4 10.000,00

4 33700 48902 [D] ESCUELA SEGUNDA OPORTUNIDAD(CRUZ ROJA ESPAÑOLA) 4 337 4 48.000,00

4 33700 48903 CONVENIO CONSELL DE LA JOVENTUT 4 337 4 30.000,00

Página: 65

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

95.000,00Capítulo 4

621.651,93Subprograma 33700

Subprograma 33800 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 33800 41000 APORT.PATRONATO MPAL. FIESTAS 4 338 410 981.016,00

981.016,00Capítulo 4

981.016,00Subprograma 33800

Subprograma 34100 PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 34100 41000 APORT.PATRONATO MPAL. DEPORTES 4 341 410 5.130.732,64

5.130.732,64Capítulo 4

5.130.732,64Subprograma 34100

Subprograma 43001 SECCION IMPULSO ACTIV.ECON. Y EMPLEO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 43001 12000 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 430 1 16.052,26

4 43001 12006 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- TRIENIOS 4 430 1 3.000,00

4 43001 12100 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- COMPL.DESTINO 4 430 1 8.925,27

4 43001 12101 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- COMPL.ESPECÍFICO 4 430 1 37.146,50

4 43001 15000 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- PRODUCTIVIDADES 4 430 1 502,19

4 43001 15100 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- GRATIFICACIONES 4 430 1 100,00

4 43001 15300 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- ATRIBUCION FUNCIONES 4 430 1 9.600,00

4 43001 16000 IMPULSO ACTIV.ECON.Y EMPLEO.- SEGURIDAD SOCIAL 4 430 1 9.960,49

85.286,71Capítulo 1

Página: 66

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

85.286,71Subprograma 43001

Subprograma 43100 UNIDAD PROMOCION Y MERCADOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 43100 12004 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 431 1 18.326,94

4 43100 12006 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- TRIENIOS 4 431 1 3.000,00

4 43100 12100 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 431 1 12.090,02

4 43100 12101 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 431 1 20.374,94

4 43100 15000 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- PRODUCTIVIDAD 4 431 1 100,00

4 43100 15100 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- GRATIFICACIONES 4 431 1 600,40

4 43100 16000 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- SEGURIDAD SOCIAL 4 431 1 13.669,52

68.161,82Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 43100 226061 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.-[I] FORMACION COMERCIANTES 4 431 2 10.000,00

4 43100 2269912 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.-DINAMIZACION COMERCIAL 4 431 2 93.200,00

4 43100 226997 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- DINAMIZ.COMERCIAL EN EL MARCO COVID 19 4 431 2 50.000,00

4 43100 226999 UNIDAD PROM. Y MERCADOS.- GASTOS REPRESENTACION 4 431 2 500,00

153.700,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 43100 47902 SUBV.PARKING ACCESO COMERCIOS 4 431 4 15.016,20

4 43100 47903 SUBVENICIONES RELEVO GENERACIONAL 4 431 4 12.000,00

4 43100 47904 SUBVENCIONES DIGITALIZACION COMERCIAL 4 431 4 30.000,00

4 43100 47905 ACCIONES DINAMIZ. COMERCIO LOCAL (CASTELLÓ ESPAI COMERCIAL) 4 431 4 20.000,00

4 43100 47906 ACCIONES DINAMIZ.COMERCIO LOCAL (COMERÇOS DEL RAVAL) 4 431 4 20.000,00

4 43100 48100 PREMIOS CONCURSOS COMERCIALES 4 431 4 3.000,00

4 43100 48900 APORT.FUNDACION PORTCASTELLO 4 431 4 3.000,00

103.016,20Capítulo 4

Página: 67

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

324.878,02Subprograma 43100

Subprograma 43120 MERCADO CENTRAL

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 43120 48900 SUBV.MEJORA MERCADO CENTRAL 4 4312 4 45.016,20

45.016,20Capítulo 4

45.016,20Subprograma 43120

Subprograma 43200 TURISMO

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 43200 41000 APORT.PATRONATO MPAL.TURISMO 4 432 410 1.094.111,00

1.094.111,00Capítulo 4

1.094.111,00Subprograma 43200

Subprograma 43210 PLAYAS

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 43210 22500 PLAYAS.- TASA 065 5 432 2 18.000,00

18.000,00Capítulo 2

18.000,00Subprograma 43210

Subprograma 44000 NEGOCIADO DE TRANSPORTE PUBLICO Y BICICLETAS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 44000 12001 TRANSP.PUBL.Y BICI.- SUELDOS GRUPO A2 5 440 1 14.115,75

5 44000 12004 TRANSP.PUBL.Y BICI.- SUELDOS GRUPO C2 5 440 1 9.163,47

5 44000 12006 TRANSP.PUBL.Y BICI.- TRIENIOS 5 440 1 599,77

5 44000 12100 TRANSP.PUBL.Y BICI.- COMP.DESTINO 5 440 1 12.777,59

5 44000 12101 TRANSP.PUBL.Y BICI.- COMPL.ESPECIFICO 5 440 1 28.876,44

5 44000 15000 TRANSP.PUBL.Y BICI.- PRODUCTIVIDAD 5 440 1 100,00

Página: 68

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 44000 15100 TRANSP.PUBL.Y BICI.-GRATIFICACIONES 5 440 1 450,20

5 44000 16000 TRANSP.PUBL.Y BICI.- SEG.SOCIAL 5 440 1 16.026,11

82.109,33Capítulo 1

82.109,33Subprograma 44000

Subprograma 44110 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 44110 227991 TRANS.COLEC.URBANO.-[I] LINEA 1 TRAM (VIA RESERVADA, SA) 5 441 2 500.887,59

5 44110 227992 TRANS.COLEC.URBANO.-[I] TRANSPORTE URBANO Y SUBURBANO (ACCSA) 5 441 2 5.246.799,03

5 44110 227993 TRANS.COLEC.URBANO.-[I] LINEAS CS-GRAO; ALMAZORA; VILAREAL (HICID) 5 441 2 651.678,00

5 44110 227994 TRANS.COLEC.URBANO.-[I] LÍNEA CS-BORRIOL (AMSA) 5 441 2 76.785,69

5 44110 227995 TRANS.COLEC.URBANO.- [I] COSTE MUNICIPAL BONIF. DESEMPLEADOS 5 441 2 663.743,22

5 44110 227996 TRANS.COLEC.URBANO.- SERV. TRANSPORTE VEHICULO LIGERO TAXI 5 441 2 18.000,00

7.157.893,53Capítulo 2

7.157.893,53Subprograma 44110

Subprograma 44120 OTRO TRANSPORTE

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 44120 227990 OTRO TRANS.PÚBLICO.-[I] BICICAS 5 441 2 716.994,44

716.994,44Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 44120 48900 [I] CUOTA RED CIUDADES POR BICICLETA 5 441 4 1.800,00

5 44120 48902 ECORALLYE (CLUB AUTOMOVILISMO ACTION PRESS) 5 441 4 11.000,00

12.800,00Capítulo 4

729.794,44Subprograma 44120

Subprograma 49300 INFORMACION AL .CONSUMIDOR

Página: 69

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 49300 12003 INF.CONSUM.- SUELDOS DEL GRUPO C1 4 493 1 54.054,35

4 49300 12004 INF.CONSUM.- SUELDOS DEL GRUPO C2 4 493 1 36.653,88

4 49300 12006 INF.CONSUM.- TRIENIOS 4 493 1 21.388,44

4 49300 12100 INF.CONSUM.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 493 1 56.124,69

4 49300 12101 INF.CONSUM.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 493 1 96.967,08

4 49300 15000 INF.CONSUM.- PRODUCTIVIDADES 4 493 1 613,38

4 49300 15100 INF.CONSUM.- GRATIFICACIONES 4 493 1 100,00

4 49300 16000 INF.CONSUM.- SEGURIDAD SOCIAL 4 493 1 65.573,33

331.475,15Capítulo 1

331.475,15Subprograma 49300

Subprograma 49310 AULA DE CONSUMO

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 49310 226060 AULA CONSUMO.- CURSOS DEL AULA CONSUMO (5.2) 4 493 2 16.200,00

16.200,00Capítulo 2

16.200,00Subprograma 49310

Subprograma 49320 UNIDAD CONSUMO

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 49320 22000 CONSUMO.- MATERIAL DE OFICINA 4 493 2 5.000,00

4 49320 226991 CONSUMO.- PROMOCION PRODUCTOS PESQUEROS CCVV 4 493 2 30.000,00

4 49320 226992 CONSUMO.- CAMPAÑAS PROPUESTAS POR ASOC. CONSUMIDORES 4 493 2 3.000,00

4 49320 226993 CONSUMO.- CAMPAÑAS PRODUCTOS DE CERNANÍA 4 493 2 10.000,00

4 49320 226994 CONSUMO.- CAMPAÑA INFORMATIVA JUVENTUD 4 493 2 10.000,00

58.000,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Página: 70

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

4 49320 48901 CUOTA AECIPE (PESCA) 4 493 4 1.200,00

1.200,00Capítulo 4

59.200,00Subprograma 49320

Subprograma 91200 CORPORACION Y GRUPOS POLITICOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

1 91200 10000 CORP. Y GRUP. POLITICOS.- DEDICACIONES Y ASISTENCIAS 1 912 1 1.149.047,88

1 91200 10001 CORP. Y GRUP. POLITICOS- TRIENIOS 1 912 1 100,00

1 91200 11000 CORP. Y GRUP.POLITICOS.- EVENTUALES GRUPOS POLÍTICOS 1 912 1 277.878,60

1 91200 16000 CORP. Y GRUP. POLITICOS.-SEGURIDAD SOCIAL 1 912 1 295.000,00

1.722.026,48Capítulo 1

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1 91200 48900 ASIGN.GRUPOS POLITICOS MLES. 1 912 4 58.233,00

58.233,00Capítulo 4

1.780.259,48Subprograma 91200

Subprograma 91201 ORGANOS GOBIERNO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

1 91201 11000 ORG.GOBIERNO.- RETRIB. RESTO EVENTUALES 1 912 1 606.845,70

1 91201 15000 ORG.GOBIERNO.- PRODUCTIVIDADES 1 912 1 100,00

1 91201 16000 ORG.GOBIERNO.- SEG.SOC. RESTO EVENTUALES 1 912 1 149.908,41

756.854,11Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1 91201 20200 ORG.GOBIERNO.-ARRENDAMIENTO CASA DE LA MARQUESA 1 912 2 8.500,00

1 91201 226010 ORG. GOBIERNO.- ATENCIONES PROTOCOLARIAS 1 912 2 5.000,00

1 91201 226060 ORG.GOBIERNO.-CONGRESO ESPAÑA-EUROPA-JAPON 1 912 2 15.000,00

1 91201 226990 ORG GOBIERNO.-  GASTOS DIVERSOS 1 912 2 50.000,00

Página: 71

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

1 91201 226991 ORG.GOBIERNO.- AGENDA 2030 1 912 2 40.000,00

1 91201 2269911 ORG.GOBIERNO.- CONCIERTOS DE VERANO 1 912 2 60.000,00

1 91201 226992 ORG.GOBIERNO.-ANIVERSARIO CIUDAD 1 912 2 25.000,00

1 91201 226993 ORG.GOBIERNO.- CONSEJO SOCIAL DE LA CIUDAD 1 912 2 1.000,00

1 91201 226994 ORG.GOBIERNO.- ESCALA CASTELLÓ 1 912 2 300.000,00

1 91201 226995 ORG.GOBIERNO.-CAMPEONATO MUNDIAL BALONMANO FEMENINO 1 912 2 15.000,00

1 91201 226996 ORG.GOBIERNO.-ACTIVIDADES DEPORTIVAS VERANO INFANTILES 1 912 2 10.000,00

1 91201 226997 ORG.GOBIERNO.-BODAS DE ORO 1 912 2 500,00

1 91201 227060 ORG.GOBIERNO.-EDICION REVISTA MAPA DEL TALENTO 1 912 2 10.000,00

1 91201 227990 ORG.GOBIERNO.-VISITAS GUIADAS CASA DE LA MARQUESA 1 912 2 500,00

1 91201 23020 ORG. GOBIERNO.- DIETAS 1 912 2 640,00

1 91201 23100 ORG. GOBIERNO.- LOCOMOCIÓN 1 912 2 500,00

541.640,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1 91201 45391 CATEDRA CIUTAT DE CASTELLÓ (UJI) 1 912 4 75.000,00

1 91201 48100 BECAS TALENTOS CASTELLÓ (UJI) 1 912 4 27.500,00

1 91201 48901 CUOTA A FEMP y FVMP 1 912 4 58.000,00

1 91201 48902 BAUTISMO MAR-SEM.AZUL(R.CLUB NAUTICO) 1 912 4 60.000,00

1 91201 48904 AGORA CASINO (CASINO ANTIGUO DE CASTELLON) 1 912 4 12.000,00

1 91201 48905 CUOTA GALP LA PLANA 1 912 4 6.000,00

238.500,00Capítulo 4

1.536.994,11Subprograma 91201

Subprograma 91202 OFICINA PLANIFICACION Y PROYECCION ECONOMICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

1 91202 12000 OF.PLANIF.ECON.- SUELDOS GRUP A1 1 912 1 72.235,19

1 91202 12001 OF.PLANIF.ECON.- SUELDOS GRUP A2 1 912 1 14.115,75

Página: 72

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

1 91202 12004 OF.PLANIF.ECON.- SUELDOS GRUP C2 1 912 1 9.163,47

1 91202 12006 OF.PLANIF.ECON..- TRIENIOS 1 912 1 4.499,95

1 91202 12100 OF.PLANIF.ECON.-COMPLEMENTO DE DESTINO 1 912 1 58.627,70

1 91202 12101 OF.PLANIF.ECON.-COMPLEMENTO ESPECIFICO 1 912 1 174.950,95

1 91202 15000 OF.PLANIF.ECON.- PRODUCTIVIDAD 1 912 1 100,00

1 91202 15100 OF.PLANIF.ECON.- GRATIFICACIONES 1 912 1 100,00

1 91202 15300 OF.PLANIF.ECON.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 1 912 1 8.400,00

1 91202 16000 OF.PLANIF.ECON.-SEG.SOCIAL 1 912 1 75.351,13

1 91202 16205 OF.PLANIF.ECON.-SEG.ACCIDENTES BECADOS 1 912 1 600,00

418.144,14Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1 91202 21200 OF.PLANIF.ECON.-MANTENIMIENTO EDIFICIO MENADOR 1 91202 2 125.112,00

1 91202 226990 OF.PLANIF.ECON.- GASTOS DIVERSOS 1 91202 2 17.000,00

1 91202 226992 OF.PLANIF.ECON.- GASTOS BECA ESPECIALIZACION EUROPEA 1 91202 2 5.000,00

1 91202 227060 OF.PLANIF.ECON.- ASISTENCIA TECNICA 1 91202 2 83.000,00

1 91202 227990 OF.PLANIF.ECON.-COMPRA PÚBLICA DE INNOVACIÓN 1 91202 2 12.740,14

1 91202 227991 OF.PLANIF.ECON.-[I] AGENDA URBANA CASTELLÓ 2030 1 91202 2 66.738,00

309.590,14Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1 91202 45200 CONVENIO FUNDACION CCVV REGION EUROPEA 1 91202 4 20.000,00

1 91202 45391 SUBV.GESTION Y FUNCION.EDIFICIO HUERTO SOGUEROS 1 91202 4 134.888,00

1 91202 48100 [I]PREMIOS ESTUDIOS INSTITUCIONALES COMUNITARIOS 1 91202 4 20.000,00

1 91202 48101 BECA ESPECIALIZACION EUROPEA 1 91202 4 19.200,00

1 91202 48900 ADHESION PLATAFORMAS NACIONALES 1 91202 4 3.000,00

197.088,00Capítulo 4

924.822,28Subprograma 91202

Página: 73

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Subprograma 91203 DISTRITOS

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1 91203 226990 DISTRITOS.-GASTOS DIVERSOS 1 91203 2 20.000,00

20.000,00Capítulo 2

20.000,00Subprograma 91203

Subprograma 91204 SERVICIO DE PROTOCOLO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

1 91204 12000 SERV.PROTOCOLO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 1 912 1 16.052,26

1 91204 12003 SERV.PROTOCOLO.- SUELDOS GRUPO C1 1 912 1 5.405,43

1 91204 12004 SERV.PROTOCOLO.- SUELDOS GRUPO C2 1 912 1 27.490,40

1 91204 12005 SERV.PROTOCOLO.- SUELDOS GRUPO E 1 912 1 25.193,46

1 91204 12006 SERV.PROTOCOLO.-TRIENIOS 1 912 1 8.971,36

1 91204 12100 SERV.PROTOCOLO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 1 912 1 43.707,36

1 91204 12101 SERV.PROTOCOLO.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1 912 1 91.529,94

1 91204 15000 SERV.PROTOCOLO.- PRODUCTIVIDAD 1 912 1 100,00

1 91204 15100 SERV.PROTOCOLO.- GRATIFICACIONES 1 912 1 1.500,78

1 91204 16000 SERV.PROTOCOLO.-SEGURIDAD SOCIAL 1 912 1 62.003,14

281.954,13Capítulo 1

281.954,13Subprograma 91204

Subprograma 91205 HERMANAMIENTOS

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1 91205 226990 HERMANAMIENTOS.-ACTIVIDADES 1 912 2 1.000,00

1.000,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1 91205 48900 INTERCAMBIO CULTURAL IES 1 912 4 500,00

Página: 74

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

500,00Capítulo 4

1.500,00Subprograma 91205

Subprograma 92000 SECRETARIA GENERAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 92000 12000 SECRETARIA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 2 920 1 32.104,53

2 92000 12006 SECRETARIA.- TRIENIOS 2 920 1 7.329,68

2 92000 12100 SECRETARIA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 920 1 29.665,85

2 92000 12101 SECRETARIA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2 920 1 117.657,07

2 92000 15000 SECRETARIA.-  PRODUCTIVIDAD 2 920 1 1.291,33

2 92000 15100 SECRETARIA.- GRATIFICACIONES 2 920 1 100,00

2 92000 16000 SECRETARIA.- SEGURIDAD SOCIAL 2 920 1 20.789,14

208.937,60Capítulo 1

208.937,60Subprograma 92000

Subprograma 92001 NEGOCIADO DE ADMINISTRACION MUNICIPAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 92001 12000 ADMON.MUNICIPAL.-SUELDOS DEL GRUPO A1 2 920 1 16.052,26

2 92001 12003 ADMON.MUNICIPAL.- SUELDOS DEL GRUPO C1 2 920 1 10.810,87

2 92001 12004 ADMON.MUNICIPAL.- SUELDOS DEL GRUPO C2 2 920 1 27.490,41

2 92001 12006 ADMON.MUNICIPAL.-TRIENIOS 2 920 1 5.086,74

2 92001 12100 ADMON.MUNICIPAL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 920 1 32.890,49

2 92001 12101 ADMON.MUNICIPAL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2 920 1 66.125,01

2 92001 15000 ADMON.MUNICIPAL.- PRODUCTIVIDADES 2 920 1 100,00

2 92001 15100 ADMON.MUNICIPAL.- GRATIFICACIONES 2 920 1 100,00

2 92001 15300 ADMON.MUNICIPAL.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 2 920 1 3.600,00

2 92001 16000 ADMON.MUNICIPAL.- SEGURIDAD SOCIAL 2 920 1 35.638,37

Página: 75

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

197.894,15Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

2 92001 220010 ADMON.MUNICIPAL.- LIBROS Y TEXTOS LEGALES (3.1) 2 920 2 800,00

2 92001 227991 ADMON.MUNICIPAL.- ENCUADERNACION LIBROS DECRETOS 2 920 2 2.100,00

2 92001 227992 ADMON.MUNICIPAL.- ENCUADERNACION LIBROS ACTAS 2 920 2 2.000,00

4.900,00Capítulo 2

202.794,15Subprograma 92001

Subprograma 92002 NEGOCIADO ADMINISTRATIVO DEL PLENO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 92002 12000 NEG.ADMIN.PLENO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 2 920 1 16.052,26

2 92002 12004 NEG.ADMIN.PLENO.- SUELDOS DEL GRUPO C2 2 920 1 12.090,02

2 92002 12006 NEG.ADMIN.PLENO.- TRIENIOS 2 920 1 5.637,82

2 92002 12100 NEG.ADMIN.PLENO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 920 1 19.896,51

2 92002 12101 NEG.ADMIN.PLENO.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2 920 1 42.707,99

2 92002 15000 NEG.ADMIN.PLENO.- PRODUCTIVIDADES 2 920 1 100,00

2 92002 15100 NEG.ADMIN.PLENO.-GRATIFICACIONES 2 920 1 100,00

2 92002 16000 NEG.ADMIN.PLENO.- SEGURIDAD SOCIAL 2 920 1 17.877,29

114.461,89Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

2 92002 22001 NEG.ADMIN.PLENO.- LIBROS Y REVISTAS (3.4) 2 920 2 4.410,00

2 92002 22799 NEG.ADMIN.PLENO.- ENCUADERNACIÓN LIBROS ACTAS 2 920 2 600,00

5.010,00Capítulo 2

119.471,89Subprograma 92002

Subprograma 92010 ASESORIA JURIDICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

Página: 76

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

2 92010 12000 ASES.JURÍDICA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 2 920 1 64.209,05

2 92010 12004 ASES.JURÍDICA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 2 920 1 18.326,94

2 92010 12006 ASES.JURÍDICA.- TRIENIOS 2 920 1 17.695,94

2 92010 12100 ASES.JURÍDICA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 920 1 57.518,74

2 92010 12101 ASES.JURÍDICA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2 920 1 192.476,31

2 92010 15000 ASES.JURÍDICA.- PRODUCTIVIDAD 2 920 1 100,00

2 92010 15100 ASES.JURÍDICA.- GRATIFICACIONES 2 920 1 800,80

2 92010 16000 ASES.JURÍDICA.- SEGURIDAD SOCIAL 2 920 1 50.219,59

401.347,37Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

2 92010 22001 ASES.JURÍDICA.- LIBROS Y SUSCRIP. REVISTAS JURID 2 9201 2 3.240,00

2 92010 22604 ASES.JURÍDICA.- GASTOS JURÍDICOS (2.2) 2 9201 2 48.600,00

51.840,00Capítulo 2

453.187,37Subprograma 92010

Subprograma 92020 CONTRATACION Y PATRIMONIO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92020 12000 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 80.261,32

3 92020 12001 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 14.115,75

3 92020 12003 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 43.243,47

3 92020 12004 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 73.307,75

3 92020 12006 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- TRIENIOS 3 920 1 33.697,84

3 92020 12100 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 122.993,58

3 92020 12101 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 261.036,96

3 92020 15000 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 2.033,85

3 92020 15100 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92020 16000 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 165.351,06

Página: 77

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

796.141,58Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92020 20000 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- ARRENDAMIENTO TERRENOS 3 920 2 14.842,64

3 92020 20200 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- ARRENDAMIENTOS INMUEBLES 3 920 2 441.599,29

3 92020 22000 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- MATERIAL DE OFICINA 3 920 2 1.000,00

3 92020 22400 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- SEGURO TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES 3 920 2 24.000,00

3 92020 22401 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- SEGURO RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 3 920 2 120.000,00

3 92020 22603 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 3 920 2 20.000,00

3 92020 226040 CONTRATACION Y PATRIMONIO.-RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 3 920 2 30.000,00

3 92020 226041 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- INSCRIPCIONES REGISTRALES 3 920 2 2.000,00

3 92020 227061 CONTRATACION Y PATRIMONIO.- ESTUDIO CONTRATOS MUNICIPALES 3 920 2 10.000,00

663.441,93Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

3 92020 46700 APORT.CONS.GEST.MATADERO COMARCAL 3 920 4 12.930,76

12.930,76Capítulo 4

1.472.514,27Subprograma 92020

Subprograma 92021 ERMITAS

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92021 226990 ERMITAS.- ACTIVIDADES 3 920 2 40.000,00

40.000,00Capítulo 2

40.000,00Subprograma 92021

Subprograma 92030 NEGOCIADO DE INGENIERIA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 92030 12001 INGENIERIA.- SUELDOS DEL GRUPO A2 5 920 1 14.115,75

5 92030 12003 INGENIERIA.- SUELDOS DEL GRUPO C1 5 920 1 10.810,87

Página: 78

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 92030 12004 INGENIERIA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 920 1 54.980,82

5 92030 12005 INGENIERIA.- SUELDOS DEL GRUPO AP 5 920 1 88.177,11

5 92030 12006 INGENIERIA.- TRIENIOS 5 920 1 14.701,25

5 92030 12100 INGENIERIA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 920 1 99.505,20

5 92030 12101 INGENIERIA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 920 1 196.682,39

5 92030 15000 INGENIERIA.- PRODUCTIVIDADES 5 920 1 100,00

5 92030 15100 INGENIERIA.- GRATIFICACIONES 5 920 1 4.100,86

5 92030 16000 INGENIERIA.- SEGURIDAD SOCIAL 5 920 1 159.595,14

642.769,39Capítulo 1

642.769,39Subprograma 92030

Subprograma 92031 DEPENDENCIAS MUNICIPALES

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 92031 21200 DEPENDENCIAS.- MANTENIMIENTO EDIFICIOS 5 920 2 498.000,00

5 92031 21300 DEPENDENCIAS.- MANTENIMIENTO ASCENSORES 5 920 2 69.843,05

5 92031 21301 DEPENDENCIAS.- MANTENIM INST. CONTRA INCENDIOS 5 920 2 93.729,84

5 92031 21302 DEPENDENCIAS.- MANTEN. CENTROS TRANSFORMACIÓN 5 920 2 45.000,00

5 92031 21303 DEPENDENCIAS.- MANTEN. INSTAL. PÚBLICA CONCURRENCIA 5 920 2 78.257,10

5 92031 21304 DEPENDENCIAS.- MTO.INS.TELEFÓNICAS Y MEGAFONÍA 5 920 2 33.600,00

5 92031 21306 DEPENDENCIAS.- MANTENIMIENTO DE ALARMAS 5 920 2 38.478,00

5 92031 22103 DEPENDENCIAS.- SUMINISTRO GASOLEO 5 920 2 11.979,00

5 92031 22112 DEPENDENCIAS.- SUMINISTROS ELECTRÓNICOS 5 920 2 3.200,00

5 92031 22200 DEPENDENCIAS.- SERVICIO DE VOZ Y DATOS 5 920 2 333.468,74

5 92031 227000 DEPENDENCIAS.- LIMPIEZA EDIFICIOS 5 920 2 1.321.662,15

5 92031 227001 DEPENDENCIAS.- RETIRADA UNIDADES HIGIENICAS 5 920 2 8.129,63

2.535.347,51Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

Página: 79

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

5 92031 62500 MOBILIARIO DEPENDENCIAS MLES. 5 920 6 50.000,00

5 92031 62900 EQUIPAMIENTO DEPENDENCIAS MLES. 5 920 6 70.000,00

5 92031 63200 ADEC.Y MEJORAS EDIFICIOS MLES. 5 920 632 842.177,56

962.177,56Capítulo 6

3.497.525,07Subprograma 92031

Subprograma 92040 BRIGADA DE PARQUE MOVIL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

5 92040 12004 PARQUE MOVIL.- SUELDOS DEL GRUPO C2 5 920 1 123.706,84

5 92040 12006 PARQUE MOVIL.- TRIENIOS 5 920 1 21.177,20

5 92040 12100 PARQUE MOVIL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 5 920 1 81.607,63

5 92040 12101 PARQUE MOVIL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 5 920 1 139.642,78

5 92040 15000 PARQUE MOVIL.- PRODUCTIVIDAD 5 920 1 245,35

5 92040 15100 PARQUE MOVIL.- GRATIFICACIONES 5 920 1 7.336,90

5 92040 16000 PARQUE MOVIL.- SEGURIDAD SOCIAL 5 920 1 100.802,29

474.518,99Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

5 92040 20300 PARQUE MOVIL.- RENTING PALA CARGADORA 5 920 2 32.640,00

5 92040 20400 PARQUE MOVIL.- RENTING VEHICULOS ELECTRICOS 5 920 2 35.000,00

5 92040 21400 PARQUE MOVIL.- MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 5 920 2 44.000,00

5 92040 22103 PARQUE MOVIL.- CARBURANTE VEHICULOS 5 920 2 106.464,00

5 92040 22400 PARQUE MOVIL.- SEGUROS VEHICULOS 5 920 2 22.200,00

240.304,00Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 92040 63400 PLAN RENOVE VEHICULOS 5 920 634 100.000,00

100.000,00Capítulo 6

Página: 80

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

814.822,99Subprograma 92040

Subprograma 92050 DIRECC.MODERNIZACION Y CALIDAD SERVICIOS MUNPALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92050 12000 DIR.MODERN.Y CALIDAD.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 32.104,53

3 92050 12006 DIR.MODERN.Y CALIDAD.- TRIENIOS 3 920 1 5.113,90

3 92050 12100 DIR.MODERN.Y CALIDAD.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 20.551,75

3 92050 12101 DIR.MODERN.Y CALIDAD.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 59.500,83

3 92050 15000 DIR.MODERN.Y CALIDAD.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 789,15

3 92050 15100 DIR.MODERN.Y CALIDAD.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92050 16000 DIR.MODERN.Y CALIDAD.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 9.729,48

127.889,64Capítulo 1

127.889,64Subprograma 92050

Subprograma 92051 SECCION INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92051 12000 SEC.INNOV.Y DES.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 16.052,26

3 92051 12004 SEC.INNOV.Y DES.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 9.163,47

3 92051 12006 SEC.INNOV.Y DES.- TRIENIOS 3 920 1 2.869,43

3 92051 12100 SEC.INNOV.Y DES.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 16.735,65

3 92051 12101 SEC.INNOV.Y DES.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 47.333,97

3 92051 15000 SEC.INNOV.Y DES.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 100,00

3 92051 15100 SEC.INNOV.Y DES.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92051 16000 SEC.INNOV.Y DES.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 15.515,17

107.869,95Capítulo 1

107.869,95Subprograma 92051

Subprograma 92052 NEGOCIADO DE DESARROLLO DE APLICACIONES

Página: 81

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92052 12001 DES.APLICACIONES.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 70.578,75

3 92052 12003 DES.APLICACIONES.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 43.243,48

3 92052 12004 DES.APLICACIONES.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 9.163,47

3 92052 12006 DES.APLICACIONES.- TRIENIOS 3 920 1 12.257,71

3 92052 12100 DES.APLICACIONES.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 76.303,34

3 92052 12101 DES.APLICACIONES.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 143.579,79

3 92052 15000 DES.APLICACIONES.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 502,19

3 92052 15100 DES.APLICACIONES.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92052 16000 DES.APLICACIONES.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 83.994,34

439.723,07Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92052 20900 DES.APLICACIONES.- SERVICIOS USO 3 9205 2 126.000,00

3 92052 20901 DES.APLICACIONES.- SERVICIO USO EDITRAN 3 9205 2 30.000,00

3 92052 21610 DES.APLICACIONES.- MANTENIMIENTO SOFTWARE 3 9205 2 205.200,00

3 92052 227060 DES.APLICACIONES.- ASISTENCIAS TÉCNICAS (3.4) 3 9205 2 125.000,00

486.200,00Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

3 92052 64100 ADQUISICIÓN SOFTWARE(DES.APLIC.) 3 9205 6 20.000,00

20.000,00Capítulo 6

945.923,07Subprograma 92052

Subprograma 92053 NEGOCIADO DE SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMÁTICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92053 12000 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 32.104,53

3 92053 12001 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 28.231,50

3 92053 12003 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 21.621,73

Página: 82

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 92053 12006 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.-TRIENIOS 3 920 1 4.536,61

3 92053 12100 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 46.838,91

3 92053 12101 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 99.175,27

3 92053 15000 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 100,00

3 92053 15100 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- GRATIFICACIONES 3 920 1 750,14

3 92053 16000 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 36.029,03

269.387,72Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92053 20600 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- ARRENDAMIENTOS ORDENADORES 3 9205 2 155.549,88

3 92053 20601 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- ARRENDAMIENTO IMPRESORAS 3 9205 2 231.841,07

3 92053 20602 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- ARRENDAMIENTO DE CPD EXTERNO 3 9205 2 39.173,07

3 92053 20604 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- ARREND. 48 ORDENADORES PERSONALES 3 9205 2 17.972,00

3 92053 20900 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- SERVICIOS DE USO 3 9205 2 99.727,67

3 92053 21610 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- MANTENIMIENTO SOFTWARE 3 9205 2 147.389,16

3 92053 21690 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- MANTENIMIENTO DE HARDWARE 3 9205 2 23.728,97

3 92053 227060 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.- ASISTENCIAS TECNICAS 3 9205 2 127.721,97

3 92053 227990 SISTEMAS Y SEG.INFORMÁTICA.-SERVICIO WIFI CENTROS DE MAYORES 3 9205 2 11.000,00

854.103,79Capítulo 2

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

3 92053 62600 ADQUISICION HARDWARE (SISTEMAS Y SEG.INFORMATICA) 3 9205 6 20.000,00

20.000,00Capítulo 6

1.143.491,51Subprograma 92053

Subprograma 92054 INFORMACION GEOGRAFICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92054 12001 INF.GEOGR.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 14.115,75

3 92054 12003 INF.GEOGR.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 32.432,61

Página: 83

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 92054 12004 INF.GEOGR.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 18.326,94

3 92054 12006 INF.GEOGR.- TRIENIOS 3 920 1 13.938,83

3 92054 12100 INF.GEOGR.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 39.063,30

3 92054 12101 INF.GEOGR.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 72.794,20

3 92054 15000 INF.GEOGR.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 100,00

3 92054 15100 INF.GEOGR.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92054 16000 INF.GEOGR.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 35.744,79

226.616,42Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92054 21610 INF.GEOGR.- MANTENIMIENTO SOFTWARE 3 9205 2 21.000,00

3 92054 227060 INF.GEOGR.- CONTRATO GESTION CATASTRAL (1.2) 3 9205 2 71.647,99

3 92054 227061 INF.GEOGR.-ASISTENCIAS TECNICAS (3.2) 3 9205 2 20.000,00

112.647,99Capítulo 2

339.264,41Subprograma 92054

Subprograma 92056 UNIDAD MODERNIZACION

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92056 12000 U.MODER.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 16.052,26

3 92056 12004 U.MODER.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 9.163,47

3 92056 12006 U.MODER.- TRIENIOS 3 920 1 4.019,80

3 92056 12100 U.MODER.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 14.411,54

3 92056 12101 U.MODER.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 36.819,76

3 92056 15000 U.MODER.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 573,93

3 92056 15100 U.MODER.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92056 16000 U.MODER.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 15.968,38

97.109,14Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Página: 84

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 92056 21610 U.MODER.-[I] MANTENIMIENTO INDICADORES URBANOS (1.1) 3 9205 2 7.000,00

3 92056 21611 U.MODER.- [I] INDICADORES QLIKVIEW (2.2) 3 9205 2 10.000,00

3 92056 22001 U.MODER.-LIBROS (2.4) 3 9205 2 650,00

3 92056 226999 U.MODER.- GASTOS REPRESENTACION 3 9205 2 500,00

3 92056 227061 U.MODER.-[I] CERTIFICACION CALIDAD 3 9205 2 8.000,00

3 92056 227062 U.MODER.- AUTOEVALUACION EFQM-CAF (2.4) 3 9205 2 6.000,00

3 92056 227065 U.MODER.-PORTAL TRANSPARENCIA 3 9205 2 6.300,00

3 92056 227066 U.MODER.-FORMACIÓN ANTIFRAUDE Y BUEN GOBIERNO 3 9205 2 5.855,00

44.305,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

3 92056 48900 CUOTA RED ENT.LOCALES TRANSPARENCIA P.C. 3 920 4 3.000,00

3.000,00Capítulo 4

144.414,14Subprograma 92056

Subprograma 92060 SECCION DE GESTION Y DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92060 12000 GEST.RRHH.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 48.156,79

3 92060 12001 GEST.RR HH.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 14.115,75

3 92060 12006 GEST.RRHH.- TRIENIOS 3 920 1 7.514,82

3 92060 12009 GEST.RRHH.- 5% TRIENIOS QUE SE DEVENGAN 3 920 1 77.849,04

3 92060 12100 GEST.RRHH.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 31.830,85

3 92060 12101 GEST.RRHH.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 95.851,34

3 92060 15000 GEST.RRHH.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 1.390,34

3 92060 15100 GEST.RRHH.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92060 16000 GEST.RRHH.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 28.877,28

305.686,21Capítulo 1

Página: 85

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

305.686,21Subprograma 92060

Subprograma 92061 NEGOCIADO DE SELECCION Y SITUACIONES ADMINISTRATIVAS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92061 12001 SELECCIÓN.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 14.115,75

3 92061 12003 SELECCIÓN.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 10.810,87

3 92061 12004 SELECCIÓN.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 27.490,41

3 92061 12006 SELECCIÓN.- TRIENIOS 3 920 1 8.552,26

3 92061 12100 SELECCIÓN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 32.330,45

3 92061 12101 SELECCIÓN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 60.494,79

3 92061 14300 SELECCIÓN.- PERSONAL INTERINO 3 920 1 990.000,00

3 92061 15000 SELECCIÓN.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 13.284,85

3 92061 15100 SELECCIÓN.- GRATIFICACIONES 3 920 1 4.500,46

3 92061 15300 SELECCIÓN.- ATRIBUCION FUNCIONES 3 920 1 5.171,64

3 92061 16000 SELECCIÓN.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 641.652,76

1.808.404,24Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92061 227990 SELECCION.-[I]SERVICIOS EN PROCESOS SELECTIVOS 3 9206 2 25.525,51

3 92061 227991 SELECCION.-OTROS SERVICIOS PROCESOS SELECTIVOS 3 9206 2 5.240,00

30.765,51Capítulo 2

1.839.169,75Subprograma 92061

Subprograma 92062 NEGOCIADO DE NOMINAS, SEGURIDAD SOCIAL Y CONTRATACIÓN LABORAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92062 12001 NOMINAS.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 14.115,75

3 92062 12003 NOMINAS.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 10.810,87

3 92062 12004 NOMINAS.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 18.326,94

3 92062 12006 NOMINAS.- TRIENIOS 3 920 1 11.959,40

Página: 86

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 92062 12100 NOMINAS.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 26.285,44

3 92062 12101 NOMINAS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 50.307,33

3 92062 13100 NOMINAS.-[I] LABORAL TEMPORAL 3 920 1 219.900,00

3 92062 15000 NOMINAS.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 2.985,13

3 92062 15100 NOMINAS.- GRATIFICACIONES 3 920 1 200,04

3 92062 15300 NÓMINAS.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 3 920 1 4.800,00

3 92062 16000 NOMINAS.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 63.407,14

423.098,04Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92062 22607 NOMINAS.- [I]PRUEBAS SELECTIVAS.INDEMNIZACIONES 3 9206 2 60.000,00

3 92062 22608 NÓMINAS.- INDEMNIZACIÓN POR ASISTENCIAS 3 9206 2 10.000,00

70.000,00Capítulo 2

493.098,04Subprograma 92062

Subprograma 92063 NEGOCIADO DE ORGANIZACIÓN, FORMACIÓN, EVALUACIÓN Y CARRERA.

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92063 12001 FORMACIÓN.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 14.115,75

3 92063 12004 FORMACIÓN.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 9.163,47

3 92063 12006 FORMACIÓN.- TRIENIOS 3 920 1 3.247,50

3 92063 12100 FORMACIÓN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 13.851,50

3 92063 12101 FORMACIÓN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 28.876,41

3 92063 12103 FORMACIÓN.- CARRERA PROFESIONAL 3 920 1 300.000,00

3 92063 15000 FORMACIÓN.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 100,00

3 92063 15100 FORMACIÓN.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92063 16000 FORMACIÓN.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 9.014,54

3 92063 16200 FORMACIÓN.- [I] INSCRIPCION Y MATRICULAS 3 920 1 15.000,00

393.469,17Capítulo 1

Página: 87

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92063 226060 FORMACIÓN.- [I]PLAN DE FORMACION 3 9206 2 15.000,00

3 92063 226990 FORMACION.-[I]GASTOS GESTION BECAS FUE-UJI 3 9206 2 4.000,00

3 92063 227060 FORMACIÓN.- ASIST.TECNICA EVALUACIÓN DESEMPEÑO 3 9206 2 10.000,00

3 92063 227061 FORMACIÓN.- [I] ASISTENCIA TECNICA CARRERA PROFESIONAL 3 9206 2 30.000,00

3 92063 227062 FORMACION.- [I] PLAN ANALISIS PUESTOS TRABAJO 3 9206 2 62.500,00

3 92063 23020 FORMACIÓN.- [I]DIETAS DEL PERSONAL 3 9206 2 13.000,00

3 92063 23120 FORMACIÓN.- [I]LOCOMOCION 3 9206 2 11.000,00

145.500,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

3 92063 48100 [I] BECAS EXTRACURR.(FUE-UJI) 3 920 4 34.000,00

34.000,00Capítulo 4

572.969,17Subprograma 92063

Subprograma 92064 SERVICIO DE PREVENCION RIESGOS LABORALES

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92064 12000 PREV.RIESGOS.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 32.104,53

3 92064 12001 PREV.RIESGOS.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 920 1 49.405,12

3 92064 12003 PREV.RIESGOS.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 32.432,61

3 92064 12004 PREV.RIESGOS.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 9.163,47

3 92064 12005 PREV.RIESGOS.- SUELDOS DEL GRUPO E 3 920 1 8.397,82

3 92064 12006 PREV.RIESGOS.- TRIENIOS 3 920 1 19.822,78

3 92064 12100 PREV.RIESGOS.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 72.844,21

3 92064 12101 PREV.RIESGOS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 188.549,36

3 92064 15000 PREV.RIESGOS.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 100,00

3 92064 15100 PREV.RIESGOS.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92064 16000 PREV.RIESGOS.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 87.603,78

Página: 88

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

500.523,68Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92064 22000 PREV.RIESGOS. -[I] MATERIAL DE OFICINA 3 9206 2 3.500,00

3 92064 22001 PREV.RIESGOS.- [I]LIBROS Y SUSCRIPCIONES 3 9206 2 500,00

3 92064 226990 PREV.RIESGOS.-MEDICIONES HIGIENE INDUSTRIAL 3 9206 2 1.500,00

3 92064 226991 PREV.RIESGOS.-GASTOS DIVERSOS COVID 19 3 9206 2 137.500,00

3 92064 226992 PREV.RIESGOS.-[I] GASTOS FORMACION INTERNA 3 9206 2 1.500,00

3 92064 227060 PREV.RIESGOS.-[I]SERVICIO PREVENCION AJENO (5.1) 3 9206 2 78.962,00

3 92064 227061 PREV.RIESGOS.- RECONOCIMIENTOS MEDICOS 3 9206 2 200,00

3 92064 227062 PREV. RIESGOS.- ASESORAMIENTO EXTERNO 3 9206 2 2.000,00

225.662,00Capítulo 2

726.185,68Subprograma 92064

Subprograma 92065 SERVICIOS INTERNOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92065 12003 SERV. INTERNOS.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 920 1 10.810,87

3 92065 12004 SERV. INTERNOS- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 920 1 36.653,88

3 92065 12005 SERV. INTERNOS.- SUELDOS DEL GRUPO E 3 920 1 193.149,86

3 92065 12006 SERV. INTERNOS.- TRIENIOS 3 920 1 32.910,79

3 92065 12100 SERV. INTERNOS.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 920 1 139.406,88

3 92065 12101 SERV. INTERNOS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 294.543,32

3 92065 15000 SERV. INTERNOS.-  PRODUCTIVIDADES 3 920 1 1.750,19

3 92065 15100 SERV. INTERNOS.- GRATIFICACIONES 3 920 1 3.445,40

3 92065 16000 SERV. INTERNOS.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 190.621,56

903.292,75Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92065 220000 SERV. INTERNOS.- ARTÍCULOS DE IMPRENTA (2.2) 3 92065 2 49.698,00

Página: 89

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 92065 220001 SERV. INTERNOS.- MATERIAL DE OFICINA FUNGIBLE (3.3 3 92065 2 30.794,00

3 92065 220002 SERV. INTERNOS.- [I]PAPEL FOTOCOPIADORAS E IMPRESORA 3 92065 2 33.441,40

3 92065 22001 SERV. INTERNOS.- SUSCRIPCIONES PRENSA (2.3), LIBROS Y OTRAS PUBLICACION 3 92065 2 58.000,00

3 92065 22104 SERV. INTERNOS.- [I] VESTUARIO CELADORES 3 92065 2 19.000,00

3 92065 22201 SERV. INTERNOS.- SERVICIOS POSTALES (2.4) 3 92065 2 272.250,00

3 92065 22699 SERV. INTERNOS.- GASTOS DIVERSOS 3 92065 2 3.000,00

466.183,40Capítulo 2

1.369.476,15Subprograma 92065

Subprograma 92070 PLAN MEDIOS COMUNICACIÓN

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1 92070 22602 PLAN MEDIOS COMUNICACIÓN.-[I]PUBLICIDAD 1 920 2 495.000,00

1 92070 227060 PLAN MEDIOS COMUNICACION.-COMMUNITY MANAGER 1 920 2 20.000,00

1 92070 22799 PLAN MEDIOS COMUNICACION.-SERVICIOS EXTERNOS 1 920 2 15.000,00

530.000,00Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1 92070 48900 CUOTA ADCOMUNICA 1 920 4 600,00

600,00Capítulo 4

530.600,00Subprograma 92070

Subprograma 92080 SECCION GOBIERNO ABIERTO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92080 12000 SEC.GOBIERNO ABIERTO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 16.052,26

3 92080 12006 SEC.GOBIERNO ABIERTO.- TRIENIOS 3 920 1 3.000,00

3 92080 12100 SEC.GOBIERNO ABIERTO.- COMPLEMENTO DESTINO 3 920 1 8.925,27

3 92080 12101 SEC.GOBIERNO ABIERTO.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 920 1 37.146,50

3 92080 15000 SEC.GOBIERNO ABIERTO.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 100,00

Página: 90

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

0 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 92080 15100 SEC.GOBIERNO ABIERTO.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92080 16000 SEC.GOBIERNO ABIERTO.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 4.900,56

70.224,59Capítulo 1

70.224,59Subprograma 92080

Subprograma 92090  COORD GRAL RRHH CONTRATACION Y OTROS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92090 12000 COORD.GRAL.RRHH,CONTRAT.Y OTROS.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 920 1 16.052,26

3 92090 12006 COORD.GRAL.RRHH,CONTRAT.Y OTROS.- TRIENIOS 3 920 1 3.000,00

3 92090 12100 COORD.GRAL.RRHH,CONTRAT.Y OTROS.- COMPLEMENTO DESTINO 3 920 1 12.745,26

3 92090 12101 COORD.GRAL.RRHH,CONTRAT.Y OTROS.- COMPL ESPECIFICO 3 920 1 40.475,90

3 92090 15000 COORD.GRAL.RRHH,CONTRAT.Y OTROS.- PRODUCTIVIDADES 3 920 1 100,00

3 92090 15100 COORD.GRAL.RRHH,CONTRAT.Y OTROS.- GRATIFICACIONES 3 920 1 100,00

3 92090 16000 COORD.GRAL.RRHH,CONTRAT.Y OTROS.- SEGURIDAD SOCIAL 3 920 1 11.745,52

84.218,94Capítulo 1

84.218,94Subprograma 92090

Subprograma 92310 UNIDAD DE ESTADISTICA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92310 12004 ESTADISTICA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 923 1 18.326,94

3 92310 12006 ESTADISTICA.- TRIENIOS 3 923 1 2.916,48

3 92310 12100 ESTADISTICA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 923 1 12.090,02

3 92310 12101 ESTADISTICA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 923 1 24.019,04

3 92310 15000 ESTADISTICA.- PRODUCTIVIDADES 3 923 1 1.004,37

3 92310 15100 ESTADISTICA.- GRATIFICACIONES 3 923 1 6.732,80

3 92310 16000 ESTADISTICA.- SEGURIDAD SOCIAL 3 923 1 16.540,47

81.630,12Capítulo 1

Página: 91

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

1 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92310 22000 ESTADISTICA.- MATERIAL DE OFICINA 3 923 2 990,00

990,00Capítulo 2

82.620,12Subprograma 92310

Subprograma 92400 NEGOCIADO DE PARTICIPACION CIUDADANA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

4 92400 12000 PART.CIUD.- SUELDOS DEL GRUPO A1 4 924 1 16.052,26

4 92400 12001 PART.CIUD.-SUELDOS DEL GRUPO A2 4 924 1 7.057,87

4 92400 12003 PART.CIUD.- SUELDOS DEL GRUPO C1 4 924 1 5.405,43

4 92400 12006 PART.CIUD.- TRIENIOS 4 924 1 4.599,36

4 92400 12100 PART.CIUD.- COMPLEMENTO DE DESTINO 4 924 1 14.927,27

4 92400 12101 PART.CIUD.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 4 924 1 34.472,84

4 92400 14300 PART.CIUD.-  PERSONAL INTERINO 4 924 1 70.000,00

4 92400 15000 PART.CIUD.- PRODUCTIVIDADES 4 924 1 1.254,03

4 92400 15100 PART.CIUD.- GRATIFICACIONES 4 924 1 100,00

4 92400 16000 PART.CIUD.- SEGURIDAD SOCIAL 4 924 1 35.135,47

189.004,53Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

4 92400 20200 PART.CIUD.- ARRENDAMIENTO INMUEBLES 4 924 2 283.162,87

4 92400 21610 PART.CIUD.- [I]MANTENIMIENTO BASE DATOS 4 924 2 2.360,00

4 92400 226022 PART.CIUD.-[I]CAMPAÑAS COMUNICACIÓN 4 924 2 1.200,00

4 92400 226061 PART.CIUD.-[I] ESCUELA DE FORMACIÓN 4 924 2 6.000,00

4 92400 227061 PART.CIUD.-[I] ELABORACION DIAGNOSTICOS 4 924 2 3.000,00

4 92400 227063 PART.CIUD.-[I]MEDICION IMPACTO ASOCIATIVO 4 924 2 2.600,00

4 92400 227991 PART.CIUD.-[I] ELABORACION GUIA Y REVISTA 4 924 2 5.900,00

4 92400 227993 PART.CIUD.-[I] EDICIONES Y PUBLICACIONES 4 924 2 2.000,00

Página: 92

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

2 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

306.222,87Capítulo 2

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 92400 48900 [I]SUBV. ASOC. PARTIC.CIUDADANA 4 924 4 92.000,00

4 92400 48902 [D] APRENDIZAJE DE SERVICIOS EN ADOLESCENTES (FADES) 4 924 4 46.000,00

4 92400 48907 [D] PROY.DINAMIZACION ACTIVIDADES APS (FED.CASES DE JOVENTUT COMUNITA 4 924 4 33.500,00

171.500,00Capítulo 4

666.727,40Subprograma 92400

Subprograma 92500 NEGOCIADO DE ATENCION INTEGRADA

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 92500 12002 ATEN.INTEGRADA.- SUELDOS DEL GRUPO B 3 925 1 12.586,15

3 92500 12003 ATEN.INTEGRADA.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 925 1 43.243,47

3 92500 12004 ATEN.INTEGRADA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 925 1 229.086,75

3 92500 12006 ATEN.INTEGRADA.- TRIENIOS 3 925 1 36.838,82

3 92500 12100 ATEN.INTEGRADA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 925 1 182.381,80

3 92500 12101 ATEN.INTEGRADA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 925 1 326.935,26

3 92500 15000 ATEN.INTEGRADA.- PRODUCTIVIDADES 3 925 1 17.589,41

3 92500 15100 ATEN.INTEGRADA.- GRATIFICACIONES 3 925 1 450,40

3 92500 16000 ATEN.INTEGRADA.- SEGURIDAD SOCIAL 3 925 1 205.397,79

1.054.509,85Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 92500 22000 ATEN.INTEGRADA.- MATERIAL DE OFICINA (1.1) 3 925 2 1.000,00

3 92500 22601 ATEN.INTEGRADA.- MATERIAL PROMOCIONAL BODAS (1.1) 3 925 2 540,00

3 92500 226990 ATEN.INTEGRADA.-PROMOCION CITA PREVIA 3 925 2 10.000,00

3 92500 22799 ATEN.INTEGRADA.- OPERADORES TELEFONICOS 010 (1.1) 3 925 2 70.313,86

81.853,86Capítulo 2

Página: 93

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

3 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

1.136.363,71Subprograma 92500

Subprograma 92900 FONDO DE CONTINGENCIA

Capítulo 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

0 92900 50000 FONDO DE CONTINGENCIA 0 929 5 200.000,00

200.000,00Capítulo 5

200.000,00Subprograma 92900

Subprograma 93100 INTERVENCION GENERAL MUNICIPAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 93100 12000 INTERVENCIÓN.- SUELDOS DEL GRUPO A1 2 931 1 16.052,26

2 93100 12006 INTERVENCIÓN.- TRIENIOS 2 931 1 3.126,00

2 93100 12100 INTERVENCIÓN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 931 1 14.832,92

2 93100 12101 INTERVENCIÓN.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2 931 1 59.060,80

2 93100 15000 INTERVENCIÓN.- PRODUCTIVIDADES 2 931 1 100,00

2 93100 15100 INTERVENCIÓN.- GRATIFICACIONES 2 931 1 100,00

2 93100 16000 INTERVENCIÓN.- SEGURIDAD SOCIAL 2 931 1 9.466,94

102.738,92Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

2 93100 22001 INTERVENCIÓN.- LIBROS Y SUSCRIPCIONES 2 931 2 2.000,00

2 93100 22706 INTERVENCION.- ASISTENCIA TECNICA 2 931 2 89.000,00

91.000,00Capítulo 2

193.738,92Subprograma 93100

Subprograma 93101 SECCION

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 93101 12000 SECCION.- SUELDOS GRUPO A1 2 931 1 16.052,26

2 93101 12006 SECCIÓN.- TRIENIOS 2 931 1 3.126,00

Página: 94

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

4 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

2 93101 12100 SECCIÓN.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 931 1 8.645,89

2 93101 12101 SECCIÓN.- COMPLEMENTO ESPECIFICO 2 931 1 31.926,85

2 93101 15000 SECCIÓN.- PRODUCTIVIDADES 2 931 1 15.923,14

2 93101 15100 SECCIÓN.- GRATIFICACIONES 2 931 1 200,00

2 93101 16000 SECCIÓN.- SEGURIDAD SOCIAL 2 931 1 9.466,94

85.341,08Capítulo 1

85.341,08Subprograma 93101

Subprograma 93102 GESTION CONTROL PREVIO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 93102 12000 GESTION CONTROL PREVIO.- SUELDOS GRUPO A1 2 931 1 16.052,26

2 93102 12006 GESTIÓN CONTROL PREVIO.- TRIENIOS 2 931 1 7.815,00

2 93102 12100 GESTIÓN CONTROL PREVIO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 931 1 7.806,48

2 93102 12101 GESTIÓN CONTROL PREVIO.- COMPLEMENTO DE ESPECÍFICO 2 931 1 15.383,15

2 93102 15000 GESTION CONTROL PREVIO- PRODUCTIVIDADES 2 931 1 100,00

2 93102 15100 GESTION CONTROL PREVIO-GRATIFICACIONES 2 931 1 100,00

2 93102 15300 GESTIÓN CONTROL PREVIO.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 2 931 1 18.000,00

2 93102 16000 GESTIÓN CONTROL PREVIO.- SEGURIDAD SOCIAL 2 931 1 8.329,50

73.586,39Capítulo 1

73.586,39Subprograma 93102

Subprograma 93103 CONTROL FINANCIERO

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 93103 12000 CONTROL FINANCIERO.- SUELDOS DEL GRUPO A1 2 931 1 16.052,26

2 93103 12001 CONTROL FINANCIERO.- SUELDOS DEL GRUPO A2 2 931 1 14.115,75

2 93103 12006 CONTROL FINANCIERO.- TRIENIOS 2 931 1 10.883,00

2 93103 12100 CONTROL FINANCIERO.- COMPLEMENTO DE DESTINO 2 931 1 15.099,10

2 93103 12101 CONTROL FINANCIERO.- COMPLEMENTO ESPECIFICO 2 931 1 40.396,30

Página: 95

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

5 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

2 93103 15000 CONTROL FINANCIERO -PRODUCTIVIDADES 2 931 1 100,00

2 93103 15100 CONTROL FINANCIERO-GRATIFICACIONES 2 931 1 100,00

2 93103 16000 CONTROL FINANCIERO.- SEGURIDAD SOCIAL 2 931 1 17.430,15

114.176,56Capítulo 1

114.176,56Subprograma 93103

Subprograma 93104 ESTRUCTURA ADMIN SERV CONTROL-

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

2 93104 12000 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.-SUELDOS DEL GRUPO A1 2 931 1 16.052,26

2 93104 12003 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.-SUELDOS DEL GRUPO C1 2 931 1 21.621,74

2 93104 12004 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.-SUELDOS DEL GRUPO C2 2 931 1 27.490,41

2 93104 12006 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.-TRIENIOS 2 931 1 20.285,54

2 93104 12100 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.-COMPLEMENTO DE DESTINO 2 931 1 38.719,38

2 93104 12101 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.-COMPLEMENTO ESPECÍFICO 2 931 1 67.014,79

2 93104 15000 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.- PRODUCTIVIDADES 2 931 1 100,00

2 93104 15100 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.- GRATIFICACIONES 2 931 1 100,00

2 93104 16000 ESTRUCTURA ADMIN.SERV.CONTROL.- SEGURIDAD SOCIAL 2 931 1 59.341,05

250.725,17Capítulo 1

250.725,17Subprograma 93104

Subprograma 93110 ORGANO DE GESTION PRESUPUESTARIA Y CONTABILIDAD

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 93110 12000 GEST.PRESUP.CONTAB.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 931 1 48.156,79

3 93110 12001 GEST.PRESUP.CONTAB.- SUELDOS DEL GRUPO A2 3 931 1 14.115,75

3 93110 12003 GEST.PRESUP.CONTAB.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 931 1 75.676,07

3 93110 12004 GEST.PRESUP.CONTAB.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 931 1 100.798,16

3 93110 12006 GEST.PRESUP.CONTAB.- TRIENIOS 3 931 1 45.235,54

3 93110 12100 GEST.PRESUP.CONTAB.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 931 1 150.933,74

Página: 96

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

6 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 93110 12101 GEST.PRESUP.CONTAB.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 931 1 312.878,29

3 93110 15000 GEST.PRESUP.CONTAB.- PRODUCTIVIDADES 3 931 1 1.913,18

3 93110 15100 GEST.PRESUP.CONTAB.- GRATIFICACIONES 3 931 1 100,00

3 93110 15300 GEST.PRESUP.CONTAB.- ATRIBUCION FUNCIONES 3 931 1 7.398,73

3 93110 16000 GEST.PRESUP.CONTAB.- SEGURIDAD SOCIAL 3 931 1 165.993,83

923.200,08Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 93110 22001 GEST.PRESUP.CONTAB.- ADQUISICION LIBROS 3 931 2 1.000,00

3 93110 22500 GEST.PRESUP.CONTAB.- TRIBUTOS 3 931 2 40.000,00

3 93110 22502 GEST.PRESUP.CONTAB.- TRIBUTOS LOCALES 3 931 2 4.500,00

3 93110 22699 GEST.PRESUP.CONTAB.- GASTOS DIVERSOS 3 931 2 2.700,00

3 93110 22706 GEST.PRESUP.CONTAB.- ASISTENCIA TECNICA 3 931 2 12.515,84

60.715,84Capítulo 2

983.915,92Subprograma 93110

Subprograma 93120 REACTIVACION ECONOMICA

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

3 93120 47900 PLAN REACTIVACIÓN ECONÓMICA 3 931 4 100.000,00

3 93120 47901 AYUDAS PARÉNTESIS (PLAN RESISTIR) 3 931 4 5.496.131,00

3 93120 48900 CONVENIO GESTION BONOS DESCUENTO COMERCIO LOCAL (CONFERCOMERÇ CV) 3 931 4 100.000,00

5.696.131,00Capítulo 4

5.696.131,00Subprograma 93120

Subprograma 93200 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA LOCAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 93200 12000 ADM.TRIB.LOCAL.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 932 1 16.052,26

3 93200 12006 ADM.TRIB.LOCAL.- TRIENIOS 3 932 1 6.685,36

Página: 97

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

7 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 93200 12100 ADM.TRIB.LOCAL.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 932 1 14.832,92

3 93200 12101 ADM.TRIB.LOCAL.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 932 1 51.007,04

3 93200 15000 ADM.TRIB.LOCAL.- PRODUCTIVIDADES 3 932 1 100,00

3 93200 15100 ADM.TRIB.LOCAL.- GRATIFICACIONES 3 932 1 100,00

3 93200 16000 ADM.TRIB.LOCAL.- SEGURIDAD SOCIAL 3 932 1 9.466,94

98.244,52Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 93200 21500 ADM.TRIB.LOCAL.- REPARACIÓN MOBILIARIO 3 932 2 550,00

3 93200 220000 ADM.TRIB.LOCAL.- MATERIAL DE OFICINA 3 932 2 10.400,00

3 93200 220001 ADM.TRIB.LOCAL.- LIBROS Y SUSCRIPCIONES 3 932 2 1.425,00

3 93200 226020 ADM.TRIB.LOCAL.- CAMPAÑA INFORMACION AL CONTRIBUYENTE 3 932 2 8.099,00

3 93200 227060 ADM.TRIB.LOCAL.- ASISTENCIA TECNICA 3 932 2 3.988,00

24.462,00Capítulo 2

122.706,52Subprograma 93200

Subprograma 93201 NEGOCIADO DE COSTES Y RECURSOS URBANISTICOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 93201 12000 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 932 1 16.052,26

3 93201 12003 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 932 1 43.243,48

3 93201 12004 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 932 1 54.980,81

3 93201 12006 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- TRIENIOS 3 932 1 22.710,97

3 93201 12100 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- COMPLEM. DESTINO 3 932 1 70.192,30

3 93201 12101 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- COMPLEM. ESPECÍFICO 3 932 1 132.730,86

3 93201 15000 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- PRODUCTIVIDADES 3 932 1 100,00

3 93201 15100 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- GRATIFICACIONES 3 932 1 100,00

3 93201 16000 GEST.COSTES Y REC.URBANIST.- SEGURIDAD SOCIAL 3 932 1 79.468,20

419.578,88Capítulo 1

Página: 98

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

8 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

419.578,88Subprograma 93201

Subprograma 93202 NEGOCIADO DE INSPECCION DE TRIBUTOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 93202 12000 INSPECC.TRIBUTOS.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 932 1 16.052,26

3 93202 12003 INSPECC.TRIBUTOS.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 932 1 32.432,61

3 93202 12004 INSPECC.TRIBUTOS.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 932 1 18.326,94

3 93202 12006 INSPECC.TRIBUTOS.- TRIENIOS 3 932 1 11.654,59

3 93202 12100 INSPECC.TRIBUTOS.- COMPLEMENTO DESTINO 3 932 1 39.623,34

3 93202 12101 INSPECC.TRIBUTOS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 932 1 74.780,31

3 93202 15000 INSPECC.TRIBUTOS.- PRODUCTIVIDADES 3 932 1 100,00

3 93202 15100 INSPECC.TRIBUTOS.- GRATIFICACIONES 3 932 1 100,00

3 93202 15300 INSPECC.TRIBUTOS.- ATRIBUCIÓN FUNCIONES 3 932 1 7.800,00

3 93202 16000 INSPECC.TRIBUTOS.- SEGURIDAD SOCIAL 3 932 1 33.969,13

234.839,18Capítulo 1

234.839,18Subprograma 93202

Subprograma 93203 NEGOCIADO DE GESTION IMPUESTOS

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 93203 12000 GEST.IMPUESTOS.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 932 1 16.052,26

3 93203 12003 GEST.IMPUESTOS.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 932 1 32.432,61

3 93203 12004 GEST.IMPUESTOS.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 932 1 82.471,23

3 93203 12006 GEST.IMPUESTOS.- TRIENIOS 3 932 1 20.575,28

3 93203 12100 GEST.IMPUESTOS.- COMPLEMENTO DESTINO 3 932 1 81.938,41

3 93203 12101 GEST.IMPUESTOS.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 932 1 152.049,84

3 93203 15000 GEST.IMPUESTOS.- PRODUCTIVIDADES 3 932 1 100,00

3 93203 15100 GEST.IMPUESTOS.- GRATIFICACIONES 3 932 1 100,00

3 93203 16000 GEST.IMPUESTOS.- SEGURIDAD SOCIAL 3 932 1 82.737,53

Página: 99

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

9 
de

 1
02

 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

468.457,16Capítulo 1

468.457,16Subprograma 93203

Subprograma 93210 TRIBUNAL ECONOMICO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1 93210 22699 TEAM.- GASTOS FUNCIONAMIENTO 1 932 2 547,20

1 93210 23300 TEAM.- ASISTENCIAS 1 932 2 22.000,00

1 93210 23301 TEAM.- OTRAS INDEMNIZACIONES 1 932 2 6.000,00

28.547,20Capítulo 2

28.547,20Subprograma 93210

Subprograma 93220 NEGOCIADO DE RECAUDACION

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 93220 12000 RECAUDACIÓN.- SUELDOS GRUPO A1 3 932 1 48.156,79

3 93220 12003 RECAUDACIÓN.- SUELDOS GRUPO C1 3 932 1 21.621,73

3 93220 12004 RECAUDACIÓN.- SUELDOS GRUPO C2 3 932 1 36.653,88

3 93220 12006 RECAUDACIÓN.- TRIENIOS 3 932 1 21.574,04

3 93220 12100 RECAUDACIÓN.-COMPLEMENTO DESTINO 3 932 1 61.497,00

3 93220 12101 RECAUDACIÓN.-COMPLEMENTO ESPECIFICO 3 932 1 118.552,35

3 93220 15000 RECAUDACIÓN.- PRODUCTIVIDAD 3 932 1 100,00

3 93220 15100 RECAUDACIÓN.-GRATIFICACIONES 3 932 1 100,00

3 93220 16000 RECAUDACIÓN.-SEGURIDAD SOCIAL 3 932 1 63.429,30

371.685,09Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 93220 22000 RECAUDACION.- MATERIAL DE OFICINA 3 9322 2 3.150,00

3 93220 22001 RECAUDACION.-LIBROS Y SUSCRIPCIONES 3 9322 2 427,50

3 93220 226990 RECAUDACIÓN.- GASTOS POR DEVOLUCIÓN DE AVALES 3 9322 2 2.000,00

Página: 100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

00
 d

e 
10

2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 93220 22708 RECAUDACIÓN.- SERVICIOS DE RECAUDACIÓN (2.5) 3 93220 22708 2.170.000,00

2.175.577,50Capítulo 2

2.547.262,59Subprograma 93220

Subprograma 93300 GESTION DEL PATRIMONIO

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

5 93300 62201 REVERSION INMOVILIZADO CONCESIÓN REFEYME SL 5 933 622 1.012.499,28

1.012.499,28Capítulo 6

1.012.499,28Subprograma 93300

Subprograma 93400 TESORERIA MUNICIPAL

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

3 93400 12000 TESORERÍA.- SUELDOS DEL GRUPO A1 3 934 1 32.104,71

3 93400 12003 TESORERÍA.- SUELDOS DEL GRUPO C1 3 934 1 10.810,87

3 93400 12004 TESORERÍA.- SUELDOS DEL GRUPO C2 3 934 1 27.490,41

3 93400 12006 TESORERÍA.- TRIENIOS 3 934 1 10.763,95

3 93400 12100 TESORERÍA.- COMPLEMENTO DE DESTINO 3 934 1 47.723,42

3 93400 12101 TESORERÍA.- COMPLEMENTO ESPECÍFICO 3 934 1 113.487,94

3 93400 15000 TESORERÍA.- PRODUCTIVIDADES 3 934 1 100,00

3 93400 15100 TESORERÍA.- GRATIFICACIONES 3 934 1 100,00

3 93400 16000 TESORERÍA.- SEGURIDAD SOCIAL 3 934 1 52.830,80

295.412,10Capítulo 1

Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 93400 226990 TESORERIA.- GASTOS DIVERSOS 3 934 2 2.000,00

2.000,00Capítulo 2

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

3 93400 35200 TESORERÍA.- INTERESES DE DEMORA 3 934 3 100.000,00

Página: 101

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

01
 d

e 
10

2 



Presupuesto de gastos Impreso el 02/07/2021

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [4]  - PRESUPUESTO 2021

Orgánico Programa Económico Descripción Orgán. (NV) Prog. (NV) Econ. (NV) Importe

3 93400 35900 TESORERÍA.- OTROS GASTOS FINANCIEROS (TPV Y SALDOS BANCARIOS) 3 934 3 30.800,00

130.800,00Capítulo 3

428.212,10Subprograma 93400

193.816.517,37TOTAL

El Titular de Contabilidad

(documento firmado electrónicamente al margen)

Página: 102

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9R

X2
2L

G
94

6C
YR

YE
2Q

P9
3F

93
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

02
 d

e 
10

2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2021-07-02T11:19:07+0200
	Castelló de Plana
	PASCUAL HERNANDEZ PERIS - DNI 18950647G
	Lo acepto




